

## Netikėtas mylimiausios mokytojos titulas



Per Mokytojo dieną tikybos mokytoja Ieva Balkutė buvo nominuota kaip mylimiausia mokinių mokytoja

8-9 psl.

Druskininkų „LIKE“ ženklas – dar viena niekam nereikalinga turistinė iškaba?

2 psl.

Kiek kavos šiemet išgėrė valdininkai?

Kaip pinigus leidžia savivaldybės administracijos valdininkai?

2 psl.

Mero tvorą gins pelės?

2 psl.

Padegė dvirati

2 psl.

Kurortiniai apartamentai - blizgesys ar skurdas?

9 psl.

Kaip tikras dainavis

Gamtininkas, fotografas, Čepkelių rezervato „valdovas“, jau Nepriklausomybės pradžioje (1993 m.) po ilgamečių mokslinių tyrimų pelnęs Gamtos mokslų daktaro laipsnį. „Girios aidas“ globėjas ir turtintojas, puikus gidas. Antanas Lankelis nemaž tuo nesipuikuoja, o bendraudamas su šiuo žmogumi nesijauti menkesnis – atvirksčiai – nejučiomis kilsteri savo žmogiškumo kartelę.



5 psl.

Sodyba, kur keptuvės tarsi varpai gaudžia

Dvarelis „Senas beržas“ Mažonyse, įsikūręs prie pat kelio į Jovaišius, keli kilometrai už Leipalingio Seirijų link, iš tolo daugelį nu-teikia smalsiai.



16 psl.

# Druskininkų „LIKE“ ženklas – dar viena niekam nereikalinga turistinė iškaba?

Raimonda MIKALČIŪTĖ,  
*15min.lt*

Pompastiškai pristatytas naujasis Druskininkų simbolis – didžiausias pasaulyje „LIKE“ ženklas – jau sulaukė kritikos. Savaitgalį kurorte lankęsi lietuviai pastebėjo, kad vaikstant Druskininkų centre objekto nesimato, o nuvažiavus prie „Snow Arenos“ pasirodo nepilnas užrašas – „Ruskininkai LIKE“.

„Druskininkų „LIKE“ vadinta „dar vienu unikaliu turizmo objektu“, bet rezultatas, paprastai tariant, išėjo toks – iškaba. Taip, labai didelė, labai aukštai, bet tai – jokia skulptūra. Turizmas nuo to nedidės, todėl juokingai atrodo Valstybinio turizmo departamento, Druskininkų savivaldybės komentarai. Čia, kaip ir su Varėnos „Eifelium“, kvepia sovietmečiu, kai stovima prie iškabos ir kalbama apie ją, lyg būtų nerealiausia Lietuvos skulptūra“, – kalbėjo savaitgalį Druskininkuose lankęsis Karolis Žukauskas.

## Didžiausias, bet nesimato

Vienai reklamos agentūrai vadovaujantis vilnietis atkreipė dėmesį į tai, jog „didžiausia pasaulyje“ skulptūra net nėra matoma patiems druskininkiečiams ir svečiams. Būtent tai, kad užrašas „Druskininkai LIKE“ bus aiškiai matomas ir taps lietuviškomis „Holivudas“ raidėmis, anksčiau akcentavo projektu besididžiuojanti Druskininkų valdžia.

„Reikia gerokai pasistengti, norint pamatyti šį objektą. Iš Druskininkų centro (pėsčiųjų alėja ir aplink) jos nesimato, tam specialiai reikia pavažiuoti M.K.Čiurlionio gatve, tada šviečia iškaba toli. Arba nuvažiuoti iki „Snow Arenos“, kaip mes ir padarėme. Tačiau tuomet (ženkle – aut. past.) trūksta vienos raidės ir užrašas atrodo gana įdomiai – „Ruskininkai“. Matyt, gudrus ėjimas norint pagerbti vienos šalies atstovus, nemažais kiekiais plūstančius į kurortą“, – prie nuotraukos, kurią įdėjo savo socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, parašė K.Žukauskas.

Vilnietis svarstė, kad galbūt iš gondolų keltuvo, kuris turėtų pradėti veikti pavasarį, „LIKE“ ženklas matysis puikiai.

„Tačiau bet kuriuo atveju tai nebus joks turizmo objektas, kokiu jį vadina. Tai yra informacinė lenta ir tiek. Ir apie tai bus galima spręsti

paprastai: patikrinkite 100 turistų, išvažiuojančių iš Druskininkų, fotoaparatus. Pas kiek jų rasite nuotraukas su šiuo „turizmo objektu“? Vienas, du, ne daugiau. Iš toli ji per maža, kad būtų įdomi akiai ir fotoaparatus, nuo arenos prieigų matosi tik dalis jos. Jeigu tą ketvirtadalį milijono būtų atidavę menininkui su fantazija, neabejoju, kad Druskininkai dabar turėtų žymiai įdomesnę skulptūrą matomesnėje vietoje“, – įsitikinęs pašnekovas.

## Departamentas nesuvaldė projekto pabaigos?

Didžiausią pasaulyje „LIKE“ ženklą Druskininkai laimėjo Valskybinio turizmo departamento (VTD) organizuotame konkurse, kurio metu 5 populiariausiose socialiniuose tinkluose vartotojai galėjo palaikyti savo mylimą miestą balsuodami, keldami nuotraukas, jomis dalindamiesi, palikdami atsiliepiamą ar kviesdami draugus balsuoti.

Savo darbe su įvairiais projektais susiduriančio K.Žukausko nuomone, VTD, kurio iniciatyva atsirado šis konkursas, nesuvaldė baigiamojo etapo – skulptūros sukūrimo.

„Nežinau, kieno idėja buvo pakeisti skulptūrą į iškabą, bet VTD čia galėjo neleisti Druskininkų savivaldybei taip supaprastinti projekto. Idėja, kaip suprantu, gimė biurokratų kabinetuose, turbūt Druskininkuose. Kai „skulptūros“ ar „menas“ gimsta biurokratų kabinetuose ir konkursai skelbiami tik įgyvendinimui, toks ir rezultatas“, – teigė K.Žukauskas.

## Idėjos autorius – kurorto meras

Druskininkų savivaldybės atstovai kritiką vadina nepamatuota. Valdininkų teigimu, ženklas įrengtas aukščiausioje miesto vietoje ir puikiai matomas iš M.K.Čiurlionio gatvės, ypač – prie M.K.Čiurlionio muziejaus. „Nereikia pamiršti, kad Druskininkai miškinga vietovė, be to, dabar dažnai būna rūkas“, – priešzastis, dėl ko savaitgalį apsilankę lietuviai galėjo nematyti naujojo ženklą sakė savivaldybės atstovai.

Kritikuoti naujojo miesto simbolio Druskininkų valdžia negali, nes vietą, kurioje jis pastatytas, pasiūlė Druskininkų meras Ričardas Malinauskas. Jis taip pat buvo ir

idėjos, kaip turėtų atrodyti pats ženklas, autorius.

„Atskiram konkursui pinigų nebuvo numatyta, todėl idėja, kaip turi atrodyti ženklas, išrinkome diskutuodami departamente (VTD – aut. past.). Iš viso buvo svarstomos 5-7 idėjos. Tarp jų buvo ir labai keistų.

Pavyzdžiui, siūlė ženklą pastatyti ant šaligatvio – iš šulinio dangčio išlindusį „Like“ nykštį, kuris būtų apšviestas ir nuo jo kristų šešėlis. Tačiau dieną toks „ženklas“ atrodytų nekaip. Dar vienas variantas buvo tiesiog, statyti skulptūrą – kumštį su iškeltu į viršų nykščiu.

Galima sakyti, kad mano idėja buvo priimtinausia iš pasiūlytų. Ji gimė man, prisiminus kelionę į Tailandą, kur mačiau miesto užrašą – apšviestas raidės. Atrodė panašiai kaip užrašas „Hollywood“, – pasakojo Druskininkų meras Ričardas Malinauskas.

Atkreipus dėmesį, kad galbūt reikėjo miestui svarbaus ženklo sukūrimą patikėti menininkams, kurorto vadovas atsakė kategoriškai: „Tai ne visada geriausia išeitis. Turime tokių atidavimų menininkams pavyzdžių – vamzdį Vilniuje. Galų gale, jei jau ženklas kažkam nepatiks, pasibaigus projektui bus galima jį nuimti. Tačiau kritikams siūlau pirmiausia kažką sukurti patiems. Mums pavyko viskas, ko norėjome, 100 proc.“

Priekaištų ženklui neturi ir Valskybinis turizmo departamentas. VTD vyriausioji patarėja Raimonda Balnienė Druskininkų mero pasiūlytą ir įgyvendintą sumanymą vadina „idea fix“. Jos nuomone, iš „LIKE“ ženklo padarytas lietuviškasis „Hollywood“ simbolis taps papildoma turistine atrakcija: „Manome, kad ši idėja pasiteisino ir „LIKE“ ženklas pretenduoja tapti labiausiai paveiksluojamu objektu Druskininkuose“.

Ženklas „Druskininkai LIKE“ įrengtas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis (pagal VTD įgyvendinamą projektą „Lietuvos turizmo produktų pristatymas, įvaizdžio formavimas bei reklama socialiniuose tinkluose“).

Užbaigus pirmąjį projekto etapą, VTD ženklo gamybą perdavė Druskininkų savivaldybei, kuri ir organizavo viešųjų pirkimų konkursą. Ženklas buvo pagamintas per 2-3 mėnesius ir oficialiai įžiebtas lapkričio 7-ąją.

Bendra projekto vertė – beveik 230 tūkst. litų.

# Kiek kavos šiomet išgėrė valdininkai?

Kaip pinigus leidžia savivaldybės administracijos valdininkai? Tai galima pamatyti, pavarčius administracijos mažos vertės viešųjų pirkimų sąrašą. Tiesą sakant, nėra tie pirkimai tokie jau vieši – praktiškai visi jie neskelbiami, o vykdomi atseit apklausos būdu. Tik apklausiamas būna vienas vienintelis kažin kokių būdu pasirinktas tiekėjas.

Šitaip per 9 šių metų mėnesius savivaldybės administracija išleido daugiau nei 727 tūkst. litų biudžeto lėšų. Į šią sumą įeina kai kurių pastatų ir automobilių remontas, jų detalės bei kiti ūkiniai reikalai.

O štai gėlėms savivaldybės administracija išleido 4225 litus, svečių maitinimas atsiėjo daugiau nei 4 tūkst. litų. Už saldinių rinkinius „Druskininkai“ sumokėta 3443 litai, o už šokoladą „Napolitan“ – 2639 litai. Kavos, kažkodėl vadinamos „žaliava kavos aparatams“, nupirktą už 2875 litus. Tualetiniam popieriui bei rankšluostinėms servetėlėms išleista 1965 litai.

Skulptūros „Ratnyčėlė“ replikų pagaminimo užduotis atiteko skulptoriui Žilvinui Pabrinskiui. Jam sumokėti 4 tūkst. litų.

Kelių reportažų transliacija per Džukijos TV savivaldybės administracija nupirko už 1452 litus, o kurorto šventės reklama besirūpinusiai bendrovei „Reklamos ekspertai“ atseikėta 7760 litų. Nors savivaldybė turi savo viešųjų ryšių skyrių, jubiliejinių metų pristatymo spaudos konferencijos „Druskininkams 220“ jam su rengti nepatikėjo. Beveik 7200 litų už tai sumokėta bendrovei „VIP Viešosios informacijos partneriai“. Dvipusis pilonas, vadinamasis reklaminis bokštas, „220 priešasčių kodėl Druskininkai“ kainavo 24 tūkst. litų. Jį gamino bendrovė „ALT reklama“. Ta pati bendrovė savivaldybei padarė ir vėliavas (tentus) už 10 tūkst. litų. Knyga „Druskininkai. Etiudai, panoramos“ ir įklijos „Mero žodis“ į šią knygą atsiėjo beveik 12 tūkst. litų.

Už vizas delegacijai, birželio mėnesį važiuosiai į konferenciją Gardine pagal projektą „Kaimynus jungiantis ekologinis transportas“, sumokėta 3 su puse tūkst. litų. Pasivažinėjo vieni pas kitus ir traukinuką už daugiau nei 345 tūkst. litų įsigijo, bet kada jis iš tiesų ims riedėti iki Gardino, visiškai neaišku.

„Druskonio“ inf.

# Mero tvorą gins pelės?

Prasidėjus teismams dėl Druskininkų mero Ričardo Malinausko sodybos Latežerio kaime, kur prokurorai reikalauja nugriauti ne tik gabalą garsiosios tvoros, skalaujamos Ratnyčėlės vandenių, bet ir dalį gyvenamojo namo, meras ir jo vadovaujamos savivaldybės administracija į kovą metė didžiules teisinės pajėgas. Tvorą gina pora garsių advokatų, keletas pasamdytų ekspertų, tam pajungti savivaldybės teisininkai ir būrys valdininkų. Bet rūksta tik tarp miesto gyventojų palaikymui renkamų parašų.

Kažkas socialiniuose tinkluose pajuokavo, kad turėtų atsirasti ir R.Malinausko tvoros gynimo iniciatyvinė grupė. Ir jie netoli nuo tiesos – beveik prieš pusmetį garsieji peliukai Mauzeris ir Sūrskis jau diskutavo apie tai laidoje „Dviračio šou“. Nedaug nuo to laiko tvoros reikalu tepasislinkome – kaip stovėjo ji, taip ir stovi, sau įbridusi į upelį, o jos šeimininkas vis dar įrodinėja, kad taip buvę nuo senų senovės. Tai ką gi ten kalbėjo „Dviračio šou“ personažai?

Suskamba telefonas. Sūrskis pakelia ir šneka. Balsas ragelyje žada surinkti du autobusus Vilniuje, Kaune – šešis. Vilniuje lauks prie „Akropolis“, Kaune – prie „Urmo“ bazės. Susitiksim Druskininkuose!

Mauzeris domisi, gal orga-

nizuojama masinė ekskursija į vandens procedūras? Sūrskis tokias kvailas mintis paneigia, sako, jog toli gražu ne. Jis esąs socialiai jautrus žmogus, kuriam ne vis tiek visa ta neteisybė, visas tas melas, tas purvas, kuriame klūpo Lietuva. Visi į Druskininkus! Ginsime paprastą žmogų Ričardą Malinauską! Korumpuota valdžia ir teisėsauga, neatsižvelgdama į jokias žmoniškumo normas, nusprendė nugriauti jo tvorą! Tvorą tikrai atstovėsim!

Mauzeris bando prieštarauti sakydamas, kad mero R.Malinausko tvora yra neteisėta ir akivaizdžiai pažeidžianti įstatymus, nes yra įsibridusi į Ratnyčėlę. Sūrskis rėkia jam: „Jums tiktai atimti, sugriauti, sulaužyti žmogaus likimą!“. Pelė siūlo į ekspediciją ginti R.Malinausko tvoros paimti ir Darių Kuolį su kreidutėmis (prisimenate istoriją, kai visuomenininkas D.Kuolys užrašė ant Druskininkų šaligatvio šūki „Tiesos!“ ir už tai buvo nubaustas?). Anot Sūrskio, prie tvoros susirinkusiems gynėjams griausmingas balades žada dainuoti Vytautas V.Landsbergis. Šitaip ketinama sustabdyti velnius antstolius. Visi pamatys, ką gali minia! Valdžios ir V.Mazuronio paranoja nepraėis!

Bet reikia neprisijuokauti. Nes ims koks Druskininkų mylėtojų klubas ir pasigaus idėją...

„Druskonio“ inf.

# Padegė dviratį

Praejęs spalio mėnuo gaisrų ir gelbėjimo darbų skaičiumi buvo palyginti ramus.

Spalio 2 d., po 13 val., Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams teko laužtis į butą 4-ame aukšte. Atėities g. 16, nes jame kilo gaisras, o buto savininkas A.S.S. buvo išvykęs. Sudegė rašomasis stalas, ant jo buvęs šviestuvas, apdegė grindys, ap rūko sienos. Numanoma gaisro priežastis – šviestuvo elektros gedimas.

Spalio 5 d. naktį, jau po 2 val., prie daugiabučio Merkinės g. 5 de-

gė kieme paliktas nenustatyto savininko dviratis. Apdegė dviračio ratas, išsilydė padanga. Manoma, jog tokiu būdu kažkas bandė „papokštauti“.

Spalio 23 d., 22 val. 19 min., ugniagesiams teko kilti į apleistos buvusios „Nemuno“ sanatorijos 4-ąją aukštą (Kosciuškos g. 6), nes ten degė šiukšlės ir baldų liekanos.

Spalio 26 d., apie 12 val., smilko pjuvenos apleistame nenaudojamame mediniame pastate Žiogeilių kaime. Spalio 28 d. vidurdienį užgesintos smilkusios šiukšlės jų

konteineryje Vasario 16-osios gatvėje, prie 7-ojo namo.

Spalio mėnesį mūsų ugniagesiams teko atlikti 3 gelbėjimo darbus. Spalio 7 d., apie 13 val., jie išvyko į kelio Leipalingis-Merkinė 11-ąjį kilometrą, kur eismui trukdė nukritęs medis. Be abejo, jis buvo supjaustytas ir nuo plento pašalintas. Spalio 19 d., po 20 val., gelbėtojai nuo išsiliesusių po autoavarijos automobilio degalų nuvalė kelio dangą Veisiejų gatvėje, prie tilto per Nemuną. Spalio 29 d., apie 15 val., jie talkino greitosios pagalbos medikams išnešant ligonį iš buto M.K.Čiurlionio g. 85.

„Druskonio“ inf.

# Naujas uždarbiavimo buteliukui būdas?

Vilnietė Elytė Č., neseniai patyrusi operaciją, dažnai atvyksta į Druskininkų gydyklas procedūrų. Lapkričio 1-ąją kartu su koli veislės pusantrų metų šunimi Aru ponia Elytė atvyko į mūsų kurortą, ketindama 5-ias dienas pailsėti, gydyklose atsigauti, su augintiniu po gamtą pasivaikščioti. Deja, netikėtas įvykis sujaukė vilnietės planus, sutrikdė sveikatą ir atėmė daug brangaus laiko.

## Ketinimai pailsėti prasidėjo stresu

Jau pati pirmoji viešnagės diena Druskininkuose poniai Elytei nesukėlė teigiamų emocijų. Pirmiausia nemandagus vilos, kur su šunimi apsistojo, darbuotojų aptarnavimas ir reikalavimas iš anksto apmokėti už nakvynes, nors visada užsimokėdavo išvykdamas. Tiek šuo, tiek šeiminkė pirmąją naktį viloje beveik nemiegojo ir neįtikėtai jautėsi. Tad pigi nakvynė – 70 Lt už naktį atsirūgo bloga savaitą.

Kitądien, lapkričio 2-ąją, apie 12 val., Elytė Č. buvo užsiskiusi Druskininkų gydykloje apie pusvalandžio trukmės procedūrą. Kaip visuomet, nieko blogo neįtardama, šunį pririšo prie gydyklos esančios automobilių stovėjimo aikštelės, idant drausmingas augintinis, ramiai gulėdamas, jos saugiai sulauktų.

Deja, apie 12 val. 30 min. ponias Elytė Č., išėjusi po procedūros gydykloje, šuns, pririšto įprastoje vietoje, neberado. Nušėbo, nes iki šiol tiek Vilniuje, tiek Druskininkuose Aras tokiais atvejais niekad neatsirišdavo ir gulėdamas ramiai sulaukdavo šeiminkės. Juolab šįkart šunį pririšo dvigubu pasaitėliu. Manė, jog pakankamai paklusnų šunį atras kur nors netoliese, jei jau taip netikėtai atsirišo. Deja, paieškos gydyklų parko krantinėje, Ratnyčėlės pakrantėje, netgi prie Vijūnėlio tvenkinio, klausinėjamai netoliese dirbančių ir pažįstamų, ar nepastebėjo koli veislės šuns, jokių rezultatų nedavė.

## Paieškos su kinologu

Apie 16 val. ponias Elytė dėl dingusio kilmingo šuns kreipėsi į Druskininkų policiją, kuri tęsė paieškas su kinologu. „Kartu su kinologu žvalgėmės po visus Druskininkus iki 22 valandos“, - prisimena streso dienas Elytė Č., kitądien, lapkričio 3 d. rytą, sulaukusi dar didesnio vietinės policijos dėmesio jos bėdai. Ji iki šiol dėkinga mūsų policijos vadovui Vidmantui Kondrackiui, kuris suorganizavo dar aktyvesnes augintinio paieškas – vėl iškvietė kinologą, paliepė iškabinti mieste šuns paieškos skelbimus su nuotrauka, pats ramiu tonu daug kur skambinėjo, teiravosi vaizdo kamerų įrašų. Beje, prie gydyklos esanti vaizdo kamera užfiksavo palaidą Arą, netoliese lakstantį, lapkričio 2 d., prieš pat išeinant ponias Elytė iš gydyklos po procedūros. Vaizdo įrašas neužfiksavo šalia šuns esančių žmonių, nors kinologas, dvi dienas po visus Druskininkus, kurorto priemiesčius, miškus su policijos šunimi ieškojęs Aro, neatmetė galimybės, jog šunį atrišti ir nusivesti, o vėliau paprašyti rėdymų mokesčio arba vadinamos išpirkos galėjo ir asocialūs asmenys, idant turėtų už ką užsipirkti alkoholio.



Koli veislės šuns Aro paieškos baigėsi sėkmingai

## Susimokėjo už radybas

Pirmadienį, lapkričio 3 d., šuns paieškų įkarštyje ponias Elytė Č. paskambino ir į „Druskoni“, kad įdėtumėm skelbimą, jog dingo koli veislės šuo. Lapkričio 4 d., kai Aras vis dar buvo ieškomas, į „Druskonio“ redakciją užsuko du vyriškiai, iš išorės panašūs į išgeriančius benamius, pranešti, kad rastas būtent koli veislės šuo. Suskubome paskambinti ponias Elytei Č. ir perdavėm radusiųjų telefono numerius. Vienu iš šių telefonų vilnietei pavyko prisiskambinti. Atsiliepė moteris, kuri patikino, jog šunį bus galima atsiimti Sveikatos gatvėje. Apie 16 val. nurodytu adresu nuvykusi, Elytė Č. atrado savo augintinį, kone iki užsišmaugimo priveržtą prie dviejų kuolų, aptriušusio namelio kieme. Nuvedusi iki šuns moteris, panaši į asocialią, atsakė, kad šunį atradęs vyras negalėjo atvykti, ir leido suprasti, jog atsilyginti už radybas galima jai. Susimokėjusi 50 Lt už radybas, Elytė Č. sužinojo, kad jos augintinis buvo vyriškio atrastas lapkričio 3 d. 8 val. ryto belakstantis prie gydyklų. Be abejo, Elytei tuo buvo sunku patikėti, nes Aro tądien nei ankstyvi šlavėjai, nei iš vakaro niekas nepastebėjo. Kita vertus, protingas koli veislės šuo, jeigu iš tikrųjų pats atsirišo, būtų trumpai pasilakstęs ir netrukus sugrįžęs prie gydyklų. Juolab klasikinės koli veislės Aras yra kilmingas, fiziškai gerai išsivystęs ir protingas šuo, pelnęs respublikiniuose konkursuose medalių ir prizų. Apsidžiaugusi atrastu augintiniu Elytė Č., pravaziuodama pro „Maximą“, spėjo pro automobilio langą prie parduotuvės pamatyti tą moterį, kuriai susimokėjo už radybas, su asocialios išvaizdos vyriškiais. Įtarė, jog „dalinasi radybomis“. Vilnietė buvo dėkinga, kad jie susiprato ir šunį grąžino. Žinoma, tai galėjo padaryti anksčiau, o ne po dviejų dienų – nekankinti prie kuolų priveržto šuns. Tad šis vilnietės atvykimas į Druskininkus pasigydyti baigėsi stresu ieškant mylimo augintinio.

Elytei Č. policijos pareigūnai patvirtino, jog pastaruoju metu Druskininkuose dingsta kilmingi šunys, kuriuos asocialūs asmenys arba pigiau parduoda, arba pareikalauja atitinkamų radybų. Tad akyliau saugokim savo augintinius. Be to, vilnietė pridūrė, jog Druskininkuose, ypač prie gydyklų ar sanatorijų, kur šunų šeiminkai ilgėliau užtrunka dėl procedūrų, turėtų būti arčiau pastatų įrengtos patikimos keturkojų augintinių pririšimo vietos, kad jų savininkai gydydamiesi ramiau jaustųsi.

„Druskonio“ inf.

Oficialiai paskelbta, jog Darbo partijos Druskininkų skyrius kandidatų pavasarį vyksiančiuose mero rinkimuose iškelė savivaldybės tarybos narį 39 metų Renaldą Maziuką. Su jo vardu siejama ne viena pikantiška istorija. Kaip pavyzdį, skaitytojams siūlome prisiminti daugiau nei prieš porą metų plačiai nuskambėjusį nutikimą.

# Dzūkiška „Santa Barbara“ – su politikos prieskoniu

Vilma DANAUSKIENĖ, *lytas.lt*, 2012-02-27

Istorija Leipalingio miestelio Alėjos gatvėje iš pirmo žvilgsnio primena amerikiečių mūlo operą su visais privalomais elementais.

Vos trisdešimtmetį perkopusi pradinių klasių mokytoja panelė Gintarė Alkevičiūtė šių metų vasario 8-ąją į kaimyno, 71 metų Antano Valentos namą įžengė ieškodama negrįžtančio tėvo Gintaro Alkevičiaus. Jau na moteris spėjo, kad išgerti kartais neven-giantis tėvas greičiausiai pas kaimyną kilnoja taurelę.

„Niekio panašaus nebuvo, kaimynas atėjo grąžto. O ta įsiveržė ir pradėjo visaip koneveiktis. Aš pakilau ir sakau: „Lauk iš mano namų!“ – prisiminė senolis susikibimą su garsia kaimyne. Garsia, nes, pasak A. Valentos, atlėkusi labai garsiai šaukė.

Prieš porą metų Druskininkų apylinkės teismas panelę Gintarę nubaudė beveik 2 tūkst. litų bauda už tai, kad ji telefonu siuntinėjo pikantiško pobūdžio šmeižikiškas žinutes kitai savo kaimynei – gretimame name gyvenančio žinomo verslininko Rimo Žilionio žmonai. Istorija baigėsi tada, kai neištikimybe apkaltintas ir dėl to vos neišsiskyręs ponas verslininkas nepabūgo kreiptis į policiją, ir šmeižikiškų sms žinučių rašytoja atsidūrė kaltinamųjų suole.

Savo kaimyno iš kitos pusės, pono Antano Valentos, vasario 8 d. šitaip sutikta panelė mokytoja išeidama griebė kieme stovėjusį metalinį kastuvą ir ištratino kaimyno trobos langus. Per didžiausius šios žiemos šalčius paliko senolį be langų. A. Valenta nesutriko ir savo suniokotą turtą pabandė apginti taip, kaip priklauso teisinėje valstybėje – paskambino į policijos komisariatą ir pranešė apie panelės mokytojos išpuolį.

Druskininkų policijos komisariato apylinkės inspektorius Saulius Lesevičius, kuriam minėtas tarnybinis pranešimas apie padarytą nusikalstamą veiką ir pakliuvo, įvykio tirti neskubėjo – sakė tikslinantis aplinkybes.

Panelė Gintarė, greičiausiai supratusi, kad senolis kaimynas Antanas nežada juokauti žiemą atvirais langais paliktas, puolė ieškoti „advokato“ – paskambino savo kūdikių tėvui, gerbiama ir žinomam Druskininkų pedagogui, karatė treneriui, vienos saugos tarnybos regiono vadovui, Druskininkų savivaldybės tarybos nariui, Darbo partijos atstovui Renaldui Maziukui.

Neseniai iškeptas politikas meiluzės reikalus ėmėsi spręsti iš esmės. „Iš karto po incidento man paskambino iš nepažįstamo numerio. Vyriškis prisistatė Renaldu Maziuku ir pagrasino, kad už tai, jog iškviečiau policininkus, būsiu pakastas griovyje“, – žurnalistams apie pokalbį su politiku pasakojo senolis Antanas iš Leipalingio Alėjos gatvės.

„Nesiginu, kad skambinau, – draugė pasiskundė, jog buvo Valentos namuose sumušta, prismaugta ir kitaip sužalota. Kodėl nesikreipė į policiją draugė? Į medikus kreipėsi. Ką sakiau senukui? Neprisimenu, gal ir galėjau tokius žodžius pasakyti, vienu žodžiu, buvau supykęs ir liepiau jam liautis terorizuoti kaimynę“, – atvirai apie Druskininkų savivaldybėje propaguojamą telefoninį terorą pasakojo pats politikas Renaldas Maziukas.

Panelė mokytoja sakė žurnalistams situacijos be advokato nekomentuosianti. O ponas Antanas, žurnalistus nusivedęs ant maždaug aštuonių metrų aukščio skardžio, parodė apačioje esantį griovį: „Va, čia gal šitai mane pakasti susirengė?“



Senukas tikino bijas – anksčiau pas karingąją kaimynę įtakingasis draugas esą lankydavosi kada ne kada, o po incidento pradėjo lankytis kas vakarą. „Atvažiuoja ginkluotas greičiausiai, nes su tarnybine mašina, su švyturėliais – kad pagąsdintų mane seną“, – sakė ponas Antanas.

Vyras tikino, kad kai po dviejų savičių apylinkės inspektorius S. Lesevičius atvažiuavo pas jį pagaliau „tikslinti aplinkybių“, jis papasakojęs ir apie politiką Maziuką skambutį. „Policininkas prie manęs paskambino tuo numeriu, iš kurio man buvo grasinta. Atsiliepęs Maziukas patvirtino, kad man skambino, bet policininkui sakė, jog skambino tik šiaip, pasikalbėti. Koks pasikalbėjimas – aš jo juk nepažįstu!“ – svarstė Antanas Valenta.

Kol kas Druskininkų policininkai neskuba nei pradėti ikiteisminio tyrimo dėl sunaikinto svetimo turto, nei, juo labiau, politiko dėl galimų grasinimų į apklausą kviesiti. Atvirkiščiai – liepia senukui Antanui ieškotis advokato ir rašyti skundą teismui, kad pastarasis nubaustų tariamą grasintoją.

„Čia kažkas nori pakenkti mano politinei karjerai. Tas kaimynas pats vienas nebūtų sugalvojęs žurnalistų išsikviesti“, – vienos televizijos žurnalistams į kamerą porino po Druskininkų savivaldybės tarybos posėdžio savivaldybės pastate prigautas politikas Renaldas.

Kaltų toli ieškoti meiluzės interesus telefonu sprendžiantis politikas neketino. Jau kitą dieną po žurnalistų vizito pas dar vieną Alėjos gatvės gyventoją – panelės Gintarės ir senuko Antano kaimynystėje gyvenantį žinomą ūkininką Mindaugą Tradišauską – apsilankė minėtas apylinkės inspektorius Saulius Lesevičius ir dar du kriminalistai.

Arti milijono litų savojo turto deklaravęs buvęs kandidatas į Lazdijų rajono savivaldybės tarybą Mindaugas Tradišauskas pareigūnų buvo informuotas, jog vyks krata ieškant naminės degtinės, kurią esą ūkininkas ir politikas pardavinėja tarsi kokia kaimo „taško“ pilstukininkė.

„Nei man rodė kratos orderį, nei sakė, koks tyrimas ir pagal ką pradėtas. Neva, kai reiks – sužinosiu. Sakau – eikit ir ieškokit, tik palaukit, kol pakviesiu namo savininkę – mano motiną Bronę Tradišauskienę. Po nesėkmingos kratos mes pareikalavome, kad būtų surašytas protokolas apie pareigūnų veiksmus, mat ketiname juos skųsti dėl neteisėto patikrinimo“, – sakė ponaitis ūkininkas Mindaugas, kurio vienintelė kaltė – garsių kaimynų pašonėje stovintis motinos namas.

Pasak ūkininko, atvykę policijos pareigūnai net neslėpė, kad galimai neteisėta krata tėra priedanga – tikrasis jų vizito tikslas buvo išsiaiškinti, „kas iškvietė televiziją“.

Dzūkiškas „Santa Barbaros“ sezonas tęsiasi...

# Rinkiminė kampanija Druskininkuose prasidėjo ginklų žvanginimo. Kas toliau?

Valdas TRINKŪNAS

Natūralu ir įprasta, kad prieš kiekvienus rinkimus politikai prisimena net ir rinkėjus, jeigu ir per visą kadenciją jie buvo nelabai reikalingi. Nes kaip ir ką daryti, kokius sprendimus priimti, kur ką statyti ar ką nugriauti, kam ką duoti, o kam ne, jie „žino“ geriausiai. Todėl ir tartis su juos išrinkusia bendruomene poreikio nebėra. Ypač, jeigu išrinktojo kėdėje užsėdi ne vieną ar dvi kadencijas, bet metus skaičiuoji dešimtmečiais. Tada atsiranda iškreiptas savininko jausmas, kaip UAB-e ar individualioje įmonėje, kur dauguma esminių sprendimų priklauso savininkams. Bet ten situacija yra kita, savininkas rizikuoja savo arba skolintais pinigais, kuriuos privola gražinti ir už jų gražinimą yra įsipareigojęs visu savo asmeniniu turtu. Nors ir ten šiuolaikiški UAB-ų savininkai ar vadovai stengiasi panaudoti visų darbuotojų intelektą ir patirtį, planuojant ir įgyvendinant kompanijų strateginius planus. Netgi jausdami visišką asmeninę, turtinę ir teisinę atsakomybę dėl klaidingų sprendimų ar susiklosčiusių nepalankių aplinkybių, vien tik Lietuvoje kasmet bankrutuoja 1400 įmonių ir bendrovių. O ar jums teko girdėti, kad Lietuvoje, ar kur nors pasaulyje, bankrutuotų savivaldybės? Gal tik vieninteliam JAV miestui Detroitui buvo paskelbta bankroto procedūra, bet daugiau tokių atvejų šiuolaikinėje istorijoje nėra. Netgi Graikija, kuri visų žymiausių pasaulio ekonomistų buvo vadinama bankrutavusia valstybe, padedant Pasaulio bankui, Tarptautiniam valiutos fondui ir Europos Sąjungai, baigia išsikaupti iš pelkės.

Kokios viso to pasekmės? Dėl neatsakingos, nekompetentingos, o kartais net ir nusikalstamos politikų veiklos gyventojai yra įstumiami į milžiniškų skolų liūną, o jų gražinimas užkraunamas netgi ant kitos kartos, vaikų pečių. Gal dalis rinkėjų to neįvertina kaip skolos ar naštos, juk ji atrodo gražinama ne iš jų kišenių. Tai ir yra loginė klaida. Juk viešieji finansai yra bendruomenės pinigai, mūsų visų pinigai, kurie tinkamai valdomi tampa visuomenės gerove. Jie pagerina bendruomenių gyvenimo kokybę. Jie investuojami į darželius ar mokyklas, poliklinikas ar ligonines, kompensacijas, pašalpas sergantiems ir invalidams, pigina komunalines paslaugas, viešąjį transportą ir infrastruktūrą, kultūros ir sporto prieinamumą bei daug kitų sričių, kurios pagerina bendruomenės narių gyvenimo kokybę.

O kas atsitinka, kuomet viešieji pinigai švaistomi politikų ambicijų tenkinimui, neracionaliems projektams realizuoti, kuomet gyvenama ne pagal pajamas? Tada didelė tikimybė, kad jie išlaidaujami neracionaliai. Kasmet politikai patvirtina deficitinius biudžetus, o tai reiškia, kad išleisti planuoja daugiau, negu tikisi surinkti pajamų. Politikai su dideliu pasi-



didžiavimu puikuoja atliktais grandioziniais darbais, įgyvendintais abejotinos naudos ir ekonominio racionalumo objektais, bet niekada nepamini, už kokius pinigus visa tai padaryta. Dažniausiai tai būna daroma už skolintus pinigus. Prie viso to nepavykę projektai, į kuriuos investuojami dideli kiekiai bendruomenės lėšų, tyliai numarinami, užgliaustomi, tiesiog pamirštami kaip nepavykę dėl nežinia kieno kaltės, o atsakingų už beprasmiškus visuomeninių pinigų eikvojimą niekas nieieško ir jų atsakomybės nereikalauja.

Pastaruju metu juos dar neva gelbėja Europos Sąjungos fondų pinigai, kurie įšivaizduojami kaip dovana ar iš dangaus nukritęs aukso gabalas, bet taip nėra. Visų pirma bet koks objektas, pastatytas ar įsigytas už ES pinigus, jeigu jis nėra ekonomiškai atsiperkantis, jį eksploatuojant reikalingi papildomi pinigai iš biudžeto. Todėl, netgi gavus dovanų, labai svarbu jas racionaliai panaudoti, kad tos dovanos kurtų pridėdamąją vertę, darbo vietas, bet nebūtų našta biudžetui, kitaip sakant, mums visiems ir ilgam laikui.

Jeigu šią logiką perkelti į žmonių gyvenimą, tai, manau, visiems būtų malonu susiremontuoti butą, o gal nusipirkti didesnę ar naujesnę, gal pasistatyti nuosavą namą, pasikeisti automobilį, įsigyti naujos buities technikos ir t.t. Bet mes visi suprantame, kad taip elgtis būtų neatsakinga, o gal net pražūtinga. Jeigu neturi tokių santaupų arba pajamų, tai prisiskolinęs gali greitai sulaukti antstolių vizito ir atsidurti benamių prieglaudoje arba gero kaimyno ūkiniame pastate.

Bet nėra vienas politikas, kuris elgiasi labai panašiai, dar negyvena prieglaudoje, o dažniau atvirščiai - jo asmeninis turtas auga neproporcingai pajamoms, atsiranda turtingų tėvų ir senelių, kurie vargšams politikams dovanoja namus ir vasarnamius, dažnas važinėja neva svetimais automobiliais ar skraido lėktuvais pagal įgaliojimą. Turi kitų turtų ir vertybių, kurių neprivalu registruoti, o tai reiškia, kad lieka visuomenei nežinomi.

Netgi mūsų sostinė, kuri lietuviu ir ne tik akiai kasmet tikrai gražėja ir europėja, dėl ko į ją su pavydu žiūri kitų didžiųjų Lietuvos miestų ir net provincijos gyventojai, realybėje yra praskolinta ir gy-

vena ne pagal savo išgales. Vilniū slegia milžiniškos skolos, ir netgi bankai, suprasdami, kad sostinė praktiškai negali bankrutuoti, jau nebeduoda paskolų ne tik senųjų paskolų refinansavimui, bet ir apyvartinėms lėšoms, dėl ko nedomkami arba vėluoja atlyginimai savivaldybės įmonių ir subrangovų darbuotojams.

Labai įdomu, kaip sostinės rinkėjai įvertins dabartinių savivaldybės vadovų ir partijų indėlį į tai, kad miestas yra bankrutavęs tiesiogine finansine prasme, nors ši būseną pasiekta ne vien tik dabartinės valdžios pastangomis?

Dauguma rinkėjų mato ir nori matyti tik pozityvius pokyčius ir judėjimą į priekį. Tai yra pozityvu tik tol, kol nepaliečia jų asmeninių interesų ir piniginių. Savivaldybės skolos yra savivaldybės ir atrodo, kad mūsų tai neliečia. Juk tik maža dalis rinkėjų yra ekonomistai, domisi nors šiek tiek globalėmis problemomis ir supranta ilgalaikes tokios politikos pasekmes.

Labai panaši situacija yra ir mūsų kurorte. Esame prasiskolinę maksimaliai, kiek tik leidžia Lietuvos įstatymai. Vystėme ir toliau vystome komercines veiklas, kurios nesusię su viešųjų paslaugų tenkinimu ir nebūdingos savivaldos ar jos įtakoje esančių įmonių funkcijoms. Gerai, kad sugebame gauti ir įsisavinti ES fondų lėšas, bet labai blogai, kuomet atskirų objektų reikalingumas kurortui ir jų ekonominis pagrįstumas kelia didelių abejonių, o dėl kai kurių objektų prisiimti ilgalaikiai savivaldybės įsipareigojimai kelia nuostabą. Manau, didelė klaida, jeigu tai nėra įstatymų pažeidimas, kad savivaldybė ir jos įmonės, vystydamos ūkinę-komercinę veiklą, sudaro tiesioginę konkurenciją verslui, kuris užsiima panašia arba ta pačia veikla. Viena iš pagrindinių savivaldos funkcijų yra sudaryti palankias sąlygas verslo vystymui, privačioms investicijoms, darbo vietų kūrimui, bet jokiū būdu ne konkuruoti su verslu ir kaišioti pagalius į privataus verslo vežimą. Politikai laikini savo pozicijose ir privalo rūpintis ne ilgalaikiu verslo vystymu, pelno siekimu, bet viešaisiais bendruomenės poreikiais. Peršasi išvada, kad už to slypi politikų interesas turėti visus svertus ne tik politiniame lygmenyje, bet ir ūkinėje veikloje, kontroliuoti

rinkėjus per darbo vietas, finansų srautus, investicijas ir t.t.

Dauguma mūsų kurorto gyventojų ir svečių džiaugėsi pagaliau sutvarkyta centrinės miesto dalies gatvių ir šaligatvių infrastruktūra, kuri jau tikrai buvo beviltiška, bet ar kas nors žino, kad dešimt metų šioms poreikiams miestas negalės skirti nė vieno lito ar euro, nes visi šios biudžeto dalies pinigai bus skiriami prisiimtų kreditorinių įsipareigojimų vykdymui. Aš neįteigiu, kad tai blogi darbai, bet kurorto bendruomenė visa tai turėjo žinoti prieš priimant sprendimą, nes dešimt metų visos gatvelės gyvenamuosiuose miesto rajonuose ir daugiabučių kiemuose nebus remontuojamos ar atnaujinamos, nes pinigai jau išleisti.

Galima daug kalbėti ir analizuoti politikų daromas klaidas ir galimai nusikalstamas veikas, bet nuo to situacija nesikeičia. Retai tenka girdėti, kad valdžioje esantys žmonės patys pripažintų savo klaidas ar nesugebėjimą valdyti situaciją. Dažniau atvirksčiai, visomis įmanomomis teisėtomis ir neteisėtomis priemonėmis stengiasi įpūsti ugnies į gėstantį laužą. Demokratinė santvarka tuo ir skiriasi nuo kitų valdymo formų, kad pilietinė visuomenė rinkimų keliu pasirenka jiems atstovausiančius ir jų lūkesčius įgyvendinančius politikus. Rinkėjai privalo suprasti, kad tik dalyvaudami rinkimuose jie nusprendžia, kokius atstovus pasirinkti ir kam patikėti viešuosius pinigus ir būsimus sprendimus.

Artėjantys savivaldos rinkimai Lietuvoje – tai galimybė įvertinti bendruomenės išrinktųjų nuveiktus darbus, įgyvendintus pažadus ir lūkesčius.

Jau daugiau kaip dešimtmetį aktyviai dalyvaudamas Druskininkų kurorto gyvenime pastebėjau, kad kurorto valdžia, kuri be pertraukos jau beveik 15 metų vadovauja visų miestelių ir mūsų svečių kasdieniam gyvenimui ir kuria ateities planus, ypač per pastutinę kadenciją nebeišsikapsto iš skandalų, prastai vykdo savo tiesiogines funkcijas sudaryti palankias sąlygas privataus verslo plėtrai bei investicijoms, darbo vietų kūrimui, bedarbytės mažinimui, biurokratizmo ir korupcijos apraiškų šalinimui, gerų santykių bendruomenėje užtikrinimui. Veikia atvirksčiai, susidaro išpūdis, kad kuo toliau, tuo labiau įsigali autokratinis valdymas, nesiskaitymas su kitų, o ypač su oponentų nuomone, keršto ir persekiojimų už kitokią nuomonę ar kritiką politika.

Matydamas ir net savo kailiu jausdamas tas negeroves ir vietinės valdžios patyčias, susidūriau su dilema: BŪTI AR NEBŪTI? Perfrazuojant šį garsų posakį, savo tolimesniems veiksmams galėjau pasirinkti tik du kelius:

1. Nuleisti galvą, nieko nematyti ir negirdėti, neva nebyliai pritari viskam, kas vyksta aplinkui, o gal net nuspjauti ir išnykti iš šios „zonos“.

2. Nesitaikyti su negerovėmis ir patyčiomis, viešai išreikšti aktyviai

pilietinę poziciją, pasiūlyti bendruomenės nariams veiksmų ir santykių alternatyvą?

Kaip parodė tolimesnis gyvenimas, pasirinkau antrąjį kelią. Pasirinktas dešiniųjų partijų, įstojau į Lietuvos Liberalų Sąjūdį. Su bendraminčiais įsteigėme šios partijos Druskininkų skyrių. Noriu jus patikinti, kad tikrai ne keršto jausmas ar noras prislinkti prie valdžios lovio paskatino mane pasukti šiuo keliu.

Daugiau negu 30 metų ūkinio ir vadovaujančio darbo patirtis įvairiose ūkinės veiklos srityse man leidžia pasitikėti savo jėgomis, o komandinio žaidimo įgūdžiai sudaro palankias prielaidas sukurti ir suderinti gerai skambantį orkestrą ir savivaldos lygmenyje.

Malonu pastebėti, kad nežiūrint į ypač nepalankias ir priešiškas nuostatas iš valdančiųjų pusės, beveik kasdien mūsų skyrius sulaukia naujų narių ir simpatikų, kurie užsuka, skambina ar rašo į skyriaus būstinę, norėdami vienaip ar kitaip prisidėti prie laukiamų politinių ir visuomeninių pokyčių.

Nors iki šiol dar nespėjome kažko ženklau nuveikti, bet dėmesį savo vardan jaučiame labai stipriai, bandant visomis priemonėmis mus sunaikinti arba diskredituoti bendruomenės akyse, imtasi darbo iš peties. Tik pasukus politikos link, iš Druskininkų žemėtvarkos tarnybos kartu su žmona sulaukėme Administracinio teisės pažeidimų protokolo, neva esame užgrobę valstybinę žemę, protokolą surašytas po slaptingo anonimo, už kurio, labai tikėtina, slepiasi mūsų politiniai oponentai, skundo. Žinoma, jokios žemės net nebandėme užgrobti, tai patvirtino Druskininkų miesto apylinkės teismas.

Buvau taip pat apkaltintas toleruojant nelegalų darbą. Tuo bandė pasirūpinti Darbo inspekcijos samdinys, bet ir ten „balti siūlai“ šviečiasi. Visas šias „džiugas“ naujienas, nekreipdamas dėmesio į nekaltumo prezumpciją, paskelbė savivaldybės leidžiamas ir Žurnalistų etikos inspektoriatas tarnybos neteisėtu pripažintas propagandinis leidinys.

Ką jau kalbėti apie žurnalistu save vadinantį Valdą Kvedarą, kuris politikų kontroliuojamoje ir bulvarinėje žiniasklaidoje apie mane prirašė būtų, nebūtų ir net nesapnuotų dalykų, o Druskininkų savivaldybės „nelegalas“ pasigardžiuodamas viską perspauzdina. Nors visoje šioje rašliavoje esu pristatomas kaip nusikaltėlis ir recidyvas, bet faktas yra tas, kad ne aš, o rašeiva V. Kvedaras už savo ankstesnius kūrinius yra nuteistas už šmeižtą, pripažintas pažeidęs žurnalistinę etiką. O man, bent jau kol kas, neteko būti nuteistam ir, tikiuosi, nebūsiu.

Tikriausiai dauguma druskininkiečių skaitė straipsnius ir matė televizijos laidas apie mūsų mero elnių ir šautuvų istorijas. Ir čia liberalai buvo apkaltinti sąmokslu prieš šventąjį merą. Gal tikrai meras ir jo komanda turi ką ginti nuo liberalų žvilgsnių, jeigu net ginklais žvangina?

Nors šiame straipsnyje ban-

# ėjo nuo

# Kaip tikras dainavis

Izabelė ŪSIENĖ

džiau nors šiek tiek supažindinti jus su ta atmosfera ir sąlygomis, kuriomis tenka dirbti ir bendrauti su būsimais rinkėjais mums, dešiniams, bet noriu jus užtikrinti, kad daugiau iki savivaldybių rinkimų pabaigos nei aš, nei Druskininkų liberalai nebandysime teisintis ir plautis purvą, o gal ir mėslą, kuri ant mūsų galvų pila ir, tikėtina, dar pils mūsų oponentai, samdydami neaiškius rašėjus ir protokolų rašytojus bei visa tai talpindami nelegaliame propagandiniame savivaldybės leidinyje, kurį už mūsų visų pinigus neregėtu tiražu ir neprašant pristato į kiekvienos šeimos pašto dėžutę.

Kaip nebandysime patys teisintis, taip pat nesiruošiamo pulti ir juodinti savo oponentų už jų nevykusius ir tamsius darbelius. Manome, kad dauguma iš jūsų viską matote, jaučiate ir žinote, todėl patys sugebėsite atskirti šiaudus nuo pelų, gerus darbus nuo blogų.

Tolimesniame bendravime su jumis, tiek spaudos puslapiuose, tiek ir tiesioginiuose susitikimuose, mes pabandysime pateikti jums tai, kokius Druskininkus mes matome ateityje, kokiomis priemonėmis tai siūlysiame padaryti. Tarsimės su jumis, kaip skatinti smulkų ir vidutinį verslą, kurti naujas darbo vietas, mažinti bedarbių skaičių, ypač tarp jaunimo. Kaip ir kokiomis priemonėmis reanimuoti kultūrinį gyvenimą ir atkurti kultūros objektų infrastruktūrą. Manome, kad druskininkiečiai nusipelnė turėti reprezentacinį meno kolektyvą, galbūt ir ne vieną? Ypatinę dėmesį skirsime komunaliniams mokesčiams, ypač šilumai ir namų renovacijai.

Laukia racionalių sprendimų švietimo, sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos sistemos.

Į visų šių klausimų sprendimą norėtume įtraukti kurorto bendruomenę, visus aktyvius žmones, visuomenines organizacijas ir, žinoma, specialistus. Visus šiuos ir kitus klausimus mes pateiksime jūsų vertinimui Liberalų Sąjūdžio rinkiminės programos rėmuose.

Bet svarbiausias mūsų tikslas – sustabdyti žmonių supriešinimą ir skirstymą į savus ir svetimus, atkurti pasitikėjimą ir bendrystę. Juk gyvename XXI amžiuje, ir nėra kitos alternatyvos, tik pilietiškai aktyvi bendruomenė, nebijanti reikšti savo nuomonę, diskutuoti ir ginčytis, gali sukurti pasitenkinimą ir pagarba paremtą bendrystę.

**Naudodamasis proga noriu pakviesti visus pilietiškai aktyvius bendruomenės narius aktyviai prisidėti prie taip reikalingų ir jau subrendusių permainų mūsų kurorto politiniame gyvenime. Galite kreiptis skambindami tel. 8 622 16189, rašydami el. paštu [info@druskininkuliberalai.lt](mailto:info@druskininkuliberalai.lt) arba užsukdami į Lietuvos Liberalų Sąjūdžio Druskininkų skyriaus būstinę adresu: K. Dineikos g. 1, Druskininkai.**

Kinų patarlė byloja: kas užtvėria tau kelias, tas stumia tave pirmyn!

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio rinkimų kampanijos sąskaitos. Užsak. Nr. 46/1

„Šiandien kalbės mūsų nuolatinis lektorius“, - pradėjo III amžiaus universiteto lankytojų susibūrimą Onutė Malaškevičienė – kultūros renginių koordinatorė. Puikiai žinomas Druskininkų visuomenei žmogus. Gamtininkas, fotografas, Čepkelių rezervato „valdovas“, jau Nepriklausomybės pradžioje (1993 m.) po ilgamečių mokslinių tyrimų pelnęs Gamtos mokslų daktaro laipsnį. „Girios aido“ globėjas ir turtintojas, puikus gidas. Antanas Lankelis nemaž tuo nesipuikuoja, o bendraudamas su šiuo žmogumi nesijauti menkesnis – atvirksčiai – nejučiomis kilsteri savo žmogiškumo kartelę. Su juo lengva bendrauti, jomisada visko gali paklausti apie gamtą - ir ne tik.

Šią lapkričio 6 – tą dieną, kai gamta žaidė bobvasarį, o žmonės džiaugėsi jos malonėmis, Antanas kalbėjo apie Dainavos šalį, jos žmones, valdovus, pradedant nuo Mindaugo – vienintelio Lietuvos karaliaus. Beje, reikia priminti lietuviams, kas nepelnytai užmiršta istorijos vingiuose: juk buvo karūnuota ir Mindaugo žmona Morta – tad liepos 6-ą žadama minėti Mindaugo ir Mortos karūnavimo datą. Pagirtina. Pilnutėlėje Švietimo centro salėje susirinkusiųjų veiduose mačiau susidomėjimą bei savo galbūt kuklių žinių pasitikrinimą A.Lankelio perteiktų faktų kontekste. Dainavos žemė, kaip geografinė teritorija, pirmiau pažymėta ne žemėlapyje, bet LDK Mindaugo dokumente. Tikslų nuorodų neraskime, bet visai galimas dalykas, kad Dainavos kra-



A.Lankelis (pirmas dešinėje) kartu su Druskininkų III amžiaus universiteto lankytojais Prezidentūroje

tui tikrai bent keli tūkstančiai metų. Kad šis kraštas, kaip Vatikano sąlyga gauti karaliaus karūną, Mindaugo užrašytas kryžiuočiams ir uždėjo jam karaliaus karūną. Dainavos krašte, abipus Nemuno vidurupio, gausu piliakalnių (vien Alytaus krašte jų bene 50). Garsioji Punia, išgyvenusi išlikimo ir žūties akimirkas. Istorinė Merkinės žymė – gyventa joje 9 – amė tūkstantmetyje pr. m. erą. Omūsų Švendubrės gyvastis legendose ir archeologų žymėjimuose... Dar dzūkiškas kaimelis Kabeliai prie Ašašnikų ežero – viena seniausių gyvenviečių Lietuvoje. Ir mūsų laikais šioje vietovėje švenčiama pagoniška Rasos šventė pvz., šalia Jonionių akmenų. Merkinės gynybinė pilis, kažkada buvęs karališkasis dvaras, kurio dėka ėmė formuotis Merkinės bendruome-

nė. Čia lankėsi didieji valdovai: Jogaila, Vytautas, Žygimantas senasis, Žygimantas Augustas, Vladislavas Vaza, gimęs Krokovoje, o miręs Merkinėje. Liškiava, kurios pavadinimas kilęs iš asmenvardžio - Lissko. Pastarasis, Jogailos paragintas, nužudė kunigaikštį Kęstutį, o už tai gavo dvarą prie Liškiavos. Mūsų Ratnyčia – vietovė, senesnė už Druskininkus. Pro šalį ėjo labai svarbus visai Europai kelias: Senasis Gardinas, Ratnyčia, Merkinė, Vilnius. Šiuo keliu Žygimantas Augustas parlydėjo į amžinąją poilsio vietą savo žmoną Barborą Radvilaite - toji gedulinga vilkstinė galėjo trukti net tris mėnesius. Daug istorijos faktų ir hipotezių klausytojams pateikė A.Lankelis, suteikdamas retą progą išgirsti gyvą istorijos pulsą, pasimėgauti legendomis, pasakoji-

paprašytas imasi šių pareigų su jam įprastu kruopštumu ir profesionalumu. Kitaip sakant, - visiems reikalingas žmogus. Žinoma, dažniausiai vykdo III universiteto numatytus tikslus. Jis nuolat veikia: šiuo metu intensyviai ruošiasi TAU svarbiame renginiui - juk žadama priimti atvyksiančias delegacijas iš 5 – ū šalių. Daug laiko tenka skirti publicistikai, mokslo populiarinimo straipsniams. Domisi istorija ir papildoma medžiaga, gautą gidų kursuose. Maloniai nustebino ir lektoriaus kalba – taisyklinga, aiški, įtaigi. Kaip reta mūsų visuomenėje, įvairiausių technologijų turtingoje.

Skirstėmės iš paskaitos, kiekvienas savaip mintydami apie Dainavos krašto istorijos vietą savo gyvenime. Taip pat ir apie žmones, neabejingus šiai žemei.

## Draudimai švartuotis laivams Nemuno krantinėje turės būti panaikinti

**Susisiekimo ministerija atsižvelgė į grupės druskininkiečių kreipimąsi dėl ženklų, draudžiančių švartuotis Nemuno upėje ties Druskininkais, panaikinimo. Vandens kelių direkcija kreipsis į Druskininkų savivaldybę, reikalaujama nuimti minėtus ženklus.**

Rugsėjo pabaigoje grupė druskininkiečių kreipėsi į susisiekimo ministrą Rimantą Sinkevičių dėl ženklų, draudžiančių švartuotis Nemuno upėje ties Druskininkais, panaikinimo. Jų nuomone, būtina panaikinti šiuo metu pastatytus ženklus, draudžiančius švartuotis Nemuno upėje ties Druskininkais. Panaikinus ženklus, kurorte galėtų būti daug aktyviau vystoma komercinė, pramoginė laivyba. Gyventojai galėtų aktyviau naudotis upe - valstybinės reikšmės vandens keliu privačiais laivais transporto bei susisiekimo tikslais. Pasak jų, galimybių švartuotis Nemuno upės dešiniajame krante ribojimas neskatina vidaus vandens laivybos plėtros, neatitinka sąžiningos konkurencijos ir lygių galimybių principų.

Susisiekimo ministerijos pave-

dimu buvo sudaryta komisija, kuri, peržiūrėjusi Nemuno upės ruožė Baltarusija-Kauno marios pastatytus navigacijos ir kranto ženklus bei įvertinusi jų reikalingumą, nutarė, kad Druskininkų mieste, Nemuno upės dešiniajame krante, maždaug 1 km 110 m ruožė nuo Maironio g. vidaus vandens transporto priemonių stovėjimą reguliuojantys ženklai saugiai laivybai įtakos neturi, yra pertekliniai, todėl turėtų būti panaikinti. Atsižvelgdama į tai, Vidaus vandens kelių direkcija kreipsis į Druskininkų savivaldybę dėl minėtų ženklų nuėmimo.

„Per Druskininkus einantis vidaus vandens kelias Nemuno upės atkarpoje Privalka-Birštonas turi valstybinės reikšmės vidaus vandens kelio statusą, todėl neįtikėtina, kad tie ženklai draudžia net baidarininkams prisišvartuoti ir pasigrožėti kurortu, išskyrus specialius susitarimus su išskirtines sąlygas turinčių dabartinių dviejų priplaukų valdytojais, - „Druskoniui“ sakė vienas iš kreipimosi į susisiekimo ministrą iniciatorių Vilius Semeška. - Nuėmus draudžiamuosius ženklus, kurorte Nemuno pakrantė taptų daug gyvesnė. Galėtų atsirasti kavinių, restoranų net viešbučių (tokių kaip Prahėje ar Olandijoje) ant vandens, daugiau maršru-

tų. Galbūt dėl konkurencijos atpigėtų ir paslaugos, pagaliau demokratinėje šalyje nebūtų ribojama konkurencija, ir kiekvienas druskininkietis ar kurorto svečias turėtų galimybę į kurortą atvykti nuosava valtele ar kateriu. Džiugu, kad Susisiekimo ministerija neliko abejinga situacijai Druskininkuose, matydama, kad konkurencijos stoka, monopolijų įsigi-

lėjimas kenkia tiek vietiniams gyventojams, norintiems plėtoti savąjį verslą, tiek ir atvykstantiems poilsiautojams. Šiltnamio sąlygos taip vadinamiems saviems, pasitelkiant administracinius apribojimus, demokratinėje valstybėje yra tiesiog netoleruotinos, pagaliau, konkurencijos stoka tiesiogiai atsiliepia paslaugų kokybei bei kainai“.

„Druskonio“ inf.

**Susigrąžinkite**

# iki 15%

**iki paskolos sumos**

- ✓ Paskolos iki 6000 Lt / 1737,72 EUR\*
- ✓ Grynieji išmokami vos per 1 dieną.
- ✓ Grąžinimo terminas – 45, 60 arba 90 savaičių.
- ✓ Aiškios taisyklės ir lanksčios sąlygos.

\*Remiantis oficialiu kursu, 1 EUR=3,45280 Lt ir suapvalinus iki dviejų skaitmenų po kablelio.  
Piraga išmokami termino pabaigoje, sumokėtas visas įmokas.  
Akcija galioja iki 2014 gruodžio 23 d. Taisyklės rasite [www.provident.lt](http://www.provident.lt)

**Susitarkite dėl susitikimo!**

8 661 06 200

Skambučio kaina pagal jūsų operatoriaus taisyklę ir tarifą

PROVIDENT

www.provident.lt



**PENKTADIENIS, LAPKRIČIO 14 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Komisaras Reksas.  
10:00 Namelis prerijsė.  
11:00 Meilė kaip mėnulis. TV serijals.  
(kart.).  
12:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).  
13:00 Mažasis princas.  
13:30 Magiški fėjų Vinskių nuotyčiai 5.  
14:00 Laba diena, Lietuva.  
14:05 Žinios.  
16:05 Komisaras Reksas 14.  
17:10 Premjera. Didysis Gregas 3.  
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.  
18:35 Žingsnis po žingsnio. Būstas.  
18:50 Premjera. Kelias į laimę 2.  
19:50 Duokit šansą.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Duokim gar!.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Duokim gar!.  
22:50 Specialus tyrimas. Tiriarnosios žurnalistikos laida.  
23:30 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
24:00 Premjera. Karsto uola. Psichologinis trileris.  
01:50 Senis.  
02:50 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
04:35 Duokit šansą. (kart.).  
05:05 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).  
05:25 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).  
08:35 Aivenhas. (kart.).  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
11:45 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:15 VU studentų roko opera. Viduramžiai rytoj. (kart.).  
13:20 Kasdienybės aivarai. (kart.).  
14:10 LRT aukso fondas. Juozas Paukštelis. Kaimynai. TV videofilmas. 1 d.  
15:15 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas.  
16:00 Magiški fėjų Vinskių nuotyčiai 5.  
16:30 Namelis prerijsė.  
17:20 Nesukubėk gyventi. TV serijals.  
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).  
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota).  
18:15 Premjera. Gintaro kelias. Latvija.  
18:45 Akacijų alėja 2014. Dalyvauja „Keistuolių teatro“ aktoriai.  
19:30 Solidi mintis.  
20:00 Kūltūra +.  
20:30 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.  
20:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina.  
21:30 Magiški fėjų Vinskių kalbos istorija.  
22:00 Lietuvių kino klasikai. Almantas Griekičius. Sodybų tuštėjimo metas. Istorinė drama.  
23:15 Arvydo Jofės ir Arkadijus Gotesmano projektas „Perkusijos miestas“ Birštono džiazo festivalyje.  
23:40 Lietuvių kinas trumpai. Baltos dėmės mėlyname.  
24:00 Panorama. (kart.).  
00:30 Džiazo muzikos vakaras. Festivalio „Vilnius Mama Jazz“ belaukiant. „Lieder Leaders“. (kart.).  
01:20 Muzikos pasaulio žvaigždės. N. Paganinio kaprisai.  
01:50 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.  
06:35 „Smalsutė Dora“.  
07:00 „Mažieji Tomas ir Džeris II“.  
07:25 „Kempiniukas Placiakėlnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
09:55 Yra kaip yra (k). Pokalbių šou.  
11:00 KK2 (k). Infošou.  
11:50 K11: Komisarai tiria. Žudikė sesuo.  
12:25 K11: Komisarai tiria. Šokių karalienės.  
12:55 „Kempiniukas Placiakėlnis“.  
13:25 „Ogis ir tarakonai“.  
13:35 „Monstrai prieš ateivius“.  
14:10 „Ugnis ir Ledas“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 24 valandos. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:30 KK2 penktadienis.  
21:00 Norim dar! Su Radistais.  
22:45 PREMJERA Kunigas. Veiksmo trileris. JAV.  
00:30 Košmaras Guobų gatvėje. Siaubo trileris. JAV.  
02:25 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.  
07:50 Simpsonai.  
07:50 Virtuvė.  
08:55 Daktarė Emilė Ouveus.  
10:00 Aistros spalvos.  
11:00 TV Pagalba.

12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:00 Slibnių dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
18:15 Euras 2015. Interaktyvi laida, skirta euro įvedimo viešinimui.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Madagaskaras 3. JAV, animacinis filmas.  
21:15 Geležinis žmogus 2. JAV, veiksmo filmas.  
23:55 Pirmūnai. JAV, drama.  
01:30 Nematoma riba. Prancūzija, veiksmo serialas.



02:40 Programos pabaiga  
07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
09:00 Vinetu. Tarp grifų (k). Nuotykių filmas.  
11:00 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.  
11:55 „Prokurorų patikrinimas“.  
13:00 Muchtaro sugrįžimas.  
14:00 „Jokių kliūčių“. Realybės šou.  
15:00 „Amerikos talentai“. Realybės šou.  
16:00 „Prokurorų patikrinimas“.  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:30 „Mitajaus pasakėlės“. Humoro serialas. Ukraina.  
19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.  
21:30 Vienveidis. Veiksmo trileris. JAV.  
23:10 Farai (k). Realybės šou.  
00:40 „Prokurorų patikrinimas“.  
01:45 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.  
06:50 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou.  
07:45 „Nugalėtoja“.  
08:10 „Didysis filmukų šou“.  
08:35 „Skūbis Dū. Paspalpių biuras“.  
09:00 „Zoro“.  
09:25 „Antinas Gudruolis“.  
09:50 „Kapitono Vrungelio nuotyčiai“.  
10:15 „Linksmieji žvėreliai“. Juokų šou.  
10:45 „Karadajus“.  
11:40 „Toks gyvenimas“.  
12:40 „Audra“.  
13:35 „Pavogtas gyvenimas“.  
14:30 „Būrėja“. Realybės dokumentika.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 „Nematomas žmogus“. Realybės šou.  
16:30 „Linksmieji žvėreliai“. Juokų šou.  
17:00 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou.  
18:00 „Meilė ir baumė“.  
20:05 „Karadajus“.  
21:00 Midsomerio žmogudystės XVI. Aeroklubas. Detektyvas. Didžioji Britanija.  
22:45 SNOBO KINAS Kartu iki pasilaukia pabaigos. Romantinė komedija.  
00:40 „Sekso magistras“. Drama. JAV.  
01:35 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Ugniagesiai gelbėtojai.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Dingusiųjų paieškos grupė.  
12:00 Kastlas.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Naujokė. JAV, komedija.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nėpaprastos lenktynės. Realybės šou.  
16:00 Vestuvių muzikantai. JAV, komedija.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kastlas. Kriminalinė drama.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Naujokė. Komedija.  
21:00 Farai.  
21:30 Ugniagesiai gelbėtojai.  
22:00 Nėpaprasti rusiški kadrai. Situacijų šou.  
23:00 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
00:00 Eurolygos rungtynės. „Dinamo Banco di Sardegna Sassari“ - Kauno „Žalgiris“. Vaizdo įrašas.  
01:45 CSI kriminalistai.  
02:35 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąsūs.  
08:45 Rutos Rendel detektyvai.  
09:50 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.  
10:20 Senoji animacija.  
10:55 Ponia Vašington stoja į koledžą. JAV, komedija.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.  
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:30 Gardu Gardu. Konditerijos laida.  
21:00 Nėpadorus pasiūlymas. JAV, drama.  
23:20 Meilė gyventi.  
00:15 Pasaulis tavo lėkštėje.  
01:15 Programos pabaiga.



06.45 Programa.

06.49 TV parduotuvė.  
07.05 Reporteris.  
07.50 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Istisus metus.  
07.55 „Likvidacija“.  
09.00 „Albanas“.  
10.05 „Komisaras Megrė“.  
11.10 Reporteris.  
12.00 Didysis pasivaikščiėjimas. Kelionių laida.  
13.05 „Keisčiausi gamtos reiškiniai“. Dok. serialas.  
14.15 VMG sala. Kulinarijos laida.  
14.35 TV parduotuvė.  
14.50 „Dingęs pasaulis“. Nuotykių serialas.  
16.15 Šeima- jėga! TV žaidimas šeimai.  
17.00 Žinios.  
17.15 Šeima- jėga! (tęs.). TV žaidimas šeimai.  
18.00 Reporteris.  
18.37 Orai.  
18.40 Premjera. „Sukčius“.  
19.55 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Zvonkuvienė.  
20.55 Pasaulis X. „XXI a. nužūrėjimai ir juodosios magijos pražūtingi ritualai“.  
21.55 VMG sala. Kulinarijos laida.  
22.00 Didysis pasivaikščiėjimas. Kelionių laida.  
23.00 „Aplinkelis“. Trileris. JAV.  
01.00 „Mančesterio detektyvės“.  
03.00 „Aplinkelis“. Trileris. JAV.  
04.30 „Mančesterio detektyvės“.  
06.30 Gamtos pasaulis. Dok. f.  
06.40 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Zvonkuvienė. Pokalbių laida.



06:00 Geriausios „Kelias į žvaigždės 3“ dainos.  
07:20 Koncertas „Meilės jėga“. Bitėlandas 2009.  
09:00 Liuks! Muzika.  
10:20 Žvaigždžių duetai. Geriausios dainos.  
12:00 Geriausios „Kelias į žvaigždės 3“ dainos.  
13:20 Koncertas „Meilės jėga“. Bitėlandas 2009.  
15:00 Liuks! Muzika.  
16:20 Žvaigždžių duetai. Geriausios dainos.  
18:00 Geriausios „Kelias į žvaigždės 3“ dainos.  
19:20 Koncertas „Meilės jėga“. Bitėlandas 2009.  
21:00 Liuks! Muzika.  
22:20 Žvaigždžių duetai. Geriausios dainos.  
00:00 Geriausios „Kelias į žvaigždės 3“ dainos.  
01:20 Koncertas „Meilės jėga“. Bitėlandas 2009.  
03:00 Liuks! Muzika.  
04:20 Žvaigždžių duetai. Geriausios dainos.

**ŠEŠTADIENIS, LAPKRIČIO 15 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
07:00 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida. (kart.).  
07:55 Specialus tyrimas. Tiriarnosios žurnalistikos laida. (kart.).  
08:30 Gimtoji žemė.  
09:00 Premjera. Šervudo padauža Robinas Hudus.  
09:25 Aivenhas.  
09:50 Premjera. Čaplinas.  
10:00 Ryto sūktinis su Zita Kelmickaite.  
11:00 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).  
11:30 Lietuva gali. Verslo dokumentika. (kart.).  
12:00 Pasaulio dokumentika. Žemynų laida.  
13:00 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.  
14:00 Duokit šansą. (kart.).  
14:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota).  
15:00 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
16:00 Žinios.  
16:15 Sveikinimų koncertas.  
18:30 Bėdų turgus.  
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Tautos balsas. (kart.).  
21:45 Futbolas. Europos čempionato atranka. Šveicarija – Lietuva. Tiesioginė transliacija iš Sankt Galeno.  
23:45 Europos futbolo čempionato atrankos rungtynių apžvalga.  
00:20 „Niagaros“ motelis. Drama. (Subtitruota).  
02:00 Senis.  
03:00 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).  
03:45 Bėdų turgus. (kart.).  
04:35 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
05:25 Gimtoji žemė. (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Namelis prerijsė.  
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. (subtitruota, kart.).  
09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota, kart.).  
09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.).

09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota, kart.).  
10:00 Krikščionio žodis. Laida rusų kalba. (subtitruota, kart.).  
10:15 Kelias. Laida evangelikams.  
10:30 Keliaukim!  
11:00 Art. Toli. (kart.).  
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:00 Mažųjų žvaigždžių valanda.  
12:45 Vaikų klubas.  
13:15 Būtovės slėpiniai. Lietuva Ukrainoje. LDK pily. 1 d.  
14:00 Amžinai graži suknėlė. 1 d.  
14:30 Lietuvos nacionalinio dramos teatro 75-mečiui. L. Leonovas. Aukso karieta. Spektaklis.  
16:45 Mokslo sriuba. (kart.).  
17:00 Lietuvių dokumentika. Dviračiais per Himalajus.  
18:00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).  
18:15 Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinu) parapijos 200 metų jubiliejui. (kart.).  
19:10 Muzika gyvai. Lietuvos nacionalinės filharmonijos sezono pradžios koncertas.  
20:30 Kelias į laimę 2. Draminis serialas. Didžioji Britanija. (kart.).  
21:30 Karsto uola. Psichologinis trileris. (kart.).  
23:00 Panorama. (kart.).  
23:30 Jono Meko filmų retrospektiva. Prarasta, prarasta, prarasta.  
00:50 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Vilhelmas Čepinskis.  
01:20 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Peliukas Stiuartas Litis“.  
06:55 „Nenugalimieji II“.  
07:20 „Agentas Šunytis“.  
07:45 „Segis ir Skūbis Dū“.  
08:10 „Vėžliukai nindžės“.  
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.  
09:00 „Ponas Bynas“.  
09:30 Mes pačios. Laida moterims.  
10:00 KINO PUSRYČIAI Netiksumis. Komedija šeimai. JAV.  
11:30 Žiedų valdovas. Žiedo brolija. Nuotykių filmas.  
14:45 „Didingasis amžius“. Drama. Turkija.  
18:30 Žinios.  
19:00 SUPERKINAS Skūbis Dū 2. Monstrai išlaisvinti. Nuotykių komedija.  
20:50 Kelionė į žemės centrą. Nuotykių filmas. JAV.  
22:40 Pražūtinga audra. Veiksmo filmas.  
01:10 Norim dar! Su Radistais (k).  
02:55 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Mano mažasis ponis.  
07:25 Smurfai.  
08:00 Didvyrių draugai.  
08:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
09:00 Statybų TV.  
09:30 Mamyčių klubas.  
10:00 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir grožį.  
10:30 Beatos virtuvė.  
11:30 Paršelio filmas.  
13:00 Trys vyrai ir mažoji dama. JAV, romantinė komedija.  
15:05 Dauntono abatija.  
16:15 Kurt Sejtas ir Šura.  
17:20 Ekstrasensai tiria.  
18:30 TV3 žinios.  
19:00 Garfilidas. JAV, komedija.  
19:30 Filmo pertraukoje – Eurojackpot. Loterija.  
20:40 Dantukų fejta 2. JAV, komedija visai šeimai.  
22:25 Rytų, kai prasidėjo karas. Australija, veiksmo filmas.  
00:40 Auklė. Drama.  
02:20 Programos pabaiga.



07:00 „Jokių kliūčių“. Realybės šou.  
08:00 „Amerikos talentai“. Realybės šou.  
09:00 Laba diena. Humoro laida.  
09:30 Apie žūlkę.  
10:00 Padėkime augti.  
10:30 Šefas rekomenduoja. Kulinarinė laida.  
11:00 Lietuvos vilkių tempimo čempionatas.  
12:00 Arčiau mūsų. Informacinė laida.  
12:30 „Mitajaus pasakėlės“.  
13:00 „Džiunglių princesė Šina“.  
14:00 „Seimynėlė“.  
16:00 Muchtaro sugrįžimas.  
17:00 „Brolis už broį“.  
18:00 „Ekstrasensų mūsų“. Sensacijų šou.  
19:00 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.  
21:00 MANO HEROJUS Tamsos baikeris. Veiksmo trileris. Australija. JAV.  
23:10 AŠTRUS KINAS Nakvynės namai 2. Siaubo filmas. JAV.  
01:00 Bamba TV. S.



6:30 Dienos programa.  
6:35 „Šio rudens valgiai“. Kulinarinė laida.  
07:10 „Sodininkų pasaulis“.  
07:45 „Nuotakos siaubūnės“. Realybės šou.  
08:40 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
10:30 „Duok leteną!“. Dok. serialas.  
11:00 „Gepardų dienoraščiai“. Dok. serialas.

11:30 „Stulbinamas gyvūnijos pasaulis“. Dok. serialas.  
12:00 „Mano virtuvė“. Kulinarinė laida.  
12:30 „Penki ingredientai“. Kulinarinė laida.  
13:00 „Šio rudens valgiai“. Kulinarinė laida.  
13:30 „Sodininkų pasaulis“.  
14:00 „Griežčiausi tėvai“. Realybės serialas.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 „Didžiosios Britanijos“ viešbutis“. Realybės šou.  
16:35 „Būrėja“. Realybės dokumentika.  
17:10 Nėpaprasta komanda. Komedija. JAV.  
19:05 ROMANTIKA Inga Lindstrom. Vidurvasario tango. Romantinė drama. Vokietija.  
21:00 „NemaRUS kinas. Muškietininkai po dvidešimties metų“. Nuotykių filmas.  
22:30 „Atpildas“.  
00:40 „Nustebink mane“. Magijos šou.  
01:35 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.  
09:00 Vienam gale kablys.  
09:30 Universitetai.lt.  
10:00 Lė peties. JAV, realybės šou.  
11:00 Kovotojas nindžė. JAV, realybės šou.  
12:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu. Dok. serialas.  
13:00 Oliverio tvistas. Kulinarinė laida.  
14:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
15:00 Aukščiausio pavara.  
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.  
17:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
18:00 6 kadrai. Komedija.  
19:00 Šokis hiphopo ritmu 2. Gatvės. JAV, romantinė drama.  
21:00 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serialas.  
22:00 Lė. Kriminalinė drama.  
23:00 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
00:00 Peržengta riba. Kanada, veiksmo filmas.  
02:00 Programos pabaiga.



09:30 Sportuok su mumis.  
10:00 Kūltūra +.  
10:30 Statybų TV. Laida.  
11:00 Laikas keistis. Laida apie būsto renovaciją.  
11:30 Gardu Gardu. Konditerijos laida.  
12:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.  
13:00 Ana ir meilė.  
15:00 Agatos teisė. Lenkija, drama.  
16:00 Inspektorius Morsas. Kriminalinė drama.  
18:10 Rutos Rendel detektyvai.  
19:15 Labanakt, vaikučiai.  
20:00 Kalnų krištolas. Vokietija, drama.  
21:50 Nėpadorus pasiūlymas. JAV, drama.  
00:05 Inspektorius Morsas. Kriminalinė drama.  
02:10 Programos pabaiga.



07.25 Programa.  
07.29 TV parduotuvė.  
07.45 Premjera. „Nėprilygstamieji gyvūnai“.  
08.55 Didysis pasivaikščiėjimas. Kelionių laida.  
10.00 VMG kulinarinis žurnalas. Kulinarijos laida.  
11.00 Realybės šou.  
12.25 „Vangeliija“. Biografinis serialas.  
16.00 Žinios.  
16.20 „Mikropasauliai“.  
17.00 Žinios.  
17.30 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
18.35 „Laukinis pasaulis“. Dok. serialas. Australija.  
19.00 Žinios.  
19.30 „Laukiniių kačių nuotyčiai“. Dok. serialas. Naujoji Zelandija.  
20.00 „Iššūkis“. Detektyvinis serialas. 21.00 Žinios.  
21.30 „Netikęs auklėjimas“. Komedija.  
22.10 „Kruvina žinutė“. Detektyvas.  
00.25 „Mirusios dukters“. Siaubo.  
03.10 Didysis pasivaikščiėjimas. Kelionių laida.  
03.50 „Kruvina žinutė“. Detektyvas.  
05.30 VMG kulinarinis žurnalas.  
06.10 Gamtos pasaulis. Dok. f.  
06.30 „Keisčiausi gamtos reiškiniai“.



06:00 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“. Antroji diena.  
08:05 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
09:35 Liuks! Muzika.  
10:25 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas „Nesumeluota meilė“.  
12:00 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“. Antroji diena.  
14:05 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
15:35 Liuks! Muzika.  
16:25 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas „Nesumeluota meilė“.  
18:00 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“. Antroji diena.  
20:05 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
21:35 Liuks! Muzika.  
22:25 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas „Nesumeluota meilė“.  
00:00 Muzikos festivalis „Laumės juosta 2010“. Antroji diena.  
02:05 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
03:35 Liuks! Muzika.  
04:25 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas „Nesumeluota meilė“.

**SEKMADIENIS, LAPKRIČIO 16 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Ryto sūktinis su Zita Kelmickaite. (kart.).  
07:00 Šventadienio mintys.  
07:30 Povietav enciklopedija. (Subtitruota, kart.).  
08:00 Girių horizontai.  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 Premjera. Šervudo padauža Robinas Hudus.  
09:25 Aivenhas.  
09:50 Premjera. Čaplinas.  
10:00 Magiški fėjų Vinskių nuotyčiai 5.  
10:30 Gustavo enciklopedija. (Subtitruota).  
11:00 Šv. Mišios. Didieji Gailestingumo Motinos atidai. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus Aušros Vartų koplyčios.  
12:30 Pasaulio dokumentika. Ui kalnų arbatos kultūra.  
13:10 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Puaro 10. Detektyvas. Mėlynojo traukinio paslaptis.  
15:00 Praagištingas karas. Dok. filmas. Didžioji Britanija. (Subtitruota).  
16:00 Žinios. (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Krepinis. LKL čempionatas. Klaipėdos „Neptūnas“ – Panevėžio „Lietkabelis“. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos. HD. Pertraukoje - Lašas po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida.  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).  
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina.  
19:30 Pasaulio panorama.  
19:55 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.  
20:30 Panorama.  
21:00 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas.  
22:00 Lilehameris. Serialas.  
24:00 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
01:10 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Puaro 10. Detektyvas. Mėlynojo traukinio paslaptis. (kart.).  
02:45 Pasaulio panorama. (kart.).  
03:10 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).  
03:35 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas. (kart.).  
04:25 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou. (kart.).  
05:40 Lašas po lašo. (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Dainų dainelė 2014.  
09:30 Amžinai graži suknėlė. 1 d. (kart.).  
10:00 Septynios Kauno dienos.  
10:30 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).  
11:00 Kasdienybės aivarai.  
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:00 Mažųjų žvaigždžių valanda.  
12:45 Linksmoji knyga.  
13:10 Mūsų miesteliai. Juodupė. 1 d.  
14:00 Šventadienio mintys.  
14:30 Piotras Čaikovskis. Opera „Pikų dama“.  
17:10 Vinco Kudirkos 115-ioms mirties metinėms. Pasijutau lietuviu esąs. Dok. filmas.  
18:00 Žinios. (kart.).  
18:15 Rusų gatvė. Žinios.  
18:45 ...formatas. Poetas Vidmantas Elmiškis. (kart.).  
19:00 Šiuolaikinių lietuvių autorių knygų. Atrask ir didžiokis.  
19:40 Kraujo duktė. Dok. filmas.  
21:15 Laiko ženklai. Apšviestos grimasos.  
22:10 Nacionaliniai Kristijono Donelaičio metų skaitymai. Pavasario linksmybės.  
23:00 Panorama. (kart.).  
23:30 Džiazo muzikos vakaras. XXVII tarptautinis festivalis „Vilnius Jazz 2014“. „Pre-Cambrian Clarinet Quartet“ (Japonija).  
00:30 Koncertas. Jubiliejinis Rycio Cicino koncertas. 1, 2 d.  
02:50 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Peliukas Stiuartas Litis“.  
06:55 „Nenugalimieji II“.  
07:20 „Agentas Šunytis“.  
07:45 „Segis ir Skūbis Dū“.  
08:10 „Vėžliukai nindžės“.  
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.  
09:00 Sveikatos ABC televizija.  
10:00 KINO PUSRYČIAI Troškimų akmuo. Nuotykių komedija. JAV.  
11:50 Načas Libras. Komedija.  
13:40 „Mano puikioji auklė“.  
14:50 „Didingasis amžius“.  
17:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
17:30 Telelot. TV žaidimas.  
18:30 Žinios.  
19:00 „Alfa“ savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.  
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis šou.  
21:45 PREMJERA Pasaulinė invazija. Mūšis dėl Los Andželo. Veiksmo filmas. JAV.  
00:05 Saulėlydis. Brėkstantis vėjas. Parodijų komedija. JAV.  
01:40 Kunigas (k). Veiksmo trileris. JAV.  
03:15 Programos pabaiga.



06:40 Teleduotuvė.
06:55 Mano mažasis ponis.
07:25 Smurfai.
08:00 Didvyrių draugai.
08:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
09:00 Sportuok su mumis.
09:30 Laikas keistis. Laida apie architektūrą ir interjero dizainą.
10:00 Virtuvės istorijos. Kulinarijos ir pašnekesių laida.
10:30 Svajonių sodai.
11:30 Sinbadas. Septynių jūrų legenda.
13:05 Urmu pigiau. JAV, komedija.
15:05 Dauntono abatija.
16:15 Kurt Sejtis ir Šura. Drama.
17:20 Ekstrasensai tiri.
18:30 TV3 žinios.
19:00 Savaitės komentarai. Politinių įvykių apžvalga.
19:30 Lietuvos talentai 2014. Konkursas.
21:30 007 Operacija „Skyfall“ D. Britanija, veiksmo filmas.
00:25 Keršytojas. JAV. 1993. Veiksmo filmas.
02:20 Programos pabaiga.



07:00 "Ekstrasensų mūšis". Sensacijų šou.
08:00 Pirmas kartas su žvaigžde. Realybės šou.
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotams.
09:00 Autopilotas.
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
10:00 Sekmadienio rytas. Pramoginė laida.
10:50 Gamta iš arti. 2014 m.
11:00 Sveikatos kodas.
11:52 Nacionalinė loterija.
12:00 "Nacionalinė Geografija. Pavojingi susitikimai" Dok. filmas.
13:00 "Džiunglių princesė Šina". Nuotykių serialas. JAV.
14:00 Sveikinimų koncertas.
16:00 Mughtaro sugrįžimas.
17:00 "Brolis už brolių".
18:00 "Ekstrasensų mūšis". Sensacijų šou.
19:00 Rosamunde Pilcher. Garbės klausimas. Romantinė drama. Vokietija.
21:00 "Grubus žaidimas". Serialas. JAV.
23:00 Kerštas už Andželą. Veiksmo komedija. JAV.
01:00 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas.
07:45 "Nuotakas siaubūnys". Realybės šou.
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Duok leteną!". Dok. serialas.
11:00 "Gepardų dienaščiai". Dok. serialas.
11:30 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis". Dok. serialas.
12:00 "Mano virtuvė". Kulinarinė laida.
12:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida.
13:00 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas.
14:00 "Griežčiausi tėvai". Realybės serialas.
15:00 Teleduotuvė.
15:30 "Goko stiliaus paslaptys". Realybės šou. Didžioji Britanija.
16:35 "Būrėja". Realybės dokumentika.
17:05 "Viengungis". Realybės serialas.
19:05 Deividas Bleinas. Įsaldytas laike. Magijos šou.
20:00 "Nustebink mane". Magijos šou.
21:00 Inspektorius Džordžas Džentilis. Mirtis po žeme. Detektyvas. Didžioji Britanija.
22:45 Baimės įlanka. Siaubo filmas. JAV.
00:20 "Goko stiliaus paslaptys". Realybės šou.
01:20 Programos pabaiga.



08:45 Teleduotuvė
09:00 Tavo augintinis.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Oliverio tvistas. Kinarinė laida.
11:00 Kovotojas nindžė. Rlybės šou.
12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
13:00 Oliverio tvistas. Kulinarinė laida.
14:00 Jokių kliūčių! Realybės šou.
15:00 Iš peties. Realybės šou.
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. Realybės šou.
17:00 Jokių kliūčių! Realybės šou.
18:00 6 kadrai. Komedija.
19:00 Šokis hiphopo ritmu. Revoliucija. JAV, romantinė drama.
21:00 Bobo užkandinė.
22:00 Džo. Kriminalinė drama.
23:00 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
00:00 Šokis hiphopo ritmu 2. Gatvės. JAV, romantinė drama.
02:00 Programos pabaiga.



09:30 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir grožį.
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
11:00 Mamų klubas.
11:30 Mankštinkitės.
12:00 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
13:00 Ana ir meilė.

15:00 Agatos teisė. Drama.
16:00 Inspektorius Morsas.
18:10 Rytos Rendel detektyvai.
19:15 Labanakt, vaikučiai.
20:00 Skiriami vandenynų. Vokietija, drama.
21:50 Kūltūra+.
22:20 Kalnų krikštolas. Vokietija, drama.
00:05 Inspektorius Morsas. Kriminalinė drama.
01:10 Programos pabaiga.



07.20 Programa.
07.24 TV parduotuvė.
07.40 Premjera. "Nepriylgstamieji gyvūnai".
08.45 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Zvonkuvienė.
09.45 Pradėk nuo savęs. Laida apie ekologiją.
09.50 Namų daktaras.
10.25 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
11.00 Šiandien kimba.
11.30 Girių takais.
12.00 VMG kulinarinis žurnalas.
13.00 "Čiapajavas. Aistra gyventi".
14.10 "Mikropasauliai".
15.00 Europos karatė čempionatas 2014 m.
16.00 Žinios.
16.20 "Mikropasauliai".
17.00 Žinios.
17.30 Šeima- jėga! TV žaidimas Šeimai.
19.00 Žinios.
19.30 "Laukinių kačių nuotykių". Dok. serialas.
20.00 Didysis pasivaikščiojimas. Kelionių laida.
21.00 Žinios.
21.30 Kaimo diena. Speciali laida.
21.33 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
22.30 Nusikaltimas ir baudmė. Kriminalinės paslaptys su K. Krivicku.
23.30 "Paramedikai"..
01.50 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
02.30 Nusikaltimas ir baudmė. Kriminalinės paslaptys su K. Krivicku.
03.15 "Paramedikai".
04.55 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
05.35 Nusikaltimas ir baudmė. Kriminalinės paslaptys su K. Krivicku.
06.10 Šeima- jėga! TV žaidimas Šeimai.



06:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa "Neparask vilties".
07:40 Liuks! Muzika.
09:00 Geriausios "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
10:20 Koncertas "Meilės jėga". Bitėlandas 2009.
12:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa "Neparask vilties".
13:40 Liuks! Muzika.
15:00 Geriausios "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
16:20 Koncertas "Meilės jėga". Bitėlandas 2009.
18:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa "Neparask vilties".
19:40 Liuks! Muzika.
21:00 Geriausios "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
22:20 Koncertas "Meilės jėga". Bitėlandas 2009.
00:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa "Neparask vilties".
01:40 Liuks! Muzika.
03:00 Geriausios "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
04:20 Koncertas "Meilės jėga". Bitėlandas 2009.

PIRMADIENIS, LAPKRIČIO 17 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas 14.
10:00 Namelis prerijose.
11:00 Pasaulio panorama. (kart.).
11:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
12:00 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
13:00 Mažasis princas.
13:30 Magiški fejų Vinksių nuotykių 5.
14:00 Laba diena, Lietuva.
16:05 Komisaras Reksas 14.
17:10 Premjera. Didysis Gregas 3.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.
18:50 Nacionalinė paieškų tarnyba.
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:00 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:15 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė.
21:55 Tautos balsas.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Tautos balsas.
22:30 Keliai. Mašinos. Žmonės.
23:10 Vakaro žinios. Užsienio naujienos.
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Pragaištingas karas. Dok. filmas. Didžioji Britanija. (Subtitruota, kart.).

01:00 Senis.
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Ryto suktinis su Žita Kelmickaitė. (kart.).
04:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
05:20 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Nacionaliniai Kristijono Donelaičio metų skaitymai. Pavasario linksmybės.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Šventadienio mintys.
12:15 Muzika gyvai. Lietuvos nacionalinės filharmonijos sezono pradžios koncertas 2014.
13:35 Šiuolaikinių lietuvių autorių knygos. Atrask ir didžiokis. Rašytoja Dovilė Zelčiūtė.
14:20 Kraujo duktė. Dokumentinis filmas. (kart.).
16:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
16:25 Girių horizontai.
16:50 Kaimo akademija.
17:20 Neskubėk gyventi.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota, kart.).
18:30 Septynios Kauno dienos. (kart.).
19:00 LRT Kultūros akademija. Ilja Laursas. Verslas naujai.
19:45 Duryts atsidar. Kultūros žurnalas.
20:15 Poetės Salomėjos Nėries 110-osioms gimimo metinėms. Tūkstantmečio akimirkos. Aistrų valdoma Salomėja Nėris.
20:30 Kūltūra.
20:45 Kultūros savanoriai. (kart.).
21:30 Paryžiaus mokyklos dailininkai iš Baltarusijos. Dok. filmas.
22:00 „Niagaros“ motelis. Drama. Kanada. (subtitruota, kart.).
23:30 Kūltūra +. (kart.).
24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).
00:30 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).
00:45 Kultūros savanoriai. (kart.).
01:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Jaunieji talentai.
01:50 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Kelionė į žemės centrą. Nuotykių filmas. JAV.
10:40 Skūbis Dū 2. Monstriai išlaisvinti. Nuotykių komedija.
12:30 "Tomo ir Džerio pasakos".
12:55 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:25 "Ogis ir tarakonai".
13:35 "Benas Tenas".
14:10 "Ugnis ir Ledas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios. Verslas.
22:04 Sportas.
22:08 Orai.
22:10 "Mentalistas".
23:10 "Judantis objektas". Serialas. JAV.
00:10 "Mafijos daktarė". Serialas. JAV.
01:05 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV.
02:00 "Agentai". Veiksmo serialas. JAV.
02:55 Programos pabaiga.



06:35 Teleduotuvė.
06:50 Simpsonai.
07:50 Virtuvė.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Aistros spalvos.
11:00 Urmu pigiau. JAV, komedija.
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
14:00 Slibinų dresuotojai.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 VIRAL'as. Naujos kartos infošou.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:10 Kerštas. JAV, drama.
23:10 Išdavystė. JAV, drama.
00:10 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
01:10 Skandalas. JAV, drama.
02:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.
02:50 Programos pabaiga.



06:00 Sveikatos ABC televizina.
06:45 Gamta iš arti (k).
07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 "Ekstrasensų mūšis". Sensacijų šou.
09:00 "Brolis už brolių".
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
11:55 "Prokurorų patikrinimas".
13:00 Mughtaro sugrįžimas.
14:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.

15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.
16:00 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Vedęs ir turi vaikų". Situacijų komedija.
18:55 "Detektyvė Džonson".
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.
21:00 Savaitės kriminalai.
21:30 Oušeno dvyliktukas. Kriminalinė komedija. JAV.
23:55 "Sostų karai". Nuotykių serialas. Didžioji Britanija, JAV.
00:55 "Detektyvė Džonson".
01:50 "Prokurorų patikrinimas".
02:55 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
07:45 "Nugalėtoja".
08:10 "Didysis filmukų šou".
08:35 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".
09:00 "Zoro".
09:25 "Antinas Gudruolis".
09:50 "Kapitono Vrungelio nuotykių".
10:15 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
10:45 "Karadajus".
11:40 "Toks gyvenimas".
12:40 "Audra".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja". Realybės dokumentika.
15:00 Teleduotuvė.
15:30 "Viengungis". Realybės serialas.
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Meilė ir bausmė".
20:05 "Karadajus".
21:00 Ir kaip ji viską suspėja?. Komedija. JAV.
22:40 "Slapti reikalai".
23:35 "Begėdis". Drama. JAV.
00:30 Sveikatos ABC televizina.
01:25 Programos pabaiga.



09:15 Teleduotuvė.
09:30 Universitetai.lt. Laida studentams.
10:00 Kobra 11.
11:00 Dingusiųjų paieškos grupė.
12:00 Kastlas.
13:00 Simpsonai.
13:30 Naujokė. JAV, komedija.
14:30 Teleduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou.
16:00 Vestuvių muzikantai. JAV, komedija.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kastlas.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Naujokė.
21:00 Rezydentai.
21:30 Nepaprasti rusiški kadrai. Situacijų šou.
22:00 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.
23:00 Nuo sutemų iki aušros 2. Krūvini Teksaso pinigai. JAV, siaubo filmas.
00:50 CSI kriminalistai.
01:40 Dingusiųjų paieškos grupė.
02:40 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąsūs.
08:40 Daktarės Zaicevos dienoraštis.
09:45 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:15 Senoji animacija.
10:55 Skiriami vandenynų.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Gardu Gardu.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Susitikimas prie upės. Vokietija, drama.
22:55 Meilė gyventi. Vokietija, drama.
23:50 Pasaulis tavo lėkštėje.
00:50 Programos pabaiga.



07.05 Programa.
07.09 TV parduotuvė.
07.25 Namų daktaras.
07.55 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
08.25 Girių takais.
08.55 Šiandien kimba.
09.30 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Zvonkuvienė.
10.30 Nuoga tiesa. "Medikai šokiruoti! Lietuvoje kaip užkratas plinta žalojanti dietų mada." Debatų laida.
11.30 Pasaulis X. "XXI a. nužiorėjimai ir juodosios magijos pražūtingi ritualai."
12.30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
13.30 "Nepriylgstamieji gyvūnai". Dok. serialas.
14.35 TV parduotuvė.
14.50 "Dingęs pasaulis".
16.00 Žinios.
16.20 Namų daktaras.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Reporteris.
18.40 "Sukčius".

19.55 "Kulinaras".
20.55 VMG sala. Kulinarijos laida.
21.00 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22.00 Reporteris.
22.50 Pasaulis X. "XXI a. nužiorėjimai ir juodosios magijos pražūtingi ritualai."
23.50 "Dingęs pasaulis".
00.50 VMG sala. Kulinarijos laida.
00.55 Reporteris.
01.40 Lietuva tiesiogiai.
02.10 "Pragaras ant ratų".
02.55 Reporteris.
03.30 Lietuva tiesiogiai.
04.00 "Mikropasauliai".
04.30 "Pragaras ant ratų".
05.15 Reporteris.
05.45 Lietuva tiesiogiai.
06.15 "Mikropasauliai".



06:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
07:35 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.
09:10 Liuks! Muzika.
10:05 Koncertas "Pavasariniai žiedai".
12:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
13:35 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.
15:10 Liuks! Muzika.
16:05 Koncertas "Pavasariniai žiedai".
18:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
19:35 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.
21:10 Liuks! Muzika.
22:05 Koncertas "Pavasariniai žiedai".
00:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
01:35 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.
03:10 Liuks! Muzika.
04:05 Koncertas "Pavasariniai žiedai".

ANTRADIENIS, LAPKRIČIO 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva..
09:00 Komisaras Reksas 14.
10:00 Namelis prerijose.
11:00 Ryto suktinis su Žita Kelmickaitė. (kart.).
12:00 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
13:00 Aivenhas.
13:30 Premjera. Magiški fejų Vinksių nuotykių 6.
14:00 Laba diena, Lietuva.
16:05 Komisaras Reksas 14.
17:10 Premjera. Didysis Gregas 3.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.
18:50 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida.
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:00 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:15 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
21:55 Lietuva gali. Verslo dokumentika.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Lietuva gali. Verslo dokumentika.
22:30 Duryts atsidar. Kultūros žurnalas.
23:10 Vakaro žinios. Užsienio naujienos.
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Pasaulio dokumentika. Ui kalnų arbatos kultūra. (kart.).
00:40 Senis.
01:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
04:35 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida. (kart.).
05:20 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).
08:35 Mažasis princas.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Septynios Kauno dienos. (kart.).
12:15 Lietuvių kino klasikai. Almantas Grikevičius. Sodybų tuštėjimo metas. Istorinė drama.
13:30 Poetės Salomėjos Nėries 110-osioms gimimo metinėms. Tūkstantmečio akimirkos. Aistrų valdoma Salomėja Nėris. (kart.).
13:45 Kūltūra. (kart.).
14:00 Mūsų miesteliai. Juodupė. 1 d. (kart.).
14:45 Gimtoji žemė.
15:15 LRT Kultūros akademija. Ilja Laursas. Verslas naujai. (kart.).
16:00 Magiški fejų Vinksių nuotykių 6.
16:30 Namelis prerijose.
17:20 Neskubėk gyventi.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. (subtitruota).
18:15 Pasaulio dokumentika. Kankinimai.
18:45 Kūltūra. Lietuvių liaudies folkloro dainininkė Veronika Povilonienė.
19:00 Mūsų dienos - kaip šventė. Estrados muzikos vakaras.
20:30 Mokslo sriuba.
20:45 Istorijos detektyvai.
21:30 Naktinis ekspresas.

22:00 Bonjour, maestro! Režisieriu Juozui Miiliniui atminti.
00:15 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).
00:45 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).
01:00 2014-iejai – Teatrų metai. Teatras. (kart.).
01:45 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Troškinių akmuo. Nuotykių komedija. JAV.
10:35 Lietuvos balsas (k). Muzikinis šou.
12:30 "Mažieji Tomas ir Džeris II".
12:55 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:25 "Ogis ir tarakonai".
13:35 "Benas Tenas".
14:10 "Ugnis ir Ledas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama.
21:30 Žinios. Verslas.
22:04 Sportas.
22:08 Orai.
22:10 VAKARO SEANSAS Duryts priešais. Veiksmo trileris. JAV.
00:05 "Mafijos daktarė". Serialas. JAV.
01:00 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV.
01:55 "Agentai". Veiksmo serialas. JAV.
02:50 Programos pabaiga.



06:30 Teleduotuvė.
06:45 Simpsonai.
06:55 Serialo pertraukoje - Žalioji enciklopedija.
07:20 Simpsonai.
07:50 Virtuvė.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Aistros spalvos.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
14:00 Slibinų dresuotojai.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 VIP žymybių naujienos.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:10 Nematoma riba.
23:15 Išdavystė. JAV, drama.
00:15 CSI kriminalistai.
01:10 Skandalas. JAV, drama.
02:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.
03:00 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).
09:00 Rosamunde Pilcher. Garbės klausimas (k). Romantinė drama.
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
11:55 "Prokurorų patikrinimas".
13:00 Mughtaro sugrįžimas.
14:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.
16:00 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Vedęs ir turi vaikų".
18:55 "Detektyvė Džonson".
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 Padėkit tapti tėčiu. Romantinė komedija. Australija.
23:20 WRC Pasaulio ralio čempionatas. Velsas.
00:25 "Detektyvė Džonson".
01:20 "Prokurorų patikrinimas".
02:25 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
07:45 "Nugalėtoja".
08:10 "Didysis filmukų šou".
08:35 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".
09:00 "Antinas Gudruolis".
09:25 "San Francisko raganos III".
10:15 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
10:45 "Karadajus".
11:40 "Toks gyvenimas".
12:40 "Audra".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja". Realybės dokumentika.
15:00 Teleduotuvė.
15:30 "Viengungis". Realybės serialas.
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Meilė ir bausmė".
20:05 "Karadajus".
21:00 Mūsų priešai. Veiksmo trileris. JAV.
22:30 "Slapti reikalai". Veiksmo serialas. JAV.
23:25 "Begėdis". Drama. JAV.
00:25 "Paskutinė tvirtovė".
01:20 Programos pabaiga.

# Netikėtas mylimiausios mokytojos titulas

Izabelė ŪSIENĖ

Su Ieva Balkute esame pažįstamos jau aštunti metai. Ketverius ją mačiau tarp bendraklasių. Tai buvo šurmulingi, neramūs, įdomūs, nuoširdžiai maištingi mokiniai. Tokie negreitai išdyla iš atminties. Šiuolaikinio gyvenimo ritmas, persmelktas technologijų, virtualių erdvių, daugybės teisių ir savų išpareigojimų, leido jiems atsiskleisti taip, kaip patiems rodėsi svarbiau. Per lietuvių kalbos pamokas bandžiau įteigti gimtosios kalbos grožį: spalvų gausą, pramių gelmę, kaip priemonę žmogaus dvasiai atsiskleisti. Įrodyti, kad harmonija žmogaus gyvenime neįmanoma be protingų taisyklių, kaip neįmanoma jokia kelionė be kelio ženklų. Kad sakinio dalys, apsirengusios kalbos dalių drabužėliais, yra kaip žmonės – vieni lyderiai (kartais, beje, netikri), kiti nevykėliai kaip trečias pasakų broliis, kuris ilgai tampa „pačiu pačiausiu“. Jie šypsojosi iš mano skleidžiamų tiesų, kartais susimąstydavo, kartais labai rimtai ir įtemptai padirbėdavo, pelnydavo pažymius, ne visada atitinkančius jų norus. Retsykiais pasprukdavo iš pamokų, bet vis tiek sugrįždavo „po daiktavardžių stogu“, dairydavosi pro „būdvardžių langus“, kartais nepiktai pakeiksnodavo „šūlę“ ir jos taisykles.

Visgi peržengę brandos egzaminų slenkstį, ne vienas pasuko į aukštąsias mokyklas, kurias baigę patys galbūt taps mokytojais.

Tarp jų ir Ieva. Jaunatviškai žavi, nuolat besišypsanti, mokanti veikti kitus, sudrausminti, sugėdinti, paguosti, kai ištinka bėda. Klasės vadovė Rytė Bolienė, kuri su šiais mokiniais taip pat bendravo ketverius metus, teigia: „Ievą prisimenu kaip puikią auklėtojos pagalbininkę. Ji trejus metus buvo klasės seniūne. Ieva visada buvo pareiginga, mokėjo suburti klasę, pati aktyvi įvairių renginių dalyvė. Su Ieva visada buvo ir yra malonu bendrauti, nes ji atvira, linksmas, mokanti suprasti, užjausti ir padėti“.

Žvelgiu į šią merginą dabar – jau kitoje gyvenimo plotmėje. Klausau jos skaitomų Šventojo Rašto ištraukų. Klausausi giedamų psalmių. Matau Ievą tarp mokinių, kurie laukia pirmosios Komunijos slėpinio, kaip dar vieno savo vaikystės nuotykiu. Ji prieina, paaiškina, pataiso užkritusią ant akių garbanėlę, nusišypsuoja, padrašina. Jau kaip tikra mokytoja. Pasirinkusi šį gyvenimo kelią, žinanti, kas jos laukia šiuolaikinėje mokykloje. Einanti šiuo keliu. Jos spindinčią jaunystę įprasmina Tikėjimas, Meilė, Viltis.

Malonu šiandien kalbinti savo buvusią mokinę, pasirinkusią tikybos mokytojos profesiją. Per Mokytojo dieną buvo nominuota kaip mylimiausia mokinių mokytoja. Džiugu, pagirtina ir miela. Pakalbinkim Ievą, dar nediplomuotą mokytoją, bet jau su apdovanojimu, kurį pelnyti iš tiesų nelengva.

**- Pirmiausia smalsu sužinoti, kas tave paskatino rinktis būtent šį kelią – juk buvo ir kitų galimybių?**



Ieva su bendramintėmis



Kauno katedroje

- Viskas prasidėjo nuo labai konkretaus įvykio. Kartą taip nutiko, kad pamelavau mamai: būdama penkiolikos metų su dviem draugėm nusprendžiau važiuoti į Vilnių, kur vyko Vilniaus arkivyskupijos jaunimo centro organizuojamas seminaras parapijų lyderiams. Apie melą ne šiaip sau užsiminiau. Kadangi šeimoje esu jauniausia, tai ir rūpinimasis manimi kartais būdavo perdėtas. Buvau įsitikinusi, kad mama manęs tikrai neišleis be suaugusiojo priežiūros. Tačiau neradau kitos išeities, tik pameluoti, kad važiuosiu su tikybos mokytoja. Trys penkiolikmetės išvykome į Trinapolio rekollekcijų namus. Kelionė buvo pilna iššūkių: vos pasiekus Vilnių, baigėsi visa mūsų drauga: klausinėjom žmonių, bet nieko nepesusios ieškojom kelio pačios. Pagaliau suradome, įsikūrėme ir prasmingai praleidome turbūt pačią įspūdingiausią savaitę. Neišvažiavau ten kaip parapijos lyderė, tačiau grįžusi į Druskininkus norėjau apversti viską aukštyn kojom. Vienintelė degiau entuziazmu, bet viena nieko padaryti negalėjau. Pradėjau skaityti skaitinius, giedoti psalmes. Būtent nuo to prasidėjo ir mano pašaukimo kelionė. Jau 9-toje klasėje susivokiau, ko noriu iš gyvenimo. Žinojau, kad noriu ir būti tikybos mokytoja. Dvyliktoje klasėje, kai jau priartėjo laikas apsispręsti, savęs kitaip neišsivaizdavau, kaip tikybos mokytoja. Aplinkiniai bandė perkalbėti, aiškinti, kad ši specialybė neperspektyvi, kad sėdėsiu be darbo, o aš vis tiek laikiausi savo. Sektinį pavyzdžiai ir paskata buvo Vilniaus arkivyskupijos jaunimo centro dar-



I. Balkutė su mylimiausios mokytojos nominacijos apdovanojimu

buotojai – norėjau būti panaši į juos.

**- Prisimenu, gimnazijoje buvai tikra klasės vadovė „antrininkė“, puikiai mokėjai įtikinti, sudrausti, net pritinginčius įtraukti į renginių sukūrį. Kaip manai šiuos savo gebėjimus panaudoti jau kitame „amplua“ – skleidama Dievo žodi?**

- Iš tikrųjų su bendraklasiais sutariau puikiai, visi jautėmės tarsi šeima. Dažnai tekdavo suburti klasę dalyvauti renginiuose ar tiesiog įdomiai leisti laiką drauge. Labai išgyvenau mokyklos baigimą būtent dėl išsiskyrimo su draugais. Jaudinausi prieš susipažindama su kurso draugais, tačiau greitai suvokiau, kad esu būtent čia, kur jaučiausi labiausiai reikalinga. Jau pirmame kurse didaktikos dėstytoja mane paskatino, sakydama, kad turiu savybių, reikalingų ugdymo. Evangelizacijos misija reikalauja tam tikros patirties, tikėjimo išgyvenimo, būtent to, į ką pasitaruoju metu vis labiau bandau įtraukti. Niekuomet nesigėdijau savo tikėjimo – kelionę troleibusu rytais ar grįžimą į bendrabutį vakarais lydėjo giesmė. Tai, kaip aš suprantu, irgi yra evangelizacija. Studijuodama sutinku daug žmonių, įvairiausių religijų išpažinėjų, siūlančių savo tikėjimą. Man buvo malonu bendrauti, semtis patirties iš skirtingų tikėjimo patirčių. Kaip religijos mokslų studentė drąsiai liudydavau savo įsitikinimus, ir mūsų pokalbis dažniausiai išsirutuliodavo į tikėjimo liudijimų pasidalijimą. Tai aš irgi vadinu savotiška evangelizacija.

**- Ką davė – tebeduoda aukštoji mokykla, rengianti jaunuolis jau profesinei veiklai? Kam ski-**



Su 94-erių metų prosenele Izabele

**riama daugiau dėmesio – teorijai ar praktiniams dalykams?**

- Vytauto Didžiojo universitete, ypač Katalikų teologijos fakultete, gausu nuostabių žmonių. Profesoriai, dėstytojai, vadovybė ir būdėtojai – tai žmonės, kurie savo darbą atlieka nuoširdžiai ir su įsitikinimu. Turime puikų kapelioną, kuris visuomet šmaikščia, bet su didele meile ir subtiliai moko Šventojo Rašto išminties. Fakulteto dekanas – mūsų tėtis ar vyresnysis broliis, kuris visuomet pasiteirauja, kaip sekasi, ir visuomet pasiruošęs padėti. Dėkoju Dievui, kad būtent tokie žmonės dirba Vytauto Didžiojo universitete. Tai gyvi liudijimai apie Dievo buvimą tarp mūsų. Formuoti mūsų pasaulėžiūrą, būti dvasios ugdytojais yra tikrai nelengva, bet kartu ir labai svarbi kiekvieno dėstytojo misija. Daug dėmesio skiriama yra ir praktiniam mokymui. Su pedagogine praktika prasideda kiekvienas rudens semestras, o pavasarį lankomės įvairiuose bendruomenių centruose, kur teorines žinias įgyvendiname praktiškai. Dėkoju Dievui už žmones, per kuriuos jis veikia, kad visko, ko trokštu, turiu.

**- Matau tave bažnyčioje, parapijos namuose. Turi nemažai išpareigojimų. Kaip sekasi viską suderinti – studijas, pastoracinę veiklą, kasdienybės reikmes ir laisvalaikio pomėgius?**

- Iš tikrųjų neretai vieną dalyką reikia aukoti dėl kito, kitaip vargu ar pavyktų suspėti. Rytais iki paskaitų mokausi, ruošu namų darbų, skaitau, o vakarais keliauju į bažnyčią giedoti ar tiesiog pasimelsti. Savaitgaliai, kaip žinote, yra skirti Ratnyčios parapijai: penktadieniais renkamės su jaunuimais giedoti ir melstis šv. Mišiose, o sekmadieniais padedu vaikams ruošti Pirmajai komunijai. Šeimai ir draugui lieka tik šeštadienis. Žinoma, smagu, kad mano pomėgiai sutampa su darbais. Viskas sukasi aplink Bažnyčią ir buvimą Joje.

**- Kas tavo šiame gyvenimo kelyje yra šeima – mama, tėtis, broliai? Regis, esi „pagrandukė“. Ar naudojiesi šiais privalumais? Jauniausi vaikai paprastai yra daugiau pamylėti, panešioti, palepinti ir šiaip visaip pamaloninti?**

- Apie šeimą mėgstu kalbėti dažnai ir garsiai, kadangi man tai yra vienas svarbiausių dalykų. Esu įsitikinusi, kad Dievas iš didelės meilės man dovanojo tokią nuostabią šeimą. Turiu viską ir esu mylima. Augau tarp trijų nuostabių ir man labai svarbių vyrų –

brolių. Tėvai mus auklėjo krikščioniškai, ir tai nebuvo vien ėjimas į bažnyčią kaip į pastatą, tai buvo ėjimas į bendruomenę. Mano šeima man buvo puikus bendruomenės pavyzdys. Jau nuo trejų metų giedu „Graudžius verkumus“ Gavėnios metu ir kalbu rožinį. Atrodo, dar nemokėjau kalbėti, bet liaudiškas giesmes traukiau pasimėgaudama. Galbūt dėl to su malonumu dalyvauju šv.

Mišiose. Mama visuomet buvo atsakinga už mūsų dvasinį ugdymą, ir aš jai iš visos širdies dėkinga, kad dabar tokia, kokia esu. Labai gerai prisimenu, kaip pykdavau ant mamos, kad ji mane palikdavo kaimo su broliais ir tėčiu – visuomet norėjau visur būti su mama, kitaip nei broliai, kurie puikiai jautėsi su tėčiu. Kaime, kur mes vasarą gyvendavome, prosenelė mėgdavo balsu melstis. Atsisėdusi šalia, atkartodavau žodžius, kurių nesu-pratau, bet mums buvo gera. Tokia mūsų mažoji bendruomenė – saugi, miela ir artima. Mano broliai nepaprastai manimi rūpinosi. Kai užsigrįbaudavo pinigų, gavdavau vieną kitą litą ir aš. Nestokojau ir saldumynų – kasdien ėjome apsipirkti, o broliai uoliai vykdė mano užsakymus. Išties ir dabar mažai kas pasikeitė. Už galimybę studijuoti galiu dėkoti savo broliams, kurie mane remia finansiškai. Be abejo, tai yra neįkainojama dovana, kurią labai vertinu. Broliai pildo visus mano norus. Iš jų laiku ateina padrašinimas, pagalba, užuojauta, kai to reikia. Turbūt nėra žodžių, kuriais galėčiau nusakyti tą ryšį, jungiantį mane su mama, tėčiu ir broliais. Suprantu, kad šita duotybė – ir iš Dievo.

**- Pasirinkusi dvasinio ugdymo sritį – tikybos mokytojos profesiją. Kaip tavo draugai, jaunimėlis vertina šį tavo sprendimą?**

- Požiūrių buvo įvairių. Esu iš tų žmonių, kurie labai sureikšmina aplinkinių nuomonę – būta ir skausmingų išgyvenimų dėl išgirstų pajuokos žodžių, kartais užgauliojimų. Vis dėlto man svarbu, kad šalia yra žmonės, kurie visuomet mane palaikė ir palaikys. Studijų metais irgi labai sustiprėjau. Klasės auklėtoja manimi džiaugiasi, kaip ir kiti mokytojai, su kuriais iki šiol bendrauju. Ratnyčios parapijos jaunimėlis iš tiesų palaikė mane, sulaukdavau vis didesnio dėmesio organizuojant renginius ar maldos vakarus. Gera jausti paramą, supratimą ir paskatinimą.

**- Nuo šio rugsėjo tave užgriuvo tikri mokiniai – netikėtai gavai tikybos mokytojos darbą. Kaip tau sekėsi suderinti darbo ir studijų tvarkaraščius?**

- Nebuvo taip labai sunku – juk įsidarbinau savame mieste – Viečiūnai nuo Druskininkų vos 10 min. kelio. 6 – ias pamokas man sudėjo į vieną tvarkaraščio dieną – penktadienį. Liko, kaip sakoma, ir vilkas sotus, ir avis sveika. Visą suspėju. Dargi patenkinta – jau turiu darbą, geriau atliksiu praktiką. Pinigėlių studentui irgi neprošal.



**- Prisimenu jūsų klasę, gerai dar meni ir tu. Buvote triukšmingi, puikiai naudojotės savo teisėmis, savo norus reiškėte audringai, tikėdamiesi jų įgyvendinimu. O kaip tavo dabartiniai mokiniai? Neišveda iš kantrybės savo klausimais?**

- Per šiuos du mėnesius, kuriuos dirbu mokytoja, visgi suvokiau, kiek daug nelengvo darbo savyje turi ši specialybė ir kiek mokytojui reikia įvairiausių talentų. Per tikybos pamokas stengiuosi veikti kūrybiškai, stengiuosi, kad vaikai netaptų vien teorijos klausančiais „robotukais“, bet kartu su manimi kūrybiškai veiktų. Išgirstu netikėčiausių klausimų: „Mokytoja, kodėl jūs lankotės bažnyčioje? Negi jums ten nenuobodu? Atsakau trumpai: „Ateikit ir pamatysit. Jau pavyko keletą vaikų pasikviesti kartu giedoti bažnyčioje ir išgyventi bendrystės pojūtį Šv. Mišių metu. Viečių mokyklos vaikai man labai artimi, tai tie patys mažieji, kuriuos aš, būdama pirmakursė, ruošiau pirmajai Komunijai. Galiu teigti, kad augau kartu su jais. Dabar dėkoju Dievui, kad esu čia. Kartais grįžtu iš mokyklos, regis, visai be jėgų, tačiau nė viena akimirka nenustojau džiaugtis šia galimybe – šiuo fantastišku nuotykiu, kurį man dovanojo Dievas. **- Kaip jautiesi pelnusi netikėtą apdovanojimą – mylimiausios mokytojos titulą? Juk dirbi vos porą mėnesių?**

- Tądien netgi svarsčiau, ar reikėtų eiti į mokytojam skirtą šventę, kadangi nesijaučiau dar pakankamai tvirta, buvo nedrąsu, tačiau direktorė patikino, kad turėčiau būti. Atėjusi į šventę prisėdau pačiame gale, nes norėjau būti tiesiog stebėtoja. Šventė buvo puiki. Džiaugiausi kartu su kitais, apdovanotais už jų pasiekimus, bendravimą su mokiniais. Tai juk ir mano buvę mylimi mokytojai, kurie lydėdavo mokykloje. Mylimiausio mokytojo titulas, jeigu tik galima taip pavadinti, yra ypatingas, nes jis žymi pedagogo sugebėjimą bendrauti su mokiniu, būti jo draugu. Lipti ant scenos kaip „mylimiausiai mokytojai“ išties neapsakomai malonus jausmas. Per šiuos du mėnesius būtent tą ir dariau - „susidraugavau“ su vaikais. Man tai didelis nuopelnas ir pati didžiuojuosi savo mokiniais, net jei kartais jie ir nebūna tokie mylintys, kaip norėtūsi.

**- Ko palinkėtum savo bendraminčiams, mokiniais, kolegoms mokytojams ir Ratnyčios bažnyčios jaunimėliui, kaip mes jus švelniai vadiname?**

- Parapija mano gyvenime reiškia labai daug, ji man davė draugų, bendruomeniškumo pajautimą. Tai žmonės, kuriais galiu pasitikėti ir kurie pasitiki manimi. Mus vienija meilė Dievui, ir kiekvienas esame labai svarbus Jo akivaizdoje. Šiandien priklausau kelioms bendruomenėms: šeimos, studijų, parapijos jaunimo ir darbuotojų. Visi išvardyti žmonės man yra nepaprastai svarbūs. Tėvams šiandien noriu linkėti stiprybės, sveikatos, tikėjimo ir pasitikėjimo Dievu, niekada nepamiršti gyvenimo tikslo ir džiaugtis bendryste su vaikais. Savo nuostabioms mokslo draugėms linkiu neprarasti tikėjimo ir stiprinti jį malda ir buvimu kartu su Aukščiausiuoju, ugdyti save, kad galėtum būti pavyzdžiu savo būsimiems ugdytiniais. Jaunimėlis, kaip mus meiliai vadina, tapome puiki kompanija ir stengiamės tapti darni bendruomenė. Jiems linkiu prasmingų susitikimų, supratimo, kad iš tikrųjų susirenkam džiaugtis, pamilti artimą ir mokytis vieni iš kitų. Mano mieli, mokytojai, kolegos, dėkoju, kad priėmėte mane tokią, kokia esu, su visais mano netobulumais ir vis dar jaunatvišku išsiblaškimu. Ačiū už šiltą priėmimą ir padėsinimus. Linkiu jums nuolat būti žmonėmis, kurie įkvėptų mokinius, kurie motyvuotų ir kūrybiškai veiktų nepriklausomai kokią dalyką dėstymėt. Kurkit draugystės santykius su mokiniais, kuris būtų paremtas abipusiu pasitikėjimu. Kunigas Ronaldas išties žavi savo entuziazmu. Jis toks tikras savo pasirinktame kelyje. Klebonui Žydriui visų pirma norėtūsi padėkoti už pagalbą, supratimą ir dvasinę paramą, kai to man labai reikėjo. Puikus, nuostabus, Dievo apdovanotas žmogus yra mūsų parapijos klebonas - visuomet jautrus kitų žmonių bėdoms, kupinas entuziazmo organizuojant parapijos renginius ir, žinoma, nepaprastai geras draugas, kai reikia patarimo. Ačiū jums. Noriu savo džiaugsmu dalytis su jumis visais!

Nuoširdžiai linkime, kad Ievai šis pasirinkimas būtų prasmingas, o kelionėje į Dievo pažinimą nepritrūktų einančių kartu.

Architekto nuomonė

# Kurortiniai apartamentai - blizgesys ar skurdas?

Vytautas JANONIS

**Šį straipsnelį parašyti paskatino profesinė liga. O tokių ligų būna įvairių - kam dulkės užgula plaučius, kam įskausta sąnariai ar nuo neteisingos sėdėsenos iškrypsta stuburas. Gi architektus persekioja kitokios bėdos.**



Mintys prie pastato

Eini sau gatve, saulė šviečia - regis, būk laimingas ir džiaukis gyvenimu. Bet ne. Šaligatvis prastai paklotas, trinkelė išvirtus... Arbaštai: naujas pastatas, bet langas kažkoks per mažas ir dar kreivai įstatytas... Ir vietoj džiaugsmo - apmaudas. Protas tarsi ramina: na ir kas, juk ne tu projektavai ar statei, ko čia rūpinies? Matyt, ilgi metai statybose, diena die non besiginčijant su užsakovais ir rangovais, besibarant su darbininkais dėl negrabiai įmūrytos sąramos ar nelygiai pakloto grindinio, palieka pėdsaką. Nejučiom ima kankinti, sakyčiau, ir svetimos bėdos - pradedi mąstyti ne tik apie namus, bet ir apie žmones, juose gyvenančius, pinigus, tinkamai ar ne visai statyboms išleistus, gatvės ar net viso miesto gyventojų sėkmes ar nesėkmes. Taigi nesvetima ir man ta liga, kuria, manau, kiekvienas architektas daugiau ar mažiau, anksčiau ar vėliau suseraga.

Čia ruošiuosi pasidalinti mintimis, kurios kyla, einant pro pastatą, laikraščiuose reklamuojamą kaip „apartamentai“. Nesiimsiu nagrinėti šio nelietuviško žodžio reikšmės, nes sąvoka pakankamai aiški. Kartais ji naudojama viešbučių patalpoms apibūdinti. Viešbučio „apartamentai“ - tai tokios lyg ir didesnės, geriau įrengtos svečių patalpos. Paprastai apartamentuose netkelas kambarių: miegamasis, vonia, virtuvėlė, kabinetas bei terasa poilsiui. Sakyčiau - nieko įdomaus - tiesiog paslauga turtingesniems klientams. Kaip projektuotojas, gerai žinau, kad viešbutininkai netgi yra gudrybių prisigalvoję - užrakina vienas duris tarp kambarių, atveria kitas tiesiai į koridorių, ir prašau: du paprasti numeriai vietoje „apartamentų“. Jei nėra vieno turtingosvečio, apgyvendina du kuklesnius.

NT vertė kurorte - didesnė

Prieš gerą dešimtmetį, dar kylant statybų kainoms prieš nekilnojamojo turto krizę, išpopuliarėjo ir kitokia apartamentų samprata. Mintis: „apartamentai“ - tiesiog butas. O jei namas kurorte - tai „antrasis“, poilsiui skirtas žmogaus butas. Padėjo čia ir palanki bankų politika, leidžianti ne-

sunkiai skolintis gyvenamojo ploto įsigijimui, ir statybininkų, statybų verslo žmonių, lengvai įžvelgusių aukso gyslą tokių objektų plėtroje, entuziazmas. Per gerą dešimtmetį Palangoje, Šventojoje ir Druskininkuose išdygo ne vienas toks pastatas, o spaudos leidiniai ir interneto puslapiai pasipuošę spalvotomis „nekilnojamojo turto kurortuose“ projektų reklamomis. Taigi procesas, gerokai anksčiau prasidėjęs, jau spėjo įtakoti lietuviškųjų poilsiaviečių gyvenimą ir todėl, manau, vertas platesnio aptarimo.

Pirma, ką reiškia šis NT - nekilnojamojo turto verslas kurorte? Pirmiausia - finansine prasme. Pats turtas, beje, kaip ir kiti turtai - smagus dalykas jo savininkui. Ar daugelis iš mūsų nenorėtų turėti kambarėlio pajūryje? Norus, tiesa, atšaldo kaina, prasidedanti gal ties ketvirčiu milijono litų, tačiau reklamose nesunkiai galima rasti, ypač Palangoje, ir „apartamentus“ už milijoną ir daugiau. Ir ne litų, o eurų! Kaip ten bebūtų, reikia sutikti, kad tokie pasiūlymai be reikalo neatsiranda, ir pripažinti, kad susiduriame su tikrai pelningu verslu. Statybos darbai, beje, pasižymintys panašia kaina bet kuriame mieste, kurortuose neša nepalyginamai didesnę pelną, kaipgi čia neprisiminti amerikiečių patarlės, kad nekilnojamojo turto kainą lemia trys sąlygos: pirma - vieta, antra - vieta, trečia... irgi vieta. Todėl turime suprasti, kad šitas statybų organizatorių ir rangovų spaudimas savivaldybėms pasinaudoti kurortų plotais jau yra ir ateityje tik stiprės.

Negyvenamų pastatų ligos

Antra, pirkėjų paieškos savitumai. Tamsūs langai jau prieš du ar tris metus pastatytose, bet iki šiol neparduotuose namuose Druskininkuose byloja apie šios problemos svarbą. Čia verta atkreipti dėmesį į reklaminių skelbimų ant statybininkų tvoros V. Kudirkos gatvėje su nuoroda „pateiktas po Rossijai“. Nieko keista - statytojai, matyt, nepasižymi didesne fantazija, negu provincijos sūrių gamyklė vadovai, todėl jų verslo orientacija tradicinė - jei ne lietuviai, tai rusai vis tiek nupirks... Visgi Rusijos rinkpa-

sižymi nepastovumu - rusiški pinigai taip pat greitai dingsta, kaip ir atsiranda. Priežasčių tam daug - finansų stichija, karo sukeltas rublio kritimas, užsienio kelionėms galinčios užsiverti sienos. Kita vertus - istoriškai jau nuo giles senovės pažįstamas tos šalies žmoniui noras suiručių metu pabėgti, išsivežti kapitalą, įsigyti gyvenamąjį būstą svetur. Ne be reikalo greta įsigytino nekilnojamojo turto Lietuvoje reklamų rusiškuose interneto puslapiuose dedama ir pilietybės įgijimo instrukcija. Deja, neteko skaityti spaudoje jokių pasvarstymų apie naujų gyvenamųjų plotų savininkų įtaką vietinei demografijai, tautiniams santykiams visuomenėje ir t.t. Regis, savivaldybėse tai - dar nesvarstyta tema.

Trečia, antrųjų butų kolonijų įtaka kurortų urbanistikai ir architektūrai. Kalbant su kolegomis, jau prisidėjusiais prie pardavinėjamų „apartamentų“ projektavimo ir statybos, ryškėja, kad bene didžiausia bėda yra tokių namų eksploatacija. Netgi pilnai užpildyti vasarą (ypač pajūryje), ne sezono metu pastatai ištuštėja, o lietuviška žiema diktuoja savo sąlygas. Čia savininkai pradeda gudrauti - nešildyti patalpų, kiek tai įmanoma naujuose statiniuose (šildymo kaštai tikrai nepasižymi kukliomis sumomis). Gi nešildomi butai ima įtakoti ir besišildančius kaimynus. Užtenka vieno „atšalusio“ buto ir kaimynams ima drėkti vidinės sienos. Su fizika nepasiginčysi - nukritus temperatūrai, šiluminei izoliacijai nepritaikytos vidinės pertvaros netrunka pasiekti „rasos tašką“ - kai tinko paviršiuje pradeda kauptis drėgmė. O drėgmė - tai gyvybė, ir gyvybė šiuo atveju - pelėsis. Su biologija taip pat ginčytis nėra ko. Tai tik mums pelėsis - tiesiog bjauri dėmė ties vonia ar lubų kampuose. Visokiems vabalėliams - puikiausias užkandis, ir čia jau tik skonio reikalas. Yra ir dar viena problema: neturėdami kasdieninių gyventojų, savininkų neprižiūrimi „apartamentai“ netrunka apsirgti negyvenamų pastatų ligomis, nes negyvenamas namas irgi turi savybę pamažėle griūti. Pavojus, kad tokius pastatus pamėgs vandalai - taip pat neatmestinas. Juo labiau, kad ne tik atskiri butai, bet ir

namai ar kvartalai žiemą ima atrodyti „mirę“ - bent taip teigė projektų vykdytojai, pastatę ne vieną daugiaaukštį.

Ar ne teritorijos išpardavimas?

Ketvirta, nerimas, kad apartamentų statyba vietoje tradicinių poilsinių nepasiteisins. Ar tokiu atveju į poilsiautojų poreikius orientuotus butus bus galima perdaryti į normalius, vietos gyventojams tinkančius būstus? Sunkumai akivaizdūs - nėra sandėliukų, rūsių, vietos vaikų vežimėliams ir skalbyklėms, teritorijoje - žaidimų aikštelių. Neįmanoma išspręsti gyventojų automobilių privažiavimo, laikymo problemų ir t.t.

Penkta, (ir svarbiausia) kaip tokie „apartamentai“ pakels vietinių žmonių gyvenimą? Jie jau dabar jį keičia. Rekreacinėse zonos atsirastų namų kvartalai. Kieno sąskaita? Akivaizdu, kad apartamentų namų statybos, atėmusios iš tradicinio verslo - poilsinių, gydyklų, sanatorių - miesto plotus, yra priešingybė buvusiai teritorijai paskirčiai. Apartamentų pastatas, netgi užpildytas, niekada neprilygs poilsinėms, kurių pacientų aptarnavimas buvo kurorto dirbančiųjų kasdienybė. Įdomu palyginti, kiek darbo vietų, sakykime, buvo „Pušyno“ sanatorijoje, ir kiek jų numatoma, pavyzdžiui, „Saulės sonatoje“, dygstančioje toje pačioje vietoje. Apie darbo vietų kokybę - nėra ką ir kalbėti. Ir nors jau pradėdame vengti „sanatorijs“ pavadinimo (bent kalbėdami angliškai), suprantame, būtent tradicinės poilsinės - su savo gydyklomis, procedūrų kabinetais visuomet buvo kurorto gyvenimo pagrindas. Netgi buvo skaičiuojama, kad viena darbo vieta sanatorijoje - keturi aprūpinti vietiniai gyventojai mieste. Kuo jas pakeisime, pardavę geriausios miesto teritorijas „apartamentų“ statybos verslui? Pastatę namus, statybų organizatoriai išvažiuos. Naujieji gyventojai - dažnai netgi nusipirkę butus trumpalaikiam poilsiui (Rusijos piliečių atveju - vien užvažiavimui pakeliui į Šengeną erdvę) tikrai neužpildys mūsų gydyklų. Todėl panašu, kad stebime paprastą teritorijos, kurioje pabirusios poilsinės jau du šimtus metų maitino druskininkiečius. Nežinau, kiek naujųjų statinių architektūra ir urbanistiniai pokyčiai pasitarnaus miesto įvaizdžiui. Labai jau abejotina, kad bene brangiausioje kurorto vietoje - senojo miesto parko prieigose, vietoj buvusio „Voveraitės“ kino teatro, dabar statomi „antrųjų butų“ pastatai - geras sumanymas. Juk jie užstos T. Kosčiūškos gatvę ir amžiams panaikins istorinę pėsčiųjų trauką - centrinę parko alėją. O ką gausime mainais už šią netektį? „Apartamentus“, negyvais langais žiūrinčius ir mažėjantį, bedarbystės užguitą miestą?



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Tavo augintinis.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Dingusių paieškos grupė.  
12:00 Kastlas.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Naujokė.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou.  
16:00 Vestuvių muzikantai. JAV, komedija.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kastlas.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Naujokė.  
21:00 Rezidentai.  
21:30 Žmogus be praeities. Kanada, trileris.  
23:20 Skaistulio filmas. JAV, komedija.  
01:05 Dingusių paieškos grupė.  
02:05 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.  
08:40 Doktorės Zaicevos dienoraštis.  
09:45 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.  
10:15 Senoji animacija.  
10:55 Susitikimas prie upės. Vokietija, drama.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąšūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.  
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:05 Meilės burės. Vokietija, drama.  
22:55 Meilė gyventi.  
23:50 Pasaulis tavo lėkštėje.  
00:50 Programos pabaiga.



06:45 Programa.  
06:49 TV parduotuvė.  
07:05 Reporteris.  
07:50 VMG sala. Kulinarijos laida.  
07:55 "Šviesos lašas". Melodrama.  
09:00 "Albanas".  
10:05 "Komisaras Megrė".  
11:10 Reporteris.  
12:00 Spąstai tėčiui. Realybės šou.  
13:30 "Nepriygstamieji gyvūnai". Dok. serialas.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 Premjera. "Miestelio patuliai".  
16:00 Žinios.  
16:20 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.  
17:00 Žinios.  
17:20 Lietuva tiesiogiai.  
18:00 Reporteris.  
18:37 Orai.  
18:40 "Sukčius".  
19:55 Žinios.  
20:35 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
21:35 Laikas krepšiniui.  
21:45 Europos taurė 2014. Serbijos "Partizan NIS Belgrade" - Vilniaus "Lietuvos rytas". Tiesioginė transliacija iš Belgrado.  
23:35 VMG sala. Kulinarijos laida.  
23:50 "Dingęs pasaulis". Nuotykių serialas.  
00:50 VMG sala. Kulinarijos laida.  
00:55 Reporteris.  
01:40 Lietuva tiesiogiai.  
02:10 "Pragas ant ratų".  
02:55 Reporteris.  
03:30 Lietuva tiesiogiai.  
04:00 "Mikropasauliai".  
04:30 "Pragas ant ratų".  
05:15 Reporteris.  
05:45 Lietuva tiesiogiai.  
06:15 "Mikropasauliai".



06:00 Ledų šventė 2011.  
07:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
09:55 Liuks! Muzika.  
10:25 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
12:00 Ledų šventė 2011.  
13:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
15:55 Liuks! Muzika.  
16:25 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
18:00 Ledų šventė 2011.  
19:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
21:55 Liuks! Muzika.  
22:25 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.  
00:00 Ledų šventė 2011.  
01:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
03:55 Liuks! Muzika.  
04:25 Kai švenčia Skorpionai ir Šauliai.

**TREČIADIENIS,  
LAPKRIČIO 19 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Komisaras Reksas 14.  
10:00 Namelis prerijose.  
11:00 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida. (kart.).  
12:00 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
12:35 Lašas po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida. (kart.).  
12:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas. (kart.).  
13:00 Mažasis princas.  
13:30 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 6.  
14:00 Laba diena, Lietuva.  
16:05 Komisaras Reksas 14.  
17:10 Premjera. Didysis Gregas 3.  
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.  
18:50 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.  
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:00 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.  
21:15 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
23:10 Vakarų žinios. Užsienio naujienos.  
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
24:00 Pasaulio dokumentika. Kankinimai.  
00:35 Senis.  
01:40 Žingsnis po žingsnio. Būstas. (kart.).  
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:45 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas. (kart.).  
04:35 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
05:25 Dury's atsidarė. Kultūros žurnalas. (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).  
08:35 Aivenhas.  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
11:45 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:15 Mūsų dienos - kaip šventė. Estrados muzikos vakaras. (kart.).  
13:45 Kultūra. Lietuvių liaudies folkloro dainininkė Veronika Povilonienė. (kart.).  
14:00 Būtvos slėpiniai. Lietuva Ukrainoje. LDK pilys. 1 d. (kart.).  
14:45 Girių horizontai.  
15:15 Istorijos detektyvai. (kart.).  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 6. (kart.).  
16:30 Namelis prerijose.  
17:20 Neskubėk gyventi.  
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).  
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota).  
18:15 Lietuvių dokumentikos meistrai. Robertas Verba. Mes iš medžio ir dainų.  
18:35 Lietuvių dokumentikos meistrai. Robertas Verba. Lituanikos sparnai.  
19:00 Gintarinės batutos meistrai.  
20:30 Mokslo sriuba.  
20:45 Kultūros savanoriai.  
21:15 ...formatas. Poetė Nijolė Kepėnienė.  
21:30 Naktinis ekspresas.  
22:00 Elito kinas. Havras. Komiška drama. (subtitruota).  
23:30 Paryžiaus mokyklos dailininkai iš Baltarusijos. 7 d. Dok. filmas. (kart.).  
24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).  
00:30 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).  
00:45 LRT Kultūros akademija. Ilja Laursas. Verslas naujai. (kart.).  
01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės.  
02:00 Programos pabaiga.



05:55 Dienos programa.  
06:00 Labas vakaras, Lietuva (k.).  
06:35 "Smalsutė Dora".  
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris II".  
07:25 "Kempiniukas Placiakėlnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos (k).  
09:55 Yra kaip yra (k). Pokalbių šou.  
11:00 KK2 (k). N-7. Infošou.  
11:55 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
12:55 "Kempiniukas Placiakėlnis".  
13:25 "Ogis ir tarakonai".  
13:35 "Benas Tenas".  
14:10 "Ugnis ir Ledas".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:25 "Gyvenimo receptai".  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:04 Sportas.  
22:08 Orai.  
22:10 VAKARO SEANSAS Kalinių lėktuvais. Veiksmo filmas. JAV.  
00:30 "Mafijos daktarė". Serialas. JAV.  
01:25 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV.  
02:20 "Agentai".  
03:15 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Simpsonai.  
07:50 Virtuvė.

08:55 Meilės sukuryje.  
10:00 Aistros spalvos.  
11:00 TV Pagalba.  
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.  
13:30 Kung Fu Panda.  
14:00 Sibinių dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Kvieskite daktarą!  
20:30 Pasmerkti 3.  
21:00 Žvaguolio klanas. Dok. realybė.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:05 Vikingų loto.  
22:10 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.  
23:10 Išdavystė. JAV, drama.  
00:10 Pelkė.  
01:10 Skandalas. JAV, drama.  
02:00 Doktoras Hausas. JAV, drama.  
02:50 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
09:00 "Amerikietiškos imtynės".  
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
11:55 "Prokurorų patikrinimas".  
13:00 Muchtaro sugrįžimas.  
14:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.  
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.  
16:00 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Vedęs ir turi vaikų".  
18:55 "Detektyvė Džonson".  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Vienišius. Romantinė komedija. JAV.  
23:15 "Sostų karai". Nuotykių serialas. Didžioji Britanija, JAV.  
00:15 "Detektyvė Džonson".  
01:10 "Prokurorų patikrinimas".  
02:15 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.  
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.  
07:45 "Nugalėtoja".  
08:10 "Didysis filmukų šou".  
08:35 "Žmogus-voras".  
09:00 "Antinas Gudruolis".  
09:25 "San Francisko raganos III".  
10:15 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.  
10:45 "Karadajus".  
11:40 "Toks gyvenimas".  
12:40 "Audra".  
13:35 "Pavogtas gyvenimas".  
14:30 "Būrėja". Realybės dokumentika.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Nematomas žmogus". Realybės šou.  
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.  
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.  
18:00 "Meilė ir baismė".  
20:05 "Karadajus".  
21:00 Paskutinis iš gyvyių. Kriminalinė veiksmo drama. JAV.  
22:55 "Slapti reikalai".  
23:50 "Bėgėdis". Drama. JAV.  
00:45 "Paskutinė tvirtovė".  
01:40 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė  
09:30 Adrenalinas.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Dingusių paieškos grupė.  
12:00 Kastlas.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Naujokė.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou.  
16:00 Vestuvių muzikantai. JAV, komedija.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kastlas.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Naujokė.  
21:00 Rezidentai.  
21:30 Svetimas kūnas. JAV, trileris.  
23:20 Europos pokerio turas.  
08:50 CSI kriminalistai.  
01:20 Dingusių paieškos grupė.  
02:20 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.  
08:40 Senoji animacija.  
09:45 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.  
10:20 Senoji animacija.  
10:55 Meilės burės. Vokietija, drama.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąšūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:05 Erškėčių paukščiai. Nepasakota istorija. JAV, Australija, drama.  
22:45 Meilė gyventi.  
23:40 Pasaulis tavo lėkštėje.  
00:40 Programos pabaiga.



06:45 Programa.

06:49 TV parduotuvė.  
07:05 Reporteris.  
07:50 VMG sala. Kulinarijos laida.  
07:55 "Šviesos lašas".  
09:00 "Albanas".  
10:05 "Komisaras Megrė".  
11:10 Reporteris.  
12:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
13:05 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.  
13:35 VMG kulinarinis žurnalas.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 Premjera. "Miestelio patuliai".  
16:00 Žinios.  
16:20 "Gamink sveikiau!". Realybės dokumentika.  
17:00 Žinios.  
17:20 Lietuva tiesiogiai.  
18:00 Reporteris.  
18:32 Orai.  
18:35 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išėjusius metus.  
18:40 "Sukčius".  
19:55 "Kulinaras".  
21:00 Šamoklo teorija. Tiesioginė debatų laida.  
22:00 Reporteris.  
22:47 Orai.  
22:50 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
23:50 "Dingęs pasaulis".  
00:50 VMG sala. Kulinarijos laida.  
00:55 Reporteris.  
01:40 Lietuva tiesiogiai.  
02:10 "Pragas ant ratų".  
02:55 Reporteris.  
03:30 Lietuva tiesiogiai.  
04:00 "Mikropasauliai".  
04:30 "Pragas ant ratų".  
05:15 Reporteris.  
05:45 Lietuva tiesiogiai.  
06:15 "Mikropasauliai".



06:00 Miesto fiesta.  
07:20 Liuks! Muzika.  
08:45 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.  
10:25 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.  
12:00 Miesto fiesta.  
13:20 Liuks! Muzika.  
14:45 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.  
16:25 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.  
18:00 Miesto fiesta.  
19:20 Liuks! Muzika.  
20:45 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.  
22:25 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.  
00:00 Miesto fiesta.  
01:20 Liuks! Muzika.  
02:45 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.  
04:25 "Kelias į žvaigždes". Naujos dainos koncerte prieš ir po 20 metų.

**KETVIRTADIENIS,  
LAPKRIČIO 20 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Komisaras Reksas 14.  
10:00 Namelis prerijose.  
11:00 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
12:30 Tautos balsas. (kart.).  
13:00 Aivenhas.  
13:30 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 6.  
14:00 Laba diena, Lietuva.  
16:05 Komisaras Reksas 14.  
17:10 Premjera. Didysis Gregas 3.  
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.  
18:50 Tikri vyrai. Realybės dokumentika.  
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:00 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.  
21:15 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou.  
22:00 Loterija „Perlas“.  
22:05 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou.  
23:10 Vakarų žinios. Užsienio naujienos.  
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
24:00 Pasaulio dokumentika. Žemynų raida. 2 d. Australija.  
01:00 Senis.  
02:00 Laba diena, Lietuva.  
03:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina. (kart.).  
04:35 Tikri vyrai. Realybės dokumentika. (kart.).  
05:25 Lietuva gali. Verslo dokumentika. (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).  
08:35 Mažasis princas.  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
11:45 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:15 Jubiliejinis Rychio Cicino koncertas. 1, 2 d. (kart.).  
14:35 Mokslo sriuba. (kart.).  
14:45 Kaimo akademija.  
15:15 Kultūros savanoriai. (kart.).  
15:45 ...formatas. (kart.).  
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 6. (kart.).

16:30 Namelis prerijose. (kart.).  
17:20 Neskubėk gyventi.  
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).  
18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
18:15 Lietuvių dokumentika. Meninykai. Dok. filmas.  
19:10 Vertimai – virsmai. Dok. filmas apie vertėją Liņą Brogą.  
19:30 VU studentų roko opera. 404: Rojus nerastas.  
20:30 Mokslo sriuba.  
20:40 Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapijos 200 metų jubiliejui. Paskui mažesnių brolių. Dok. filmas.  
21:30 Naktinis ekspresas.  
22:00 LRT aukso fondas. Juozas Paukštelis. Kaimynai. TV videofilmas. 2 d.  
23:10 Arti. Toi.  
23:50 Prisiminkime. Groja Aleksandras Livontas.  
24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).  
00:30 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).  
00:45 Elito kinas. Havras. Komiška drama. (subtitruota, kart.).  
02:15 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.  
06:35 "Smalsutė Dora".  
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris II".  
07:25 "Kempiniukas Placiakėlnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos (k).  
09:55 Yra kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou.  
11:00 KK2 (k). N-7. Infošou.  
11:55 "Gyvenimo receptai". Serialas. Lietuva.  
12:55 "Kempiniukas Placiakėlnis".  
13:25 "Ogis ir tarakonai".  
13:35 "Benas Tenas".  
14:10 "Ugnis ir Ledas".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:15 24 valandos.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:04 Sportas.  
22:08 Orai.  
22:10 VAKARO SEANSAS Profas. Veiksmo filmas. JAV.  
00:00 "Mafijos daktarė". Serialas. JAV.  
00:55 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV.  
01:50 Sveikatos ABC televizina (k).  
02:45 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Simpsonai.  
07:50 Virtuvė.  
08:55 Meilės sukuryje.  
10:00 Aistros spalvos.  
11:00 TV Pagalba.  
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.  
13:30 Kung Fu Panda.  
14:00 Sibinių dresuotojai.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Nemylima.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Ginčas be taisyklių. Diskusijų laida.  
20:30 Pasmerkti 3.  
21:00 Opiumas liaudžiai.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
21:55 Žalioji enciklopedija.  
22:00 TV3 sportas.  
22:10 Kobra 11.  
23:15 Išdavystė. JAV, drama.  
00:15 Kaulai. JAV.  
01:10 Skandalas. JAV, drama.  
02:00 Doktoras Hausas. JAV, drama.  
03:00 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
09:00 Muzikinė kaukė (k). Muzikinis šou.  
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
11:55 "Prokurorų patikrinimas".  
13:00 Muchtaro sugrįžimas.  
14:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.  
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.  
16:00 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Vedęs ir turi vaikų".  
18:55 "Detektyvė Džonson".  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius. N-7.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Vinetu. Naftos karalius. Nuotykių filmas.  
23:20 "Sostų karai". Nuotykių serialas.  
00:20 "Detektyvė Džonson".  
01:15 "Prokurorų patikrinimas".  
02:20 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.  
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.  
07:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.  
08:10 "Didysis filmukų šou".  
08:35 "Žmogus-voras".  
09:00 "Antinas Gudruolis".  
09:25 "San Francisko raganos III".  
10:15 "Duok leteną!".  
10:45 "Karadajus".  
11:40 "Toks gyvenimas".  
12:40 "Audra".

13:35 "Pavogtas gyvenimas".  
14:30 "Būrėja". Realybės dok.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Nematomas žmogus". Realybės šou.  
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.  
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.  
18:00 "Meilė ir baismė".  
20:05 "Karadajus".  
21:00 Tiltas. Detektyvas. Danija, Švedija.  
23:15 "Sekso magistrai". Drama. JAV.  
00:15 "Užribis". Kriminalinis serialas. JAV.  
01:10 "Paskutinė tvirtovė". Veiksmo serialas. JAV.  
02:05 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Vienam gale kablys.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Dingusių paieškos grupė.  
12:00 Kastlas.  
13:00 Rezidentai.  
13:30 Naujokė.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou.  
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S. JAV, veiksmo drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Aferistas. JAV, drama.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Naujokė.  
21:00 Rezidentai.  
21:30 Olimpo apgultis. JAV, veiksmo trileris.  
22:00 CSI kriminalistai.  
01:00 Dingusių paieškos grupė.  
02:00 Programos pabaiga.



07:40 Žavūs ir drąšūs.  
08:30 Rutos Rendel detektyvai.  
09:35 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.  
10:05 Senoji animacija.  
10:45 Erškėčių paukščiai. Nepasakota istorija. Drama.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Moterys meluoja geriau.  
15:00 Žavūs ir drąšūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.  
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.  
18:00 Meilė gyventi.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Moterys meluoja geriau.  
21:05 Daugiau nei mokykla. JAV, drama.  
23:00 Meilė gyventi.  
23:55 Pasaulis tavo lėkštėje.  
00:55 Programos pabaiga.



06:45 Programa.  
06:49 TV parduotuvė.  
07:05 Reporteris.  
07:50 VMG sala. Kulinarijos laida.  
07:55 "Šviesos lašas".  
09:00 "Albanas".  
10:05 "Komisaras Megrė".  
11:10 Reporteris.  
12:00 Šeima- jėga! TV žaidimas šeimai.  
13:30 Patriotai.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 Premjera. "Miestelio patuliai".  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Lietuva tiesiogiai.  
18:00 Reporteris.  
18:37 Orai.  
18:40 "Sukčius".  
19:55 "Kulinaras".  
21:00 Nusikaltimas ir baismė. Kriminalinės paslaptys su K. Krivicku.  
22:00 Reporteris.  
22:47 Orai.  
22:50 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
23:50 "Dingęs pasaulis".  
00:50 VMG sala. Kulinarijos laida.  
00:55 Reporteris.  
01:40 Lietuva tiesiogiai.  
02:10 "Pragas ant ratų".  
02:55 Reporteris.  
03:30 Lietuva tiesiogiai.  
04:00 "Mikropasauliai".  
04:30 "Pragas ant ratų".  
05:15 Reporteris.  
05:45 Lietuva tiesiogiai.  
06:15 "Mikropasauliai".



06:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
08:00 Ledų šventė 2011.  
09:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
12:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
14:00 Ledų šventė 2011.  
15:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
18:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
20:00 Ledų šventė 2011.  
21:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
00:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
02:00 Ledų šventė 2011.  
03:40 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.

## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS

Pirmadienį pagaliau turėję nusiristi nuo širdies jau kuris laikas jus slėgęs akmuo. Savaitės viduryje galimi nesusipratimai su partneriu, tad pasistenkite kalbėti ir elgtis ypač aiškiai ir nedviprasmiškai. Jei turite draugą, šią savaitę švenčiantį savo gimtadienį, nepamirškite jo pasveikinti, antraip tikrai išsižeis.



### VANDENIS

Labai palankus metas nuodugnai apgalvoti ar apsvarstyti su kolegomis ar verslo partneriais artimiausios ateities planus. Jūsų produktyvios idėjos turėtų labai sudominti vyresnybę ar šiaip įtakingus asmenis. Savąja intucija pasikliaukite labiau nei aplinkinių įtikinėjimais. Savaitės viduryje nieko neatidėliokite - palankesnio momento veikti veikiausiai nebebus. Pasistenkite nekeisti išankstinių savaitgalio planų - taip išvengsite daugelio nesusipratimų.



### ŽUVYS

Akivaizdžiai artėja permainos. Gali būti, kad atsikratysite ar bent jau nuspręsite atsikratyti kai kurių blogų įpročių. Jei kas nors neduoda ramybės, pasistenkite kuo aiškiau pats sau suformuluoti problemą. Pamatysite, tai jau būtų pusė sprendimo. Pirmadienį laukiančių darbų apimtis gali išgąsdinti, bet akys bijo, rankos daro. Savaitgalį galimas kivirčas ar šiaip nesutarimai šeimoje.



### AVINAS

Pirmadienį prieš ką kritikuodami pagalvokite, ar tas žmogus turėjo tiek galimybių kiek jūs ir ar nesate per daug reiklūs. Šiaip jau pirmoje savaitės pusėje pagaliau realizuosite seniai puoselėtą sumanymą. Kad ir ką veiktumėte, įdėsite į darbą visas savo jėgas ir sugebėjimus. Puiku, bet laukti to paties iš aplinkinių neverta. Į įvykių eigą stenkitės kištis ne daugiau nei iš tiesų reikia. Sėkmės raktas - supratingumas ir kantrybė.



### JAUTIS

Pats laikas rimtai susimąstyti apie gyvenimo prasmę ir savo vietą šiame pasaulyje. Galvokite apie strategiją, konkretūs uždaviniai ir metodai išsirutulios kaip ir savaime. Kai kam teks naujomis akimis pažvelgti į senas problemas, ieškoti originalių sprendimų. Pats laikas keisti maitinimosi įpročius - stenkitės vartoti lengvesnį maistą. Artėjant savaitgaliiui laukite įdomių naujienų ar netikėtų svečių.



### DVYNI

Palankus metas naudingoms pažintims megzti, neoficialioje aplinkoje tvirtinti reikalingus dalykinius ryšius. Visame kame stenkitės laikytis aukso vidurio - bet kokie kraštutinumai šią savaitę Dvyniams žada tik problemas. Antroje savaitės pusėje susilaikykite nuo tolimos kelionės - toli nuo namų tyko nesėkmės ir nelaimės. Savaitgalio pramogos bus įspūdingos, bet gali gerokai kirsti per kišenę.



### VĖŽYS

Rasis ne tik naujų sumanymų

ar projektų, bet ir jėgų, lėšų ir noro juos įgyvendinti. Nepamirškite būti protingai atsargūs. Jei siekiate papildyti biudžetą ir praplėsti akiratį, turėtumėte dalyvauti rimtuose komerciniuose projektuose. Į vyresnybę su prašymais ar pasiūlymais geriau kreiptis pirmoje savaitės pusėje, antrąją skirkite studijoms, naujingiems kontaktams. Pasistenkite, kad savaitgalį šeimoje vyrų taika ir vienybė.



### LIŪTAS

Intensyvus bendravimas gal ir nuvargins, užtat sužinosite daug naudingo ir įdomaus. Savaitės viduryje ar antroje pusėje paieškote preteksto bent trumpai pabūti vienuoje. Gali kilti naujų gerų idėjų, o gal patobulinsite senąsias. Šeima ir draugai vargu ar tinkamai įvertins jūsų pastangas ir pasiekimus, nors teigiamą jų poveikį veikiausiai pajus visi. Savaitgalį saugokitės pataikūnių ir apgavikų.



### MERGELE

Nuo pat pirmadienio nusistatykite sau aiškų ritmą ir tvirtai jį laikykitės. Jūsų organizuotumas ir šmaikštus žodis padės mobilizuoti darbui pavaldinius ar kolegas, dar neatsitokėjusius po švenčių. Turėsite puikią progą įgyti ar sutvirtinti savo autoritetą. Pirmoje savaitės pusėje, jei nesutrikite neįprastoje situacijoje, "gresia" romantiška pažintis. Savaitgalį jokiū būdu neprasivartykite ant sofų, jėgas atgauti padės tik aktyvus poilsis.



### SVARSTYKLĖS

Visą savaitę būsite kritikuojamas iš visų pusių, ir kas skaudžiausia - beveik visada pagrįstai! Antradienį spręsite uždavinį su dviem nežinomaisiais - teisingas atsakymas atvertų jums naujas viliojančias perspektyvas. Ketvirtadienį ar penktadienį neskubėkite imtis atsakomybės ar lyderio pozicijos - pernelyg daug aplink intrigantų, tik ir laukiančių, kada jūs suklypsite. Savaitgalio planai veikiausiai išvirs į diametraliai priešingus.



### SKORPIONAS

Jei iš tiesų turite profesinių ambicijų, šią savaitę dėl jų teks aukoti laisvalaikį ir asmeninius planus. Išmušę projektų vadovų, koordinatorių, vadybininkų žvaigždžių valanda. Nebijokite imtis atsakomybės, naujų idėjų ar darbo metodų. Penktadienį stenkitės būti maksimaliai sąžiningas ir atviras. Savaitgalį šeimoje kilus kivirčiui pasistenkite likti neutralus - tada taika vėl grįš kur kas greičiau.



### ŠAULYS

Jei turite idėjų, pats laikas jomis pasidalyti su žmonėmis, kurie gali suprasti ir tinkamai įvertinti. Jūsų sumanymai įkvėps kolegas ir sutvirtins jūsų autoritetą. Gal palypėsite karjeros laiptais, bet tai atneš tik daugiau rūpesčių ir atsakomybės, gal dar moralinio pasitenkinimo. Finansinė paskata veikiausiai bus minimali. Savaitgalio jūsų dėmesio veikiausiai pritrūks šeimai ir draugams.



Šaltinis: Zebra.lt

# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

### Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

#### PARDUODA

#### BUTAI nuo 45 000 Lt.

Daugiau info rasite [www.akcentcity.lt](http://www.akcentcity.lt) arba užėję adresu: M.K.Čiurlionio g. 53. Tel. (8-650) 14914, (8-676) 45000.

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 108 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 84710.

1 kambario 30,68 kv. m butą po visiško remonto su naujais baldais bei buitine technika 2 a. Sveikatos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

1 kambario 20 kv. m butą 3 a. Leipalingyje už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 60142.

1 kambario 35 kv. m tvarkingą butą 2 a. iš 5 a., Veisiejų g. už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 06891.

1 kambario 34 kv. m butą 2 a. Gardino g. 41. Tel. (8-647) 40268.

skubiai 1 kambario 31 kv. m butą 3 a. iš 5 a. miesto centre, M.K.Čiurlionio g. už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

skubiai 1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

suremontuotą 1 kambario 32 kv. m butą 2 a. (ne bendrabutis) Viečiūnuose, Jaunystės g. 5, už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 82500.

suremontuotą 1 kambario 21 kv. m butą, su bendro naudojimo patalpomis Gardino g. 80 už 12000 Lt. Tel. 860002977.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Gardino g. 80, už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 48844.

1 kambario 30 kv. m butą po remonto 1 a. su atskiru įėjimu, Gardino g. 36, už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 48844.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M. K. Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 10,93 kv. m butą (su įrengta virtuve, dušu, WC) 2 a. Kudirkos g. Tel. (8-686) 76697.

naujos statybos name 1 kambario 35 kv. m butą (su reguliuojamu šildymu) Gardino g. už 96 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 41719.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskiras įėjimas) Gardino g. už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių butą 3 a. Veisiejų g., prie katilinės, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 56 kv. m butą su 2 balkonais, 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie senos katilinės) už 170 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-687) 98870.

2 kambarių 49 kv. m butą 6 a. Gardino g. už 94 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 70310.

skubiai po pilno remonto 2 kambarių 52 kv. m butą su visais patogumais 5 a. iš 5 a. Gardino g. 88., už 82 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

skubiai 2 kambarių 52 kv. m butą po pilnai padaryto remonto Vytauto g. už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

2 kambarių 41 kv. m butą (senos statybos name) 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 154 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25817.

naujos statybos name 2 kambarių 56,13 kv. m butą su baldais Neravų g. Tel. (8-621) 31190.

2 kambarių 54,56 kv. m butą 2 a. iš 5 a. Gardino g. 35 (namas sujungtas su pard. "Norfa") už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 35059.

2 kambarių butą 2 a. Leipalingyje, Seirijų g. 13, už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 98570.

tvarkingą 2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. iš 5-ių Merkinės g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11712.

šviesų 2 kambarių suremontuotą, tvarkingą 48 kv. m butą (nedidelį mokesčiai už šildymą) centre, M. K. Čiurlionio g., už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 19333.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Ateities g., už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 51 kv. m butą 1 a. iš 5-ių, be remonto, mūriniame name Veisiejų g. 10, už 151 tūkst. Lt arba išnuomoja. Tel. (8-673) 88383.

2 kambarių 49,99 kv. m butą 1 a. iš 5 a. Vytauto g. 20 už 121 tūkst. Lt. Tel. 57075, (8-603) 31464.

puikiai įrengtą 2005 m. statybos name 2 kambarių 87 kv. m butą su garažu, reguliuojamu šildymu, už 270 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

skubiai be tarpininkų parduoda 2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. Tel. (8-677) 20190.

2 kambarių 35 kv. m tvarkingą butą su badais ir buitine technika 4 a. Gardino g. 15 už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 62358.

tvarkingą 2 kambarių 53 kv. m butą 1 a. iš 5 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-603) 14755.

2 kambarių 47 kv. m butą senamiestyje, M. K. Čiurlionio g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05224.

tvarkingą 2 kambarių 48 kv. m butą 4 a. iš 5 a. M. K. Čiurlionio g. 68, už 124 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05224.

po remonto 2 kambarių 43 kv. m butą. 2 a. iš 5 a. Neravų g. 27, už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05224.

2 kambarių 52 kv. m butą su 2 balkonais 1 a. iš 5 a. Ateities g. už 95 tūkst. Lt (be tarpininkų). Tel. (8-640) 12980.

po kapitalinio remonto 2 kambarių butą su baldais ir nauja buitine technika 1 a. M. K. Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 98597.

2 kambarių 48 kv. m tvarkingą butą (po remonto virtuvė, WC) 3 a. iš 5 a. Šiltnamių g. už 172 tūkst. Lt. Tel. (8-663) 53000.

#### UAB „Visi butai“ reikalingi 1,2,3,4 kambarių butai.

Pirkėjai – iš Lietuvos ir užsienio. [www.visibutai.lt](http://www.visibutai.lt), tel. (8-678) 05524.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 71 kv. m butą 4 a. Vytauto g. Tel. (8-615) 96034.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai). Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

3 kambarių 62,5 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 49960.

3 kambarių 60 kv. m butą Veisiejų g. už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

3 kambarių 64 kv. m butą 1 a. iš 5 a. renovuotame name, Melioratorių g. 14, Leipalingyje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 50748.

naują įrengtą 3 kambarių 59 kv. m butą, autonominis šildymas, 3 a. Neravų g. už 225 tūkst. Lt. Tel. (8-646) 79799.

skubiai 3 kambarių 61 kv. m butą (reikalingas remontas) 2 a. iš 3 a. Liškiavos g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05224.

3 kambarių butą 1 a. iš 9 a. su 3 balkonais Veisiejų g., prie katilinės, už 150 Lt. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 56 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Gardino g. (prie "Vido malūno") už 99 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 64 kv. m butą su 2 balkonais 9 a. iš 9 a. Ateities g., prie darželio "Bitutė", už 119 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-678) 05224.

3 kambarių 60,86 kv. m suremontuotą butą Vilniaus alėjoje už 115 tūkst. EUR. Tel. (8-659) 11221, [www.drslit](http://www.drslit).

3 kambarių šviesų, gero išplanavimo 64 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. Tel. (8-650) 47215.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 76 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 129 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 28723, nuo 19 val.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių butą 4 a. Veisiejų g. arba keičia į butą Vilniuje (be tarpininkų). Tel. (8-601) 09339.

#### SKLYPAI nuo 150 000 Lt.

Daugiau info rasite [www.akcentcity.lt](http://www.akcentcity.lt) arba užėję adresu: M.K.Čiurlionio g. 53. Tel. (8-650) 14914, (8-676) 45000.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

13 a ir 37 a žemės ūkio paskirties sklypą Snai-gupėje. 1 a - 1000 Lt. Tel. (8-683) 16903.

62 a n. v. sklypą su Nemuno pakrante (yra el.) Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų, už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 07500.

54 a ir 1,45 ha žemės ūkio paskirties sklypą Ringeliškėse, 2 km nuo Druskininkų, už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 16903.

10 a namų valdos sklypą naujame kvartale, Neravuose, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

23 arų žemės sklypą Snai-gupės kaime už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 94458.

sklypą prie Latežerio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 39383.

12 a namų valdos sklypą Panemunės g., prie Nemuno, už 52 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 97907.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

12 ha žemės ūkio paskirties žemę Savanorių k. 1 ha - 8 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 09213.

28 a namų valdos sklypą netoli Baltojo Bilso ežero, Vilkanatrių k, Leipalingio sen. 1 a - 1200 Lt. Tel. (8-687) 18489.

12 a namų valdos sklypą (yra elektra) Gailiūnuose. Tel. (8-616) 97915.

15 a namų valdos sklypą su Nemuno pakrante Baltašiškėje (vaizdas į miestą). Tel. (8-638) 93922.

15 a n. v. sklypą (miesto vandentiekis, el., yra leidimas ir projektas statybai, geras privažiavimas) Švendubrėje už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 64977.

#### NAMAI nuo 120 000 Lt.

Daugiau info rasite [www.akcentcity.lt](http://www.akcentcity.lt) arba užėję adresu: M.K.Čiurlionio g. 53. Tel. (8-650) 14914, (8-676) 45000.

#### NAMAI

59 kv. m namą 7 a sklype Leipalingyje už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 80228.

82, 45 kv. m medinį namą su ūkiniais pastatais, 5 ha žemės, 30 m pakrantės, 500 m nuo Metelių ežero, už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 20014.

įrengtą 105 kv. m namą, yra pirtis, šildomos grindys, 100 m iki Baltojo Bilso ežero, Vilkanastruose, Šilo g., Druskininkų sav., už 171 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

namą 10,4 a sklype P. Cvirkos g. Druskininkuose, už 410 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

patogioje vietoje mūrinį 93 kv. m namą su ūkiniais pastatais 12,5 a sklype Leipalingyje už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 59229.

#### SODAI

6 a sodą Jaskonyse už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 87443.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūsys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamis, Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis", už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-619) 56534.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūsys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė", už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 93980.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 80 tūkst. Lt (kaina ne galutinė, galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

5 a sodą su 1,5 mūriniu nameliu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-613) 75031.

6 a. sodą su įrengtu mūriniu namu Viečiūnuose už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.



**Sveikina**

*Gintautą,  
lapkričio 15-ąją švenčiantį  
52-ąjį gimtadienį,  
sveikina Daiva ir Vitalijus*

**SKYRYBŲ CENTRAS**  
Greitai ir pigiai paruošame skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.  
Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377  
[www.skyrybucentras.lt](http://www.skyrybucentras.lt)

**ATGAUK SKOLĄ**  
Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.  
[www.skolarona.lt](http://www.skolarona.lt)  
Tel. 8 687 40 002

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS  
AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijas)  
Pasimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.  
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

sodybą su 1,2 ha žemės ir 82 kv. m namu, svirnu, dideliu tvartu ir klouonu Kapiniškėse, prie upelio Skroblo, (geras privažiavimas, galima papildomai nusipirkti žemės) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka upelis, yra tvenkinys, 16 ha miško, ant ežero kranto (yra leidimas statybai ir turizmui) prie Veisiejų ežero. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su trimis pastatais ant Nemuno kranto, su 9 ha miško, 5 km nuo Merkinės. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su tvenkiniu (per kiemą teka upelis), šalia girininkijos, Latežerio kaime, 7 km nuo Druskininkų, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 08184.

sodybą prie Kibysių, miške, su namu ir kitais pastatais, už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

39 a sodybą vienkiemyje su 2 namais, pirtimi, didele pavėsiene, ant ežero kranto, su dviem 2,18 ir 0,87 ha žemės ūkio paskirties sklypais ir 48,43 a namų valda, Lazdijų raj., Snaigyno k. (5 km nuo Veisiejų, dokumentai tvarkingi, įregistruota Regitroje). Be tarpininkų. Tel. (8-624) 34368.

sodybą 9 a namų valdoje Kapčiamiestyje, Sodų 19, Lazdijų raj. Tel. (8-676) 56355, (8-602) 16781.

sodybą vienkiemyje su 2 namais, pirtimi, didele pavėsiene, ant ežero kranto, su dviem 2,18 ir 0,87 ha žemės ūkio paskirties sklypais ir 48,43 a namų valda, Lazdijų raj., Snaigyno k. (5 km nuo Veisiejų, dokumentai tvarkingi, įregistruota Regitroje). Be tarpininkų. Tel. (8-624) 34368.

## TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 metalinius ratlankius R13 už 40 Lt. Tel. (8-623) 18090.

1997 m. Nissan Micro 1,1 benz., TA iki 2016 m. 05 mėn. Tel. (8-612) 12197.

2 žieminės padangos R13 po 50 Lt. Tel. (8-699) 33839.

2001m. Opel Zefira 2,0 D, 74 kw, TA iki 2016 m., už 6000 Lt. Tel. (8-601) 08184.

Žigulį, TA, geltonos sp., ZAZ, TA, raudonos spalvos. Tel. (8-682) 98506.

2004 m. Citroen X Sara 1,6 benz., už 2700 Lt (Lietuvoje nevažinėta). Tel. (8-618) 53770.

1988 m. VW Jetta dalis: 1,8 benzininį sukompl. variklį, naują išmetimo vamzdį su duslintuvu, priekines dureles, variklio kapotą, dešinę sparną ir kitas dalis. Tel. (8-672) 18775.

## Remontuojame kompiuterius

**Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!**

**Sutaupykite 50-70%!**



**Vija**  
M.K.Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El.p.: [info@vija.lt](mailto:info@vija.lt)  
[www.vija.lt](http://www.vija.lt)

## KURK SAVO MIESTĄ!

**Esi pilietiškas JAUNAS ŽMOGUS?  
TURI IDĖJŲ Druskininkams?**

**Dalyvauk "Pilietiško mokykloje", tapk savivaldybės tarybos nariu ar net meru ir įgyvendink jas.**

**MIESTĄ KURIAME GYVENI GALI KURTI PATS!**

**KADA? LAPKRIČIO 21 d., 15 val.  
KUR? SPA VILNIUS SANA, DRUSKININKAI**

**REGISTRUOKIS JAU DABAR>>> [www.pilietiskumomokykla.lt](http://www.pilietiskumomokykla.lt)**



2 vnt. žiem. padangos R16, 215/65, po 70 Lt, 2 universal., padangas R16, 215/55, po 35 Lt, Renault Scenic M+S padangas su liet. ratl., (4 tvirtinimo taškai) R15, 195/60, už 400 Lt. Tel. (8-610) 23290.

kartingą "Honda" 270 cc, už 1600 Lt. Tel. (8-662) 32490.

1996 m. VW Passat, universal., 1,9 TDI, TA iki 2016 m. liet. ratl., ABS, už 3000 Lt. Tel. (8-610) 44705.

naują itališką l. automobilio bagažinę už 185 Lt, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

1993 m. VW Golf III, 1,9 TD, 55kw dalimis, M+S ratlankius su padangomis: R13 po 50 Lt, R14 185/70, po 75 Lt. Tel. (8-698) 12772.

4 vnt. lietuvių ratlankių su padangomis R15 už 300 Lt. Tel. (8-626) 09238.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 80 Lt. Tel. (8-614) 49540.

1997 m. VW Golf III, universal. dalimis (rekaro sėdynės, el paketą, magnetolą "Blaupunkt" su CD keitikliu), 2 skardinius ratl. R14, po 15 Lt, ratlankių dangtelius po 5 Lt, akumuliatoriaus pakrovėją už 70 Lt. Tel. (8-686) 43600.

skardinius ir lietus ratlankius R15. Tinka Audi A3, VW IV, Škoda Oktavija. Tel. (8-671) 01555.

žieminės dygliuotas padangas po 2 vnt: R15, 195/65, R16, 205/65C, žieminės R14, M+S, 175/65, po 30 Lt. Tel. (8-650) 66988.

1998 m. Renault Megane Scenic 1,6 benz., dalimis. Tel. (8-683) 16903.

akumuliatorius nuo 50 Lt. Tel. (8-627) 87576.

1999 m. BMW 530 D, sedanas, TA, už 6500 Lt, 1999m. MB ML 320, benz.-dujos, už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-636) 07804.

žemės ūkio padargus: trąšų barstomąją, plūgus, generatorius, diskinę sėjimąją, diskines lėkštes, kultivatorius, traktorius, javų kombainus, purkštuvus ir kitus padargus. Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

1990 m. Audi 80, 1,9, benz.-dujos, tamsiai mėlynos spalvos, TA, už 1300 Lt. Tel. (8-620) 27058.

4 žieminės padangos su lietais ratlankiais R13, už 250 Lt. Tel. (8-658) 67042.

2002 m. Renault Laguna DCI ir 2002 m. Renault Velsatis DCI dalimis; padangas R17. Tel. (8-611) 50514.

1997 m. Opel Vectra, 2,0, dyzelis, su defektu važiuojanti, yra privalumų, už 1900 Lt, Opel kablį už 200 Lt. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

1997 m. MB 612 Vario (savivartis) 2,9 TD už 5200 EUR, 2004 m. Opel Zafira, 2,0, TD, 74 kw, 7 vietos, už 2500 EUR, 1996 m. VW Passat Caravan., 1,9 TDI, 81 kw, už 1300 EUR. Tel. (8-612) 93980.

1995 m VW Golf 1,6 benz. (2 durys), už 950 Lt, 1997 m. 12 mėn. Opel Vectra, universal., 2,0 D, už 1850 Lt, 1993 m. Renault 19, 1,4 benz., TA, už 850 Lt, 1995 m. BMW 525, 2,5 TDS, už 1350 Lt, 1989 m. Audi 80, 1,8 benz.-dujos, už 850 Lt. Ir kitus jv. automobilius. Tel. (8-613) 91192.

2002 m. VW LT, 2,5 TDI, TA, už 13 tūkst. 800 Lt, 2002 m. Mercedes Benz C220, CDI, universal., už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 28830.

lietus ir skardinius ratlankius R15. Tinka Audi, VW. Tel. (8-623) 43842.

2004 m. Peugeot 307, universal., 2,0 D, 66 kw, sidabrinė, TA iki 2016 m., už 7450 Lt. Tel. (8-651) 15349.

2 vnt. geros būklės padangas su ratlankiais (5 tvirtinimo taškai) R16, 195x600, po 120 Lt, 2 vnt. dygliuotas padangas R13, 175x70, po 50 Lt. Tel. (8-621) 45177.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia C1 už 90 Lt. Tel. (8-612) 60844.

geros būklės Nokia 6700 už 99 Lt. Tel. (8-656) 79432.

## BALDAI

7 šviesios fotelius (susideda kampas) po 50 Lt. Tel. (8-699) 33839.

šviesų ovalinį išskleidžiamą virtuvinį stalą už 150 Lt, šviesų kompiuterinį stalą už 100 Lt. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės vonios komplektą: aukštą spintelę, kriauklės spintelę su kriaukle ir maišytuvu. Tel. (8-614) 09964.

sudedamą med. maniežą 1x1 už 100 Lt. Tel. (8-680) 33854.

2 lovas, naują čiužinį (pl. 150), spinteles prie lovos, 2 fotelius, 3 jv. fotelius, staliuką, veidrodį su spintele. Tel. (8-634) 54310.

vaikišką vystymo komodą už 250 Lt. Tel. (8-682) 34681.

jv. naujus baldus ir virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 100 Lt, pastatomą (pritaikyta dujų balionui) virtuvinę spintelę už 60 Lt, medinį svetainės staliuką už 100 Lt, vaikišką kompiuterinę kėdę už 40 Lt, 2 baro kėdes po 70 Lt, buko spalvos 3 durų spintą su veidrodžiu ir antrosolėmis, slankiojančiomis durimis, buko spalvos. Tel. (8-690) 47310.

geros būklės: ažuolinį bufetą su kampine dalimi (galima dalimis) už 1100 Lt, viengules ir dvigules lovas, spintas, spinteles, sofą-lovą, čiužinius, stalus, kėdes, med. komodą už 190 Lt. Tel. (8-610) 23290.

stalus (78x78) po 95 Lt, kėdes "Viena" po 75 Lt, baro kėdes "Viena" po 95 Lt, gamybinius metalinius stalus. Tel. (8-618) 00441.

stalus: 70x110, 80x120 po 80 Lt, naują ažuolinį 80x80 už 195 Lt, lauko su 2 suolais 64x130 už 130 Lt, kėdes po 30 Lt. Tel. (8-618) 00441.

labai geros būklės: išskl. lovą su krėslu už 350 Lt, apvalų stalą už 50 Lt, TV spintelę už 40 Lt, 3 komodas su stalčiais ir durelėmis 210x0,45x0,95, 0,35x1,28x127, po 400 Lt. Tel. (8-685) 03342.

2 dalių juodą odinį kampą (galima dalimis) už 100 Lt, veliūrinę sofą-lovą su 2 foteliais už 100 Lt. Tel. (8-616) 01178.

- Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
- Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
- Profesionalus Jūsų turto vertinimas
- Patarsiu investicijų klausimais

Mano konsultacijos **NEMOKAMOS!**

Tel.: (8 313) 52 300

Mob. tel.: **8 652 21051**

M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai

**OBER HAUS**  
NERILNOJAMASIS TURTAS

15 METŲ LIETUVOJE



**synlab Lietuva UAB (Naujas SORPO vardas) -**  
medicinos tyrimų lyderis Europoje!

Informuojame, kad **synlab Lietuva UAB** yra vienintelė laboratorija Lietuvoje, kurioje galite atlikti inovatyviausius tyrimus, tokius, kaip **Histamino netoleravimas, Molekuliniai alergenai, Tuberkuliozės tyrimas imunologiniu metodu, GastroPanel** bei kitus tyrimus.

Daugiau informacijos:  
[druskinkai@sorpo.com](mailto:druskinkai@sorpo.com), tel +370 616 01290, +370 31355278  
M.K.Čiurlionio g. 65, Darbo laikas: I-V: 8.00-18.00

## Dėl blogos sveikatos būklės kaltas histaminas?

Ar kada skundėtės neaiškios kilmės galvos skausmais ar lėtinu nuovargiu? Ar esate jautę, kad suvalgius tam tikro maisto jus vargina į alerginius simptomus panaši būseną, o kraujo tyrimo rezultatai rodo visiškai priešingą rezultatą? Ar jus kamuoja pilvo pūtimas, žarnyno ligos, veido tinimas ir ypač išreikštas PMS? Ir jei nors ties vienu klausimu susimąstėte, galbūt Jums verta išsitiirti ar Jūsų organizmas linkęs toleruoti histaminą, kuris dažnu atveju tampa visų išvardintų būklių priežastimi.

Maistinio ir endogeninio histamino toleravimas susijęs su fermento diamino oksidazės (DAO), atsakingo histamino skaidymą, sinteze plonajame žarnyne. Iš čia diamino oksidazė limfiniu keliu patenka į kraujotaką ir skaido histamino perteklių, kurio susidaro vykstant alergenams reakcijoms (dėl mastocitozės, dėl IgE sąveikos su alergenais), virškinant daug histamino turinčius maisto produktus. Fermentas patekęs į žarnyno spindį, čia tampa pagrindiniu barjeru, saugančiu organizmą nuo histamino pertekliaus.

Trūkstant diamino oksidazės (DAO) nesuskaidomas histamino perteklius, o tai pasireiškia būdingais simptomais: odos niežuliu, dilgėlinės pobūdžio bėrimais, egzemos pablogėjimu, odos, gleivinių paraudimu, sloga, akių paburkimu, perštėjimu, ašarojimu, bronchų spazmais, pilvo diegliais, pykinimu, viduriavimu, galvos skausmais, migrena, tachikardija, hipotenzija.

Fermento DAO stoka gali būti nulėmta genetiškai, įtakota uždegiminių žarnyno ligų ar laikina, pavyzdžiui, dėl DAO aktyvumą slopinančių vaistų (cimetidinas, ambroksolis, acetilcisteinas, antibiotikai su klavulano rūgštimi ir kiti), gausiai valgant histamino turinčio maisto ir vartojant alkoholio, kuris slopinančiai veikia šio fermento aktyvumą.

Fermento DAO trūkumo sukelti simptomai, susiję su histamininiu maistu, vadinami histamino netoleravimu, kadangi žmogaus organizmas pats negėba susitvarkyti su histamino pertekliumi. Be to, sumažėjęs šio fermento aktyvumas yra nustatomas sergantiesiems lėtine dilgėline, egzema, atopiniu dermatitu, alerginiu rinitu ir t.t. Tokiems pacientams histamino turintis maistas pablogina būklę, o dieta be histamino veikia teigiamai, kadangi diamino oksidazės reikšmė, nevarojant perteklinio maisto, palaikoma pastovi.

Todėl diamino oksidazės ištyrimas svarbus ne tik atvejais, kai jaučiami

neaiškios kilmės alergijos simptomai, o alergenų nenustatoma, bet ir atvejais, kai alergija patvirtinta ir alergenai nustatyti.

Be to, DAO stoka nustatoma sergantiems migrena (Ispanijoje atliktas tyrimas parodė, kad net 95%) sergančiųjų migrena organizmas stokoja šio fermento.

Dažnai buvę histamino netoleravimo simptomai išnyksta neštumo metu, kadangi šiuo laikotarpiu aktyviai diamino oksidazę aktyviai sintetuoja placenta ir DAO aktyvumas padidėja iki 500 kartų. Dėl šios priežasties negalima diagnozuoti histamino netoleravimo neštumo metu!

DAO tyrimą atlikti rekomenduojama:

pasireiškiant būdingiems histamino netoleravimo simptomams (odos, gastro, neurologiniams, pseudoalerginiams);

diagnozavus alergiją – efektyvesniam jos gydymui, nes tuo pačiu metu galima ir DAO stoka;

neaiškiais, sunkiais kontroliuojamais alergijos atvejais, alergijos ir histamino netoleravimo diferencinei diagnostikai.

esant migrenai, pasikartojantiems galvos skausmams, ypač kai pastebimas ryšys su maistu, alkoholiu.;

esant lėtinei dilgėlinei;

esant uždegiminėms žarnyno ligoms;

esant PMS (kai prieš mėnesines vargina odos bėrimai, galvos skausmai), dismenoreja (skausmingos mėnesinės);

kaip pagalbinis tyrimas įtariant rizikingą neštumą, placentos patologiją (normalaus neštumo metu DAO kiekis serume turi padidėti šimtus kartų);

plonjojo žarnyno gleivinės patologijai patvirtinti (dėl uždegiminių ligų, dėl gydymo spinduliais ar chemoterapija, esant malabsorbcijos sindromui).

Diamino oksidazės tyrimas DAO REA (Sciotec GmbH)

Histamino netoleravimo tyrimas yra atliekamas vienintelėje Lietuvos laboratorijoje – synlab Lietuva UAB (buvusi SORPO laboratorija). Tyrimas atliekamas iš veninio kraujo, naudojant radiožymėtą putresciną. Tai patentuota metodika, naujausias ir kol kas tiksliausias būdas DAO aktyvumui kraujyje nustatyti.

**Daugiau informacijos:**  
[www.sorpo.lt](http://www.sorpo.lt), [www.synlab.lt](http://www.synlab.lt) ir telefonu Druskininkuose tel. (8-313) 55278.

"DRUSKININKŲ JAUNUOMENĖ - GYVENIMAS NE PROVINCIOJE"

"DRUSKONIO" RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS, RADIOJO IR TELEVIZIJOS REMIMO FONDO



# Išradingi dešimtokų darbai



Lukas Čebatorius ir Paulius Jacikevičius



Iš kairės: Gabija Žogelytė, Meda Baranauskaitė, Akvilė Pajaurytė

Kasmet, kai Lietuvoje švenčiama Konstitucijos diena, "Ryto" gimnazijos 10-okai dalyvauja istorijos mokytojų rengiamame projekte "Lietuva dešimtokų akimis", kurio tikslas – iš arčiau susipažinti su mokslo, kultūros ir sporto pasiekimais šiuolaikinėje Lietuvoje bei meniškai ir įdomiai pristatyti modernią Lietuvos valstybę.

Kaip ir kasmet, pasiruošimas vyko mėnesį, kai moksleiviai, pasidalinę į nedideles grupes, rinko informaciją bei triūsė priešdami, klijuodami, gamindami plakatus ir maketus, kuriais stengėsi kuo originaliau atskleisti pasirinktas temas: "Lietuvos menas", "Lietuvos fizikų pasiekimai", "Lietuvių literatūra" ir kt. Ruošiantis visapusiškai padėjo ir konsultavo

gimnazijos istorijos mokytojai. Tačiau reikėjo pasitelkti ne tik istorijos, bet ir literatūros, informatikos, fizikos žinias, bendradarbiauti su atitinkamų dalykų mokytojais. Įgyvendinti idėjas ir meniškai apipavidalinti darbus padėjo dailės mokytojas Andrius Mosiejus. Nors projektui reikėjo skirti šiek tiek laiko ir pastangų, tačiau jos atsipirko – kūrybinis procesas buvo malonus, o rezultatai nenuvylė.

Prasminga šventė ir naudingos žinios - suderinama! Tuo įsitikinome per projekto "Lietuva dešimtokų akimis" parodos atidarymą, vykusį spalio 22 d. Mokyklos bendruomenei pristatyti moksleivių darbai nenusileido vienas kitam originalumu. Būta ir itin išradingų darbų – viena gru-

pelė Lietuvos medicinos pasiekimams pristatyti pagamino detalų ligoninės maketą, o robotikos pasiekimams iliustruoti grupelė dešimtokų net sukonstravo veikiančią robotuką. Visi projekto dalyvių darbai buvo eksponuojami parodoje.

Per parodos atidarymą taip pat buvo apdovanoti mokiniai, gerai pasirodę Lietuvos konstitucijos egzamine. Iš gausaus dalyvių būrio geriausiai pasirodė ir antrą turą įveikę gimnazistai Rokas Navickas (1 a kl.) ir Akvilė Pajaurytė (2 a kl.). Gimnazistai džiaugėsi, kad tai buvo puiki proga ne tik išbandyti savo jėgas, bet ir sužinoti daugiau apie pačią Konstituciją, joje įtvirtintas teises ir pareigas.

„Druskonio“ inf.

## „Aš saugus, kai žinau“

Druskininkų vaikų darželio „Žibutė“ vyresniųjų grupių „Drugelis“, „Aguonėlė“, „Ežiukas“ auklėtiniai ir pedagogai – respublikinio projekto „Meškučio Kubušo gamtos mylėtojų klubas“ dalyviai – toliau aktyviai dalyvauja įvairiuose renginiuose.

Lapkričio 5-osios rytmetis buvo skirtas renginiui „Aš saugus, kai žinau“. Vaikai, susirinkę į salę, plojimai pasitiko Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyrio specialistę Editą Vaitkevičiūtę. Visi kartu stebėjo „Aguonėlės“ grupės mažųjų parengtą inscenizaciją apie Kiškio ir Vilko susidūrimą pėsčiųjų perėjoje, pakomentavo situaciją ir prisiminė saugaus eismo taisykles. Edita pasidžiaugė, kad vaikai išmano, kaip pereiti gatvę, ką reiškia šviesoforo spalvos, žino, kam reikalingas atšvaitas ir kur jį nešioti. Pabaigoje pateikė staigmeną – pakvietė vaikų numylėtinį, policijos pagalbininką – šunelį Amsį, kuris egzaminavo mažuosius, įteikė meškiuko formos atšvaitus. Atminimui visi

nusifotografavo. Po to visi išskubėjo į aikštelę, kur vaikų laukė dar vienas siurprizas – vokiečių aviganės Drakos, dresuojamos kinologo Gintauto Savilionio, pasirodymas. Plojimai ir džiaugsmo šūksniai lydėjo kiekvieną Drakos komandą. Vėliau vaikai patarė priėmė pėsčiųjų perėjos, esančios šalia Jaunimo užimtumo centro, kur pereiti gatvę padėjo kelių policininkai Modestas Kauzonas ir Liutauras Ciparis. Mažieji įtvirtino žinias ir įgūdžius, eidami per šviesoforo reguliuojamas perėjas, šalia „Statoil“ degalinės ir „Iki“ prekybos centro.

Darželio administracija ir grupių pedagogės dėkingi Vytauto Rodos iš „Aguonėlės“ grupės tėveliams Živilei ir Vytautui, pa-

dėjusiems organizuoti vaikų saugumui skirtą renginį.

„Druskonio“ inf.



## RENGINIAI

**Lapkričio 15 d. 18 val.**  
**Viečiūnų bendruomenės centre**

Astos Bagdonavičienės ir Romo Bubnelio koncertas.

**Lapkričio 16 d. 13.30 val.**  
**Leipalingio laisvalaikio salėje**

Liaudies dainininkų ir muzikantų sueituvės "Laimė būs rozu". Dalyvauja: Viečiūnų laisvalaikio salės folkloro grupė (vadovė O. Gudelionienė), armonikieriai R. Dudzinskas ir J. Šarkauskas (Leipalingis), Veisiejų kultūros namų folkloro ansamblis "Padckavėlė" (vadovė L. Kvedaravičienė), Leipalingio laisvalaikio salės liaudies muzikantų grupė (vadovas K. Žilionis) ir folkloro ansamblis "Serbenta" (vadovė A. Petravičienė), Druskininkų kultūros centro folkloro ansamblis "Stadalėlė" (vadovė L. Balčiūnienė), Simno kultūros centro Ūdrijos kultūros namų liaudiškos muzikos kapela "Ūdra" (vadovė R. Zabitenė).

**Lapkričio 18 d. 16 val.**  
**Švietimo centre**

Dokumentinio filmo "Mumiems nieko nėra gražiau už Švendubri..." pristatymas.

**Lapkričio 20 d. 15 val.**  
**Švietimo centre**

Trečiojo amžiaus universitetas kviečia į sveikos laikysenos pratybas "Mokomės valdyti savo kūno raumenų korsetą". Lektorius G. Grigelis.

**Kultūros renginiai**  
**„Draugystės“ sanatorijoje**  
**Lapkričio 14 d. 19 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.**

Meno terapijos paskaita „Paslaptingoji Japonija“ iš kelionių ciklo. Skaito meno terapijos organizatorius A. Šuliasukas.

**Lapkričio 18 d. 19 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.**

Meno terapijos paskaita „Renesanso paralelė“. Skaito meno terapijos organizatorius A. Šuliasukas.

**Lapkričio 19 d. 19 val. San. „Draugystė“ Raudonojoje salėje**  
Koncertas "Savo būtį nešam dainoje". Dalyvauja: Druskininkų "Rasos" kolektyvas (vadovas Algimantas Padegimas).

**Lapkričio 20 d. 16 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.**

Literatūrinė popietė „Sušilkime prie židinio ugnelės“, skirta poetei Salomėjai Nėriai atminti. Vedantysis bibliotekininkas Julijonas Steponavičius.

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“**

**Lapkričio 14 d. (penktadienį) 21 val.**

Kazimiero Likšos solinis koncertas (Grupė „Karma“). Įėjimas nemokamas.

**Lapkričio 15 d. (šeštadienį) 21 val.**

Ievos Narkutės naujojo albumo „Švelnesnis žvėris“ pristatymo koncertas.

Bilieto kaina 45 Lt / 13,03 EUR, renginio dieną 50 Lt / 14,48 EUR. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50

proc. nuolaida įėjimui – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.  
**Lapkričio 21 d. (penktadienį) 21 val.**

„Trio Ducky Done“ muzikinis vakaras. Įėjimas nemokamas.  
**Lapkričio 22 d. (šeštadienį) 21 val.**

Grupės „Pelenai“ naujo albumo „Zona 51“ pristatymo koncertas.

Bilieto kaina 40 Lt / 11,58 EUR, renginio dieną 45 Lt / 13,03 EUR. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida įėjimui – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

**SPA Vilnius Sana bare ir restorane**

**Lapkričio 14 d. (penktadienį) 21 val. bare**

Koncertuoja Eduardas (klavišiniai).

**Lapkričio 15 d. (šeštadienį) 21 val. restorane**

Koncertuos grupė „4FUN“.

**Lapkričio 21 d. (penktadienį) 21 val. bare**

Gitaristo Lino Bankausko koncertas „Gitaros garsų magija“.

**Lapkričio 22 d. (šeštadienį) 21 val. restorane**

Koncertuos dainininkas Egidijus Sipavičius.

Gyvenantiems viešbutyje koncertai – nemokami. Kitiems bilieto kaina – 30 Lt / 8,69 EUR.

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai:**

šokių vakarai „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje, 20 val.: lapkričio 18, 25, 27 d.

## PARODOS

**V.K.Jonyno galerijoje**

Lapkričio 15 d. 14 val. Natalijos Luščinaitės - Krinickienės ir Ramazano Krinicko parodos „Šimtmečiui prabėgus“ atidarymas.

**Savivaldybės viešoji biblioteka**

LSKD "Guboja" Druskininkų skyriaus ugdytinių piešinių paroda "Visą pasaulį vaizduojus kaip didelę simfoniją ...".

**Mažoji galerija**

Kazio Kęstučio Šiaulyčio kariatūrų paroda "Maistas".

**SPA Vilnius konferencijų centras**

Andriaus Mosiejaus ansambliužai "Akumuliaciniai monochromatai", I dalis.

**Viešbutis "Pušynas"**

Ritos Rimšienės tapybos paroda "Vasarą pratęsiant".

**Kavinė "Boulangerie"**

Kazio Kęstučio Šiaulyčio kariatūrų paroda "Rudens poezija"

**Galerijoje "Sofa"**

Vytauto Kauno tapybos paroda.

**Miško muziejuje „Girios aidas“**

Utenos tautodailininkės Odetos Tumėnaitės-Bražienienės karpinių paroda.

**„Eglės“ sanatorijoje**

Tradicinio 4-ojo tapytojų plenero darbų paroda.

**San. „Eglė“ bibliotekoje**

Gerardo Šatūno grafikos paroda.

kompiuterinį staliuką už 40 Lt, jaunimo kompiuterį: 2 spintas, rašomąjį stalą, pakabinamą lentyną už 350 Lt. Tel. (8-622) 40980.

## BUITIES TECHNIKA

siuvimo mašiną "Čaika" su spintele už 50 Lt, skalbimo mašiną "Ryga 8" už 30 Lt. Tel. (8-699) 33839.

kineskopinius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 90 Lt, plokščiaekranį "Samsung" už 110 Lt, indaplovę "Bosh" už 250 Lt, TV sienos laikiklį už 30 Lt. Tel. (8-686) 43600.

muzikinį centrą "Sony" su CD, radiotuneriu, kasečių grotuvu, stiprintuvu už 200 Lt, skalbimo mašiną "Feja-2" už 110 Lt, šaldytuvą "Snai-gė Soft Line" kompresorių už 50 Lt ir stiklines lentynas ir dureles. Tel. (8-610) 21333.

4 stalčių šaldiklį "Lipter", didelę šaldymo dėžę "AEG" už 480 Lt, 6 stalčių šaldiklį "Privileg", vokišką skalbyklę "AEG" už 380 Lt, vokišką 4 degiklių el. viryklę už 210 Lt. Tel. (8-610) 23290.

suomišką pirties krosnelę 9 kw "Helo" už 190 Lt, profesionalų kavos virimo aparatą "Bezera" su pupelių malimo malūnėliu už 1950 Lt, 4 l nerūdijančio plieno fritūrinę už 140 Lt, 2 dalių picų kepimo krosnį už 1950 Lt, didelį šaldytuvą "h200" už 195 Lt. Tel. (8-618) 00441.

naudotus 4 televizorius, skalbyklę "Privileg" už 350 Lt. Tel. (8-680) 33854.

vokišką krosnelę-viryklę keraminiu paviršiumi, kūrenamą malkomis už 800 Lt. Tel. (8-652) 69538.

labai geros būklės (mažai naudotus): skalbyklę "Hoover" už 500 Lt, plaunamą siurbį "Zelmer" už 400 Lt, 6 stalčių šaldiklį "Indesit" už 500 Lt, anglišką tamsiai rudą šaldytuvą su šaldikliu už 300 Lt. Tel. (8-685) 03342.

naują dulkių siurbį su garais "Karcher SV 1902" už 1400 Lt. Tel. (8-675) 24494.

spalvotą televizorių (jstr. 51) už 35 Lt, priedėlį už 10 Lt. Tel. (8-673) 88383.

## KOMPIUTERIAI

naudotą nešiojamą kompiuterį "Acer". Tel. (8-618) 45741.

X-Box žaidimai (neoriginalūs) nuo 7 iki 10 Lt, X-Box 360 konsolė už 50 Lt. Tel. (8-606) 23683.

## KITI DALYKAI

lauko akmenis 1 t/200 Lt. Tel. (8-615) 62468.

naudotas dvigubas medines duris už 100 Lt. Tel. (8-611) 60700.

7 mėn. ožkytė už 70 Lt. Tel. 52840.

knygas-albumus "M.K.Čiurlionis", Lietuvos tapyba" po 20 Lt. Tel. (8-610) 21333.

300 vnt. skylėtų molinių plytų, naujas 2 praus-tuves su sifonais. Tel. (8-672) 18775.

ėriukus mėsinai 1 kg/ 16 Lt. Tel. (8-658) 67042.

naują benzininį varikliuką ir naudotą elektrinį varikliuką. Tel. (8-694) 11157.

žeminius kvietrugius, kviečius, vasarinius kviečius, žirnius, šieną ir šienainį ritiniuose. Tel. (8-616) 11588.

parduoda 2 mašinas sausų malkų, supjautų kulbėmis (spygliuočių ir lapuočių). Tel. (8-617) 70336.

120 kg mėsinės kiaulės 1kg/6Lt. Tel. (8-673) 50801.

avis "Lietuvos juodgalvės". Tel. (8-627) 09784.

"Ryto" gimnazijos berniuko uniformos švarką (d. 48) už 100 Lt. Tel. (8-613) 75031.

benzininį, grandininį pjūklą "Partner 351" už 250 Lt. Tel. (8-614) 68568.

pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 25 Lt, po 2 vnt. naudotas kabinamas tarp stiklų baltas žaliuzes langams pločio 0,96 ir 117 cm, po 15 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasazinę lovą "Navasan". Tel. (8-648) 61363.

TV anteną su kabeliu už 80 Lt, 100 m dvigyslį laidą su šarvu už 1 m/1 Lt. Tel. (8-699) 33839.

2 veršingas telyčias, 2 povus. Tel. (8-616) 22519.

naudotus metrinus g/b šulinio žiedus. Tel. (8-613) 81728.

vokiškus dviračius: be pavarų už 100 Lt, su pavaromis už 200 Lt. Tel. (8-610) 23290.

maistines bulves 1 kg/0,50 Lt. Tel. (8-650) 80976, Druskininkai, Sodų g. 37.

150 kg mėsinį bekoną 1kg/6 Lt. Tel. (8-656) 68604.

muskusinius antinus po 30 Lt, ožkas nuo 150 Lt, avinukus nuo 200 Lt. Tel. (8-658) 67042.

modernių varstomų vartų automatikos kompiuterį už 1800 Lt. Tel. (8-625) 55009.

viengubo pjovimo, 5 cm storio, 3 m ilgio, lėntas, el. variklį 5,5 kw, 3000 apsisukimų, už 450 Lt. Tel. (8-656) 38881.

trifazį elektrinį malūną grūdams malti už 1000 Lt. Tel. (8-614) 64499.

avis ir ožj. Tel. (8-610) 79188.

išvaizdų veidrodį juoduose rėmuose 0,70x1,70 cm, už 300 Lt. Tel. (8-685) 03342.

naujas geros kokybės šamotines krosneles ("buržuikes") nuo 160 Lt. Tel. (8-610) 86157.

daugiau kaip 500 l skysto krosninio kuro už 1 l/1,50 Lt. Druskininkuose. Tel. (8-655) 52155.

pianiną "Ryga" už 1000 Lt. Tel. (8-609) 86540.

geros būklės: paauglės žieminę striukę (pilka, M) už 65 Lt, mot. mėlynos spalvos paltą (M) už 80 Lt. Tel. (8-622) 40980.

## ĮVAIRŪS

**Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!**  
*Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!*  
**Tel. 868585848.**

## PERKA

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

įv. 1. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

perka mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

skalbimo mašiną "Maliutka". Tel. (8-610) 21333.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

plastiko, medinę arba guminę valtį. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-613) 91192.

## KEIČIA

2 kambarių 58 kv. m butą 4 a. Ateities g. keičia į 3 kambarių butą (pageidautina Kalviškių mikrorajone). Tel. (8-650) 50962.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Viečiūnuose keičia į 1 kambario butą 1-2 a. Viečiūnuose arba Druskininkuose, arba parduoda. Tel. (8-682) 99968.

## NUOMOJA

Išnuomoja butą Ateities g. Tel. (8-681) 16642.

Išnuomoja garažą su duobe Baltašiškeje už 60 Lt/mėn. Tel. (8-611) 21491.

Dviejų asmenų šeima išsinuomotų ilgiam laikui 1 kambario butą (bendrabutinis nesūlyti). Tel. (8-671) 76000.

Išnuomoja naujos statybos name 2 kambarių butą. Tel. (8-650) 31966.

Išnuomoja atskirą namelį 5 asmenims Baltašiškeje. Tel. (8-680) 33854.

Išnuomoja 4 kambarių butą Ateities g. Tel. (8-677) 71255.

Išnuomoja 2 kambarių butą Viečiūnuose. Tel. (8-682) 99968.

Išnuomoja ilgiam laikui 1 kambario butą miesto centre, šalia ežerėlio, butas naujame name su naujais baldais ir visa virtuvės įranga, kondicionierius, šildomos grindys, vieta automobiliui, už 700-800 Lt/mėn. (įskaitant šildymą). Tel. (8-618) 00441.

Išnuomoja 2 kambarių butą 2 a. Gardino g. (prie upelio) už 250 Lt/ mėn. + patarn. Tel. (8-699) 01172.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą su baldais ir buities techn. 1 a. Vytauto g. už 400 + patarn. Tel. 52103, (8-677) 40764.

Išnuomoja ilgiam laikui 1 kambario 16 kv. m su patogumais ir buitine technika butą 2 a. Šiltnamių g. už 300 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-618) 67244.

Išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais 6 a. Veisiejų g. už 300 Lt/mėn. + patarn. Tel. (8-687) 98870.

Ūkininkas išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę. Tel. (8-617) 32945.

Išnuomoja 400 kv. m įvairias patalpas, tinkančias komercinei veiklai, Baravykų g. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja miesto centre, privačiame name, atskirą kambarį merginai už 300 Lt/mėn. + už vandenį ir elektrą. Tel. (8-614) 30931.

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika 3 a., Druskininkų centre, už 520 Lt/ mėn. + patarnavimai + užstatas. Tel. (8-600) 21302.

Išnuomoja ilgiam laikui 1 kambario 29 kv. m butą Ateities g. už 280 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-603) 01247, iki 15 val. ir nuo 20 val.

Išnuomoja 1 kambario šiltą butą su baldais ir buitine technika, dideliu įstiklintu balkonu už 350 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-621) 63579.

## BRANGIAI PERKU MIŠKĄ. TEL. (8-602) 31516.

Išnuomoja ilgiam laikui 1 kambario butą 2 aukštų mediniame name, Žalioji g. 30 (šildymas malkomis, vanduo šildomas el. kaitintuvu) už 300 Lt/mėn. + mokesčiai už elektrą ir vandenį. Tel. (8-650) 16866.

Šeima išsinuomotų 2 kambarių butą. Tel. (8-639) 26178.

Išnuomoja 1 kambario butą. Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-614) 38130.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-620) 57067.

Išnuomoja 2 kambarius 4 kambarių bute Ateities g. Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-675) 11288.

Išnuomoja garažą su duobe prie Vandentiekio už 60 Lt/mėn. Tel. (8-624) 64977.

## REIKALINGA

patalpos; butai 2-iejų/3-ijų kambarių; sklypai miesto ribose.  
Siūlyti adresu: M.K.Čiurlionio g. 53 arba tel. (8-650) 14914, (8-676) 45000.

## IEŠKO DARBO

25 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-648) 23648.

30 m. vyriškis ieško darbo. Tel. (8-626) 17522.

47 m. moteris ieško darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-605) 49960.

21 m. vaikinai ieško bet kokio darbo. Tel. (8-627) 33350.

34 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-631) 65656.

43 m. moteris ieško nuolatinio darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-620) 99497.

46 m. vyras be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo Druskininkuose. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-607) 94635.

28 m. vyrukas ieško bet kokio geriau apmokamo darbo. Tel. (8-629) 35435.

25 m. vaikinai, turintis išsilavinimą, ieško bet kokio darbo. Tel. (8-603) 41168.

60 m. moteris ieško darbo (gali slaugyti senelius ir padėti buityje). Tel. (8-647) 32007.

## PAMESTA

Pamestas 4 raktų ryšulėlis su pakabuku "kalendorius". Tel. (8-6811) 1765.

Didelis šarvuotų durų raktas su gintarinu pakabuku. Tel. (8-660) 25385.

Lapkričio 9 d. apie 16 val. prie "Šeimos klinika" (ligoninėje) palikta vyriška juoda pinigė su dokumentais. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-606) 77075.

## KITI

Dovanoja 2 mėn. mėn. linksmus, gražius šuniukus. Tel. (8-670) 53080.

Dingo senamiestyje 10 mėn. marga katytė. Radusius ar prigludusius prašo paskambinti. Tel. (8-615) 69718.

sterilizuota, ilgaplaukė meilė katytė ieško atskingų šeiminių. Tel. (8-674) 03234.

Dovanoja 2 mėn. tamsiai rudą šuniuką. Tel. (8-622) 67562, (8-662) 79990.

Dovanoja 2 mėn. šuniukus. Tel. (8-620) 67198.

Susipažintų su miela, protinga moterimi iki 40 m. Tel. (8-626) 41208.

Lapkričio 2 d. Veisiejų g. 13 dingo raina, baltomis letenėlėmis, balta pakakle katytė. Radusiams arba prigludusiems atsilyginsiu. Tel. (8-625) 74538.

Padedu pasiruošti stojantiesiems egzaminams į dailės akademiją. Tel. (8-606) 63396.

Gal kas gali padovanoti ar nebrangiai parduoti II grupės invalidui skalbimo mašiną? Tel. (8-625) 50493.

Dovanoja 3 rudos spalvos, 4 mėn. katinėlius, gražias katytes, 1 m. šuniuką, panašų į dalmantiną (gali gyventi lauke). Tel. (8-616) 80475.

*Dėkoju*

*Nuoširdžiai dėkojame Druskininkų ligoninės Chirurgijos ir reanimacijos skyriaus gydytojams ir personalui, o ypatingai Nervų skyriaus vedėjui A.Šatrauskui ir visam jo kolektyvui, už nuoširdų rūpestį ir jų darbą slaugant mūsų tėvelį Stasį Martyną JANCULĮ.*

*Dukros ir žmona*

INFORMACIJA APIE „DRUSKININKŲ MIESTO ŠILUMOS TINKLŲ TARP KAMERŲ 1V-2A IKI 4V-3 REKONSTRAVIMAS“ ATRANKOS IŠVADA DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

- Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas - UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ Pramonės g. 7, LT-66181 Druskininkai, tel.: (8-313) 53772, 51072, faks. (8-313) 57146.
- Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas - „Druskininkų miesto šilumos tinklų tarp kamerų 1V-2A iki 4V-3 rekonstravimas“.
- Planuojamos ūkinės veiklos vieta - Alytaus apskritys, Druskininkų miestas, Veisiejų gatvė.
- Atsakingos institucijos - Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Alytaus skyriaus, - priimta atrankos išvada, kad planuojamai ūkinei veiklai - Druskininkų miesto šilumos tinklų tarp kamerų 1V-2A iki 4V-3 rekonstravimas neprivaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimo (2014 m. spalio mėn. 31 d. raštas Nr. (15.1)-A4-6746).
- Kur, kada ir iki kada galima išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą - UAB „Litesko“ filiale „Druskininkų šiluma“, Pramonės g. 7, LT-66181 Druskininkai, tel.: (8-313) 53772, 51072, faks. (8-313) 57146 darbo dienomis, darbo valandomis.
- Kam ir iki kada teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą - Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Alytaus skyriui Kauno g. 69, LT-62107 Alytus, tel. (8-315) 58734, faks. (8-706) 62000. Motyvuotus pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą galima teikti 20 darbo dienų nuo šio skelbimo.
- Kur galima išsamiau susipažinti su atrankos išvada ir atrankos dokumentais - Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Alytaus skyriuje, Kauno g. 69, LT-62107 Alytus, tel. (8-315) 58 734, faks. (8-706) 62000, per 10 darbo dienų nuo šio skelbimo paskelbimo spaudoje.

**Žemės ūkio traktorių pardavimas ir nuoma**

Valtra N92h	2009 m.	100 AG	100.000 LT/ 28.962 EUR
Claas Axion 840	2008 m.	240 AG	166.000 LT/ 48.076 EUR

**ADAMPOLIS Rental** Palankios finansavimo sąlygos!  
**TEL. 8 640 51 909**

**Sportland** - tai mažmeninės prekybos įmonė, valdanti didžiausią sportinės ir laisvalaikio aprangos/avalynės parduotuvių tinklą Lietuvoje. Šiuo metu darbu Druskininkuose ieškomas **parduotuvės vadovas (-ė)**.

**Vieta:** Druskininkai  
**Padalinys/sritis:** Pardavimų/realizacijos/prekybos  
**Siūlomo darbo pobūdis:** - Parduotuvės veiklos organizavimas  
- Prekių asortimento formavimas  
- Personalo valdymas  
- Nustatytų įmonės tikslų siekimas  
- Aukštasis/aukštesnysis išsilavinimas  
- „MS OFFICE“ aplinkos programų valdymas  
- Personalo valdymo įgūdžiai  
- Strateginis mąstymas  
- Gebėjimas savarankiškai priimti sprendimus  
- Gebėjimas ugdyti ir motyvuoti kolektyvą  
- Stiprus atsakomybės jausmas, orientacija į rezultatus

**Reikalavimai:**

**Pasiūlymai:**  
*Įmonė siūlo:*  
- Visas socialines garantijas  
- Atsakingą ir intensyvią darbą  
- Objektivių darbo įvertinimą ir skatinimo programą

**Atsakymą siųsti:** Savo CV su nuoroda **"Parduotuvės vadovas (-ė) Druskininkai"** siųskite el. paštu [info@sportland.lt](mailto:info@sportland.lt)  
*Informuosime tik atrinktus kandidatus.*

**Tinklalapis:** [www.sportland.lt](http://www.sportland.lt)

**Reikalinga rankinių skyriaus pardavėja**  
dirbti prekybos centro "IKI" 2-ame aukšte.  
**Tel. (8-676) 19999.**

**Reikalinga kirpėja-manikiūrininkė.**  
Galima darbo vietos nuoma.  
**Tel. (8-633) 34714.**

**Perkame mišką nusikirtimui ir apvalią medieną.**  
Medieną pasiimam savo transportu.  
**Tel. (8-686) 46000.**

✚

*Žodžiai nepadės, nenuramins, tiesiog primins, kad esame kartu...*

Nuoširdžiai užjaučiame **Danguolę SIMIJONAITĘ**, mirus brangiam draugui Artūrai Žičiui.

*Danguolės klasės draugai*

✚

*Nieko nėra skaudesnio už amžiną išsiskyrimą...*

Nuoširdžiai užjaučiame **Andrių MOSIEJŲ**, mylimai Mamai mirus.

*Druskininkų "Ryto" gimnazijos bendruomenė*

✚

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučiame Druskininkų dailininkų asociacijos "3X" vadovą **Andrių MOSIEJŲ**.

*UAB "Draugystės sanatorija" darbuotojai*

✚

*Nieks nepakeis žmogaus brangiausio ir atminimo Motinos švenčiausio.*

Užjaučiame kolegą **Andrių MOSIEJŲ**, mirus jo mylimai Mamytei.

*Druskininkų dailininkai*

# BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ

## Tel. 8 677 34064



Dzūkų Miškas  
info@dzukumiskas.lt  
www.dzukumiskas.lt

### RENKAMOS NAUJOS GRUPĖS Į JOGOS UŽSIĖMIMUS PRADEDANTIEMS, KURIE PRASIDĖS LAPKRIČIO 17 D.

Mokykloje atliekamos Jogos praktikos bei įvairūs psichotreningai. Jogą gali lankyti ir nieko apie jogą nežinančios žmonės, ir tie, kurie jau skaitė apie ją, o gal net praktikavo kitur. **Mokykloje mokoma:**

- taisyklingai kvėpuoti, kad prailgintumėt savo gyvenimą;
- atlikti pratimus (asanas), kad kūnas taptų lankstus, gražus ir sveikas;
- įeiti į meditacinę būseną, kad išmoktumėt koncentruoti savo protą ir emocijas;
- teorines žinias pritaikyti praktikoje, kad gauta informacija būtų maksimaliai efektyvi;
- atskleisti savo įgimtą potencialą ir talentus, kad taptumėt laimingu ir savimi pasitikinčiu žmogumi.

Daugiau apie mus galite sužinoti svetainėje [www.lv.lt](http://www.lv.lt) arba paskambinę tel. 862370073, 865538025.

### ŠILTINAME

SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia) TERMOPUTA GRANULĖMIS POLIURETANU 1m<sup>2</sup> nuo 5 Lt 1,45 EUR

[www.juodasisgarnys.lt](http://www.juodasisgarnys.lt)  
Tel. 8 689 68 528

### GAMINAME

šiltas, saugias nuosavų namų ir butų

## IŠORĖS DURIS.

Tel. (8-653) 93193.

### NEMOKAMAS DUJŲ BALIONŲ PRISTATYMAS Į NAMUS

darbo dienomis nuo 8.00 iki 16.30 val.  
tel. (8-313) 52204, (8-685) 41190.

### PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI "Snaigė"

Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.  
Tel. (8-656) 12550.

Kiekvieną pirmadienį  
Vilniaus al. 30, 2-ame aukšte,  
Šri-šri jogos užsiėmimai (18 val.)  
ir grojančių dubenų terapija (19.30 val.).  
Tai atpalaiduoja kūną, protą ir sielą.  
Išsamiau tel. (8-621) 65908.

### DAIVA ŽUKAUSKAITĖ

Psichologė-psichoterapeutė  
Individuali psichoterapija suaugusiems ir paaugliams.  
Registracija tel. (8-652) 79597 arba el.p.: daiva@supsihologu.com

### SIENŲ ŠILTINIMAS

Į ORO TARPUS  
Tel. 8 615 56000

Išnuomoja komercines patalpas prie „Draugystės“ sanatorijos V.Krėvės g. 5, tinkančias parduotuvei, biurui, kirpyklai.  
Tel. (8-612) 40856.

### Senoviniai būrimai

Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą?  
Gal esate nužiūrėtas?  
Patyręs ekstrasensas Druskininkuose.  
Registruotis tel. (8-608) 33221.

### SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

### IŠNUOMOJAME

statybinius pastolius mūro ir apdailos darbams, pamatų klojinius, stovus, ekskavatorius-krautuvus, "bobkatus", savivarčius, savivartį su kranu ir elektrinius įrankius.  
Tel. (8-612) 40856.

### PARDUODAME

baltarusiškus durpių briketus, vejos bortelius ir grindinio trinkeles.  
Tel. (8-698) 58115.

### Atliekame būstų remonto apdailos, elektros, san-technikos darbus.

Tel. (8-618) 45741.

### Druskininkuose IŠNUOMOJAMOS PATALPOS BIURAMS AR PREKYBAI.

Patalpos yra pastato rūsyje, įėjimas nuo gatvės prieš „IKI“. Tel. (8-686) 03069.

# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

### UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

*Didesnį kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

### PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

### Miškų Projektai

brangiai perka

# MIŠKUS

bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas  
**8-676-41155**

### Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).  
Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

### Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga BETONUOJAME GRINDIS.

Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

### Perku nebrandų ir pribreštantį mišką.

Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

### SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82 448

### VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išistus metus!  
Garantija, aptamavimas. [www.Melkerita.lt](http://www.Melkerita.lt)  
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

### Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui.

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

### Išparduodame

cinkuoto plieno karkasinius šiltnamius su polikarbonato danga.  
Tel. (8-600) 63405.

### STATYBOS DARBAI

Dirbame su savo įrankiais ir stelažais; Karkasas; Stogai (ir renovacija); Terasos; Tvoros; Kiti medžio darbai.  
Tel. (8-604) 65696.

### Išnuomojamos įvairios patalpos Gardino g., tinkančios biurams arba sadėliavimui.

Tel. 8-610-07653.

### Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis.

Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

### Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.

Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

### Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.

Gaminami ir darbams - garantija.  
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

### ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.

Tel. (8-698) 87336.

### UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.  
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

### SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus **1m<sup>2</sup> nuo 5Lt (1,45 EUR)**  
Tel. 8 606 43131

### STOGAI IR FASADAI

## RUUKKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

## VIDARA

Alytus, Santaikos g. 10  
Tel. (8 315) 75 411  
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

### Visos interjero dizaino paslaugos Druskininkuose

Tel. +370 628 48850  
gdinterjerostudija@gmail.com

# PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išskirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175  
el. p. uabloginta@gmail.com

### Mini ekskavatoriaus ir mini krautuvo nuoma. (1 val. – 70-80 Lt)

Žemės kasimo, lyginimo darbai. Karkasinių namų statyba. Įvairių krovininių gabenimas. Eglės ir pušies rąstų supirkimas.  
Tel. (8-675) 55676.

### Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
<b>Druskininkų rajonas</b> Leipalingio mstl.: Druskininkų 13, Vytauto 2-8, 12-20, 24-34, 5-29	lapkričio 17-20 d.	08-17 val.
Baltosios Ančios HES k., Gerdašių k.: Gerdašių 22, 18A	lapkričio 18 d.	08-18 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

### Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
<b>Druskininkų rajonas</b> Vilkanastrų k. Leipalingio k., Leipalingio mstl.: Bilslo 14-20, 25, Naujoji 23-25	lapkričio 20 d. lapkričio 24 d.	08-17 val. 08-17 val.
Didžiasalio k.: Alyvų 11-13, 12-16, Ažuolų g. 3, 4 Druskininkai: Pamiškio 2-4, 8-16, 5-13, Pušyno g. 3-9, 13-19, 4-12, 16, Rasos, SB "Raigardas" 19, 22, SB "Raigardas" o	lapkričio 18 d. lapkričio 21 d.	08-18 val. 08-16 val.
Dzūkija kol. sodas: Dzūkijos 70, Rožių 17, Smėlio 138, Šalnų 142, 143, Jaskonių k.: Braškių 3, Jaskonių 15, 23, 37, 51, 55, 65, 69, 24, 32, 66, Paupio g. 4, Vienkiemių g. 7, 17, Naujasodės k.: Jaskonių 7, 2H, Naujasodės 9-11, 17, 21-23, 21A, SB Dzūkija, Jaskonių k.: Jaskonių 20, SB "Smiltelė"	lapkričio 20 d.	08-18 val.
Cerniauskių k.: Cerniauskių g. 5, Ežerų 1, 5-7, Didžiasalio k.: Alyvų 2, Leipalingio k.	lapkričio 19 d.	09-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

### Brangiai perkame mišką arba mišką išsikirsti.

Tel. (8-613) 74861.

Informuojau žemės sklypų kad. Nr. 3880/4:232 ir 5935/4:165 savininkus, kad š.m. lapkričio 25 d. 10 val. bus atliekami žemės sklypo kad. Nr.5935/4:223, esančio Ricelių k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis tel. (8-657) 71699 arba el. p.: zigmas.pilvelis@gmail.com

### BRANGIAI PERKAME apvalius ir ovalius gintaro karolius, gintaro gabalus.

Tel. (8-670) 59488.

### ROLETAI, ŽALIUZĖS, TINKLIUKAI - gamyba ir montavimas pagal Jūsų užsakymą.

Tik šį mėnesį išmatuojame ir montuojame NEMOKAMAI.  
Atvykstame į namus su katalogais Jums patogiu metu. Tel. (8-685) 54410.

### PADANGOS

**PROTEKTA**

Pristatome nemokamai!  
[www.protekta.lt](http://www.protekta.lt)  
8 698 50 188,  
(8 45) 51 03 23

# Sodyba, kur keptuvės tarsi varpai gaudžia

Arūnas ZURLYS

**D**varelis „Senas beržas“ Mažonyse, įsikūręs prie pat kelio į Jovaišius, keli kilometrai už Leipalingio Seirijų link, iš tolo daugelį nuteikia smalsiai. Vieniems gali įtikti, kitiems – nepatikti, tačiau visiems, be išimties, smalsu, kas čia per išmonė: keptuvių ir puodų, raktų ir spynų, taurių ir kitokie medžiai, įvairiausiais indais apkabinėtos tvoros, akmenų stovylos, visokių kitokių daiktų gausa.

## Humoro nestokoja

„Man gražu,“ – sako šios sodybos šeimininkas 58-erių metų Vytautas Balčius, savo laisvalaikį skiriantis įvairiausiems daiktams rinkti, atsigabenti ir tarpusavyje derinti. „Nenuobodžiauju, turiu ką veikti“, – priduria Vytautas, nuolat savo „dvarelį“ naujais eksponatais turtinantis ir senus daiktus restauruojantis. Jau pati iškaba prie sodybos vartų įrodo, jog Vytautas humoro nestokoja ir į gyvenimą smagiai reaguoja. Ant iškabos „Dvarelis „Senas beržas“,“ nurodytas jo Slyvanosių gatvės adresas, nors šis Mažonių kaimo vieškelis oficialiai Jovaišių gatve pavadintas. Kodėl Slyvanosių? Ogi tokiu būdu vietinius mėlynanosius įamžino. Šalia Slyvanosių gatvės nurodyti trys numeriai 56,32, 22, anot V. Balčiaus, nurodo jo sodybos vis kitokią numeraciją iš trijų skirtingų Leipalingio, Seirijų ir Jovaišių pusių. Ant iškabos išraižyta Vytauto tėvo vėliava, kurioje nesunku naminukės gamybos aparatus atpažinti. Pasak Vytauto, jo šviesios atminties tėvukas mokėjo itin kokybišką samanę varyti ir tuo apylinkėse garsėjo. Šią žemės dalį, kur „dvarelį“ įsirengė, Vytautas būtent iš savo sąžiningo tėvuko paveldėjo. Protėvių Balčių atminimui jų laukų viduryje šakotą medį įkasė ir pagal pavidarį simboline balta spalva nudažė. Nuo Leipalingio-Seirijų plento nesunku išsvysti šį tolimoje boluojantį sausuoį, kuris primena, jog čia Balčių tėvonija esanti.

## Ir vokiečiai, ir norvegai filmavo

Į Jovaišių golfo aikštyną važiuojantys dažnai prie V. Balčiaus „dvarelį“ stabteli ir sodybon užsuka. Be tautiečių, šią paslaptinę vietą, kurią kartu su gospadorium Vytautu raganos saugoja, jau spėjo ir norvegai, ir vokiečiai aplankyti, nufilmuoti ir iškelti nykščiu įvertinti. Komplementų „dvareliui“ angliškai nesuprato, tuo tarpu vokiečių žodžius atsirinko, juolab 6-erių metų V. Balčius vilkiko vairuotoju Europos kelius išmaišė.



Vytautas Balčius ir jo „dvarelis“



„Dvarelis“ iškaba



Visos tvoros apkabinėtos indais



Akmeninės stovylos



Trobėsio vidaus detalės

Svečiai įsiamžino prie arklio kaukolės ar slibino iš džiovintų lydekų galvų, kitokių retesnių eksponatų, kurie ne vien tik nuotaiką pakelia, bet ir širpuliukais pakutena. Svetingas šeimininkas V. Balčius kiekvieną „dvarelį“ medį savaip apibūdina. Antai keptuvių medis, sukilus vėjui, tarsi varpais sugaudžia. Iš visų keptuvių masyviausia, anot Vytauto, visų jų motina, solidžiausia padėta. Ant kito sausuoio tabaluojančios spynos, pasirodo, niekad neatsirakins ir neatsirakino. O pametusieji būsto raktus gali atvykti ir tinkamo arba panašaus ant raktų medžio paieškoti. Ant greta esančių sausuolių dvi keramikos – rankų darbo (puodelių, nereikalingų Druskininkų sanatorijoms) ir gamtos (sraigčių kriauklyčių) palygintos. Prie ožkų medžio, taurėmis apka-



Ožkų (taurių) medis



Puodukų medis



Baltas medis vidury Balčių laukų



Keptuvių medis



Visi daiktai savaip išeksponuoti



Arklio kaukolė ant „žydinčių“ akmenų

binėto, Vytautas pataria užsispyrusioms moterims pastovėti, kad šio sindromo atsikratytų.

## Savaip suderinęs

Ko gero, akmenų aplinkiniuose laukuose ir miškuose jau nebeliko, nes juos V. Balčius savon sodybon susivežė. Vieną ant kito sudėdamas, tarsi akmeninių stovylų alėją išrikiavo. Arčiau namo kartu su autentiškais gėlėmis ir akmeninėms ant metalinių kotų „žydi“. Vytautas užsimojęs akmenis atvirksčiai, nuo mažiausio apačioje iki didesnių viršuje, sudėti. Matęs kažkur, jog taip įmanoma. Visus daiktus šiame „dvarelyje“ Vytautas savaip suderinęs. Tarkim, trijų rūšių pjūklus sukryžiaęs, arklio pakinktų „papuošalus“ suvėręs, megztus žmogeliukus, ku-

riuos pažįstama leipalingietė norėjo išmesti, sukabinęs, iš ežero ištrauktą medieną ar 100 šakų kelmą išeksponavęs ir kt. Visko nesuminėsi, pabuvojęs ir išvydęs.

## Pats trobesį susirentė

Paveldėtoje žemėje Vytautas pats iš sandėliuko trobesį 1995 metais pasistatė, nes šviesios atminties tėvų namai 1981 m. sudegė. Susiręstame trobesyje jaučiau ir šiltai gyvendamas, anksti keliausi ir į darbą Druskininkuose važiuoja. Šiuo metu dirba vairuotoju projektavimo bendrovėje, o per savo darbingą amžių spėjo ir statybininku, ir elektriku, ir vilkiko vairuotoju padirbėti. „Dėl pinigų nesiplėšau – kiek gaunu, tiek užtenka. Mano poreikiai nedideli, visko užtenka. Jau beveik dešimt

metų nei rūkau, nei alkoholio nevartoju, - atvirauja Vytautas. - Taupt nemoku, šia diena gyvenu“.

Vytautas dažniau nei jo šeimos nariai linkęs šiame Mažonių trobesyje apsistoti, nors turi butą Druskininkuose, Ateities gatvėje, kur žmona Virginija su jauniausiu 23-ejų metų sūnumi Vykintu gyvena. Šalia trobesio, kurio interjere taipogi pilna visokių „bildekų“, V. Balčius būsimąjį namo pamatus išliejęs. Kitais metais ketina ant jų po kambarį savo visiems trims vaikams įrengti, kad šioje gražioje vietoje galėtų paatostogauti. „Kadangi mano ir žmonos vardai V raide prasideda, nutarėm ir vaikus vardais iš tos pačios raidės pakrikštyti. Taigi, sūnus, gyvenantis Druskininkuose, yra Vykintas, dukros, apsistojuosios Vilniuje ir Jurbarke, Vita ir Vaida“.